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مدیر شعب بانک تجارت هرمزگان مطرح کرد
خرید آسان ‌اقساطی با آسان خرید

هرمزگان دارای ۳۰۷۲هکتاربافت فرسوده است

اعلام اسامی محلات 
فرسوده بندرعباس

تامین آب صنايع و فضاي 
سبزاز طريق تصفيه پساب 

استاندار هرمزگان تاکیدکرد

تلاش مدیران هرمزگان برای کاهش 
نارضایتی مردم

   اســتاندار هرمزگان گفت: کاهش نارضایتی مردم از خدمات دســتگاه‌های دولتی در دستور کار 
مدیران هرمزگان قرار گیرد. 

   به گزارش فارس، فریدون همتی در جلســه شورای راهبردی توسعه مدیریت دستگاه‌های اجرای استان 
اظهار داشت: بایستی بازرسی‌هایی در دستگاه‌ها قرار گیرد، تا با بررسی روند پاسخگویی به استعلامات در 
دستگاه‌های اجرایی، سرعت ایجاد شود.وی در ادامه با تاکید بر راه‌اندازی میز خدمت حضوری و الکترونیکی 
افــزود:  ایجاد فضایی مناســب برای ارائه خدمت به ارباب رجوعان یکی از مهم‌ترین اقداماتی اســت، که 

استانداری هرمزگان به عنوان پرچم دار ارائه خدمات مناسب به ارباب رجوعان بایست در دستور کار خود 
قرار دهد.نماینده عالی دولت در هرمزگان بیان داشت: میز خدمت یکی از گام‌های دولت تدبیر و امید با تکیه 
بر توان مدیران برای رفع نارضایتی‌های فراوان ارباب رجوعان از دستگاه‌های اداری در سطح کشور است.

همتی با بیان این که تمام مدیران دستگاه‌ها نسبت به ارائه خدمات به مردم تعهد اخلاقی دارند تصریح کرد: 
یکی از معضلات موجود در جامعه وجود نارضایتی مردم از دســتگاه‌های اجرایی است که متاسفانه حاصل 

عدم برنامه‌ریزی به موقع مدیران است.

 تمام مدیران دستگاه‌ها نسبت به ارائه خدمات به مردم تعهد اخلاقی دارند 

مدیرشعب بانک قوامین هرمزگان:
طرح »همپا« به منظور ارتقا تامین 

مالی مشتریان ارائه شد

جزئیات دریافت وام مسکن برای بار دوم
روزنامه آرمان به اتهام نقض مصوبه شورای امنیت ملی مجرم شناخته شد

نامه علمای اهل سنت به رهبر انقلاب در پی خروج آمریکا از برجام 

فرد توهین کننده به امام رضا )ع( با وثیقه آزاد شد

تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در مجلس درباره حوادث کازرون

انتقاد عضو فراکسیون امید به رئیس جمهور

پشت پرده سیاست 

ادامه ازتیتر یک
  استاندار هرمزگان با تقدیر از دستگاه‌هایی که 
با خلاقیت به دنبال افزایش میزان رضایت مردم 
هستند تاکید داشت: متاسفانه عدم شکل‌گیری 
ایــن برنامه‌ریــزی در اســتانداری و برخی 
دستگاه‌های اجرایی استان، معضلی است که با 

ارجحیت باید برای آن چاره جویی کرد.
  وی بــا بیان این که متاســفانه اجرای برخی 
دســتور‌العمل‌های دولتی دستخوش زمان شده 
اســت، گفت: بایســتی در درجه نخست در 
اســتانداری این طرح به صــورت پایلوت در 
مدت زمان یک هفته‌ای بــه صورت کامل در 
طبقه اول ساختمان اجرا شود و پس از آن دیگر 

دستگاه‌ها با الگوگیری از این طرح، این مصوبه 
را در ادارات خود اجرایی کنند.

  همتی در ادامه با تاکید بر این که اجرای صحیح 
و علمی ایــن مصوبه در هرمزگان می‌تواند این 
استان را در بین سایر استان‌ها مطرح کند، افزود: 
انجام این کار بزرگ در کشور تاثیرگذار خواهد 

بود.
   نماینده عالی دولــت در هرمزگان ادامه داد: 
البته برای اجرای این مصوبه به صورت کامل و 
دقیق نیازمند هم‌پیمان شدن مدیران دستگاه‌های 
اجرایــی هســتیم. وی در ادامه با اشــاره به 
ضــرورت اجرای نظارت بــر این طرح گفت: 
تمام دستگاه‌های اجرایی استان بایستی قبل از 

اجرای طرح مورد ارزیابی قرار گیرند و نیازها 
را برای اجرای دقیق طرح، مدنظر قرار دهند.

اســتاندار هرمزگان در ادامه خاطر نشان کرد: 
معاون استاندار و رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی اســتان وظیفه دارند در راســتای 
هدایت اجرای این طرح در استان هماهنگی‌های 
لازم را بــرای تبدیل این طرح به یک فرهنگ 

اقدام کنند.
   همتی در بخش پایانی سخنان خود، یکی از 
ضرورت‌های استان را در این بخش دانست و 
بیان داشت: مدیران وظیفه دارند با چابک‌سازی 
حوزه‌های مدیریتی خود بــرای ارائه خدمات 

بیشتر و افزایش رضایت مردم گام بردارند.

استاندار هرمزگان تاکیدکرد

تلاش مدیران هرمزگان برای کاهش نارضایتی مردم

   رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات 
بایستی  گفت:  هرمزگان  اســامی 
متولیان از فعالیت های موسســات 
متولی  های  ودستگاه  قرآنی حمایت 
امور  انداز  قرآنی هم سند وچشــم 

قرآنی را ترسیم کنند.
  حجت الاســام »علــی اکبرمیرزایی« 
درگفتگو با روزنامه دریا؛ افزود: متولیان 
قرآنی اســتان ازجمله اوقاف،ســازمان 
تبلیغات، فرهنگ وارشــاد و.... بایستی 
در ایــن بخش بســته هــای فرهنگی 
وآموزشی داشته باشــند و موسسات و 
فعــالان قرآنی اســتان را مورد حمایت 
قــرار دهند.وی اظهارداشــت: از طرفی 
دیگر کمبود موسســات قرآنی در استان 
مشهود است که بایستی در جهت افزایش 
آنها و حمایت از موسسات قرآنی توسط 
متولیــان برنامه ریزی شــود.   رئیس 
تبلیغات اســامی  شــورای هماهنگی 

هرمزگان با بیان اینکه یکی از مســائل 
مهمی که در مقابله بــا تهاجم فرهنگی 
نقش کلیــدی دارد،بحــث پرداختن به 
تبیین وتفسیر آموزه های دینی وکاربردی 
کردن آنهاست؛ تصریح کرد: برای تحقق 
این مهم بایستی دو موضوع بیان مسائل 
دینی به زبان امروزی و دسته بندی کردن 
مخاطبان )کودکان، خردسالان،  نوجوانان 
وجوانان( مدنظرقرار گیرد.وی خاطرنشان 
نمود: در بخش نخست وظیفه کارشناسان 
دینی اســت که آموزه هــای دینی را با 
زبان امروزی بیان کنند و در ســخنرانی 
ها، نوشــتن مقالات، جــزوات وکتاب، 
تدریس در مدارس و دانشگاه ها ومراکز 
علمی و... نیز از این شیوه استفاده نمایند.

میرزایی تاکید کرد:  بایستی برای مباحث 
دینی، مخاطبان دسته بندی وسطح بندی 
شــوند که در این بخــش، روحانیون و 
مسئولان ومتولیان دینی وفرهنگی استان 
 مانند اوقاف،ســازمان تبلیغات و ارشاد 
نقش مهمی را ایفا می کنند و برای نهادینه 
شــدن مباحث قرآنی نیاز است که این 
دســتگاه های فرهنگی در کنار آموزش 
وپرورش بــرای این بخش برنامه ریزی 

نمایند.
  دبیرجامعه روحانیون وفضلای اســتان 
هرمزگان هشــدار داد:  نگاه به مسائل 
قرآنی نباید اقتصادی و درآمدی باشد ودر 
بخش قرآنی بایستی سرمایه گذاری شود 
وهزینه کرد.میرزایی تصریح نمود: نوجوان 

امروزی که از همه جوانب تهدید می شود،  
آموزش قرآن ومفاهیم قرآنی نقش مهمی 
را در کنترلش دارد داشته باشد وهنگامی 
که با قرآن مانوس شد،از بزهکاری دور 
می ماند.وی تاکید کرد: بایستی مساجد، 
ائمه جمعه وجماعــات، مدیرانی که در 
ازجمله  دارند  اسلامی مســئولیت  نظام 

استاندار،فرماندار،مدیران کل و... در بخش 
قرآنی بابرنامه وارد شــوند وموسسات 
قرآنی را هم حمایت کنند.رئیس شورای 
از  اسلامی هرمزگان  تبلیغات  هماهنگی 
نبود کتابخانه با رویکرد قرآنی در استان 
انتقاد کرد و افزود: بایستی نخبگان قرآنی 

هم مورد حمایت قرار گیرند. 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان:

موسسات قرآنی حمایت شوند

   مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری هرمزگان گفت: سهم 
اعتبارات خشکسالی برای امســال بسیار خوب بوده و دولت 
ســالانه 150 میلیارد تومان به شهروندان هرمزگانی سوبسید 

می‌دهد.

   به گــزارش فارس، امیــن قصمی در جمع خبرنــگاران اظهار 
داشت: ســهم اعتبارات خشکسالی برای امسال بسیار خوب بوده 

است.
  وی گفــت: دولت ســالانه 150 میلیارد تومان به شــهروندان 

هرمزگانی سوبســید می‌دهد و بهای واقعــی آب قطعا به مدیریت 
مصرف کمک خواهد کرد . مدیرعامل آب و فاضلاب شهری افزود: 
25 درصد مشترکان پرمصرف هستند و باید با ارتقای آگاهی آن‌ها 

تلاش کنیم مصرف را کاهش دهیم. 
   قصمــی با تاکید بر این‌که با اســتفاده از تجهیزات و تکنولوژی 
ابزارهای کاهنده می‌توان مصرف را کاهش داد و الگوی مصرف باید 
تغییر یابد، خاطرنشان کرد: تجهیزات برگشت آب به چرخه مصرف 

وجود ندارد و آب در ساختمان‌ها هدر می‌رود.

مدیرعامل آب و فاضلاب شهری هرمزگان:

25 درصد مشترکین پرمصرف هستند 

ادامه در همین صفحه

   فرمانده انتظامی هرمــزگان گفت: 4 نفراز 
اعضــای یک باند اینترنتی در اســتان که با 
راه اندازی ســایت های پولشــویی اقدام به 
کلاهبرداری یک هــزار و 480 میلیارد ریال 

کرده بودند، دستگیر شدند.
   بــه گزارش ایرنا، ســردار عزیزالله ملکی در 
جمــع خبرنگاران افزود: ایــن افراد در فضای 
 مجازی و پیام رسان های خارجی، سایت ‌های 
 شــرط بندی و پولشــویی به صورت گسترده 
راه اندازی کرده که رسیدگی به این موضوع، در 

دستور کار پلیس فتا قرار گرفت.
  وی بیان داشــت: 2 نفر از اعضای این باند در 
مخفیگاهشان در بندرعباس و 2 متهم دیگر نیز 
در تحقیقات بیشتر در یکی از استان های کشور 

شناسایی و دستگیر و به پلیس فتا در هرمزگان 
منتقل شــدند.فرمانده انتظامی هرمزگان اظهار 
کرد: متهمان در بازجویی هایی انجام شده با سند 
و مدرک موجود، اعتراف کردند که برای کسب 
درآمد، با همکاری یکدیگر اقدام به راه‌اندازی 
سایت های شرط‌ بندی و درگاه های پرداخت 
آنلاین جعلی در فضای مجازی کرده اند.ملکی 
بیان کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان، تعداد 
زیادی کارت بانکی و هم چنین تجهیزات جعلی 
شامل مُهر، اوراق و مدارک هویتی افراد مختلف 
 کشف شد.   وی یاد آور شد: در بررسی تراکنش 
حســاب‌ های متهمان، مشخص شد مبلغ یک 
هزار و 480 میلیارد ریال گردش حساب داشته‌ 
اند که 12 میلیارد ریال در حساب آنان مسدود 

شــده و رســیدگی به پرونده اعضای این باند، 
همچنان ادامه دارد.

  ایــن مقــام انتظامــی هشــدار داد: فضای 
مجازی بویژه شــبکه های اجتماعی خارجی، 
بــه هیچ عنــوان محیــط امنی بــرای مبادله 
 پول و انجــام اینگونه فعالیت ها نیســت.وی
صــورت  در  خواســت  شــهروندان   از 
مواجه شــدن بــا موارد مشــکوک در فضای 
مجازی از طریق ســایت پلیس فتا به نشــانی 
های  فوریت  بخــش   www.CyberPolice.ir
سایبری و گزارش های مردمی، اطلاع دهند تا 
نســبت به شناسایی و دستگیری مجرمان اقدام 
شود.ملکی گفت: پلیس با عاملان اینگونه اعمال 

مجرمانه با قاطعیت برخورد می کند.

دستگیری اعضای باند کلاهبرداری اینترنتی در هرمزگان
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آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعبــاس- بلــوار امام خمینی نرســیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

    به دستورفرماندارجدید شهرستان بندرلنگه ، کشتی صنعتی صیادی 
معروف به ) کشــتی های چینی ( به دســتورغلامرضا آباد سرپرست 

فرمانداری بندرلنگه درآبهای این شهرستان توقیف شد .
  به گزارش خبرنگاردریا ازبندرلنگه؛ طی دستورسرپرســت فرمانداری 
بندرلنگه برای نخستین باریک فروند کشتی صنعتی صیادی ) معروف به 
کشتی های چینی ( درآبهای این شهرستان توقیف شد.این درحالی است 
که کشتی های صیادی صنعتی معروف به چینی با صید بی رویه درخلیج 

همیشه فارس محیط زیست این منطقه را تخریب نموده اند.

کمک ۴ میلیارد ریالی رهبر انقلاب برای آزادی زندانیان 
   همزمان با برگزاری ســی‌ویکمین همایش گلریزان، ویژه‌ کمک به آزادی 
زندانیان نیازمند، رهبر انقلاب اســامی،  مبلغ »۴ میلیارد ریال« به این امر 

خداپسندانه اختصاص دادند.
      بــه گزارش خبرگزاري صداوســيمابه نقــل از پايگاه اطلاع رســاني دفتر 

 مقــام معظــم رهبري، جشــن گلریزان هر ســال در مــاه مبــارک رمضان، به
  همت ســتاد مردمی رســیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور 
جمعی از مســئولان و خیرّان نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار 

می‌شود.

عزل ونصب های شبانه
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به دستورفرماندار بندرلنگه صورت گرفت 

توقیف کشتی صیادی صنعتی چینی 

 فضای مجازی بویژه شبکه های اجتماعی خارجی، به هیچ عنوان محیط امنی برای مبادله پول و انجام 
اینگونه فعالیت ها نیست

ادامه بحران تامین آب در بشاگرد
صفحه 6 را بخوانید

جست و جوی گنج در بشاگرد

برگزاری 300 برنامه ویژه سوم 
2 خرداد در هرمزگان
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انعکاس
تابناک نوشت : آن گونه که شواهد نشان می‌دهد جریان رسانه‌ای انگلیس در حال 
به کنترل درآوردن طیف وســیعی از رسانه‌های فارسی زبان متعلق به دولت‌های 
مختلف است. در ایران اینترنشــنال که متعلق به عبدالرحمن راشد سعودی بود 
صادق صبا، حسین رسام و بهروز آفاق از گردانندگان پیشین بی بی سی فارسی  
حضور دارند. جمشید برزگر که از گردانندگان بی بی سی فارسی بود، به تازگی 
مدیر بخش فارســی دویچه وله شده و برخی الگوی تولید محتوا در بی بی سی 
فارسی را در دویچه وله پیاده سازی کرده است. اکنون نیز خبرها حکایت از آن 
دارد که مهدی پرپنچی گرداننده برنامه صفحه 2 بی بی سی مدیر رادیو فردا شده 

است؛ او جزو جریان رادیکال در بی بی سی فارسی محسوب می‌شد.
 نامه نیوز نوشت : امیررضا واعظ آشتیانی درباره انتقادهای صریح و تند قالیباف 
به بی اعتنایی پیش کســوتان جریان اصولگرایی گفت: بخشی از صحبت های 
آقای قالیباف درست است چون اصولگراها در مسیر تربیت نیروهای جدید گام 
بر نداشتند و برخی فکر می کنند همیشــه باید باشند. البته این ویژگی مختص 
اصولگراها نیســت و اصلاح طلبــان نیز چنین خصایصی دارنــد.  وی افزود: 
 گرچه این ادبیات مناسبی نیســت که بگوییم در جریان اصولگرا پدرخوانده ها 
تصمیم می گیرند اما واقعیت آن اســت که برخی افراد انتقادپذیر نیســتند و تا 

انتقادی به آن ها می شود موضع گیری می کنند.
عصرایران نوشت : روحانی دوست داشت و تلاش کرد با برجام، رنج‌های دوران 
احمدی‌نژاد به پایان برســد. مذاکره و توافق بهترین راه بــود. نظر مردم در دو 
انتخابات سال ۹۲ و ۹۶ هم همین بود. جامعه ایران دوست داشت هرچه زودتر 
مشکلات ریز و درشت مملکت حل شود؛ مشکلاتی که به نظر می‌رسید با برجام 
قسمت اعظمی از آن ها قابل حل بود. اما ترامپ همچون سنگ‌های درشت کوه، 
راه برجام را بســت و ایران و جهان را شــوکه کرد. واقعا کسی فکر نمی‌کرد در 
آمریکا فردی به قدرت برســد که هیچ اعتقادی به تعهدات بین‌المللی و جهانی 

نداشته باشد.
زاگرس تایمز مدعی شد : مطابق اخبار دریافتی، رؤسای ستادهای استانی جوانان 
و دانشجویان دکتر روحانی در ۳۱ استان کشور طی اقدامی هماهنگ برای اعلام 
اعتــراض خود به عملکرد دولت دوازدهم و بی توجهی نســبت به دغدغه ها و 

مطالبات جوانان، در ضیافت افطاری نهاد ریاست جمهوری حضور نیافتند.
واکنش سخنگوی شورای نگهبان به برخی از توئیت‌های نمایندگان مجلس

باشگاه خبرنگاران - سخنگوی شــورای نگهبان درباره این که آیا توئیت‌های 
خــاف منافع ملی برخی نمایندگان مجلس در زمان بررســی صلاحیت آن ها 
برای انتخابات مجلس مد نظر شــورای نگهبــان قرار خواهد گرفت؟ گفت: هر 
عملی که صلاحیت افراد را مخدوش کند، قطعا شورای نگهبان به آن عکس‌العمل 
نشــان خواهد داد. کدخدایی همچنین درباره درخواست برخی نمایندگان برای 
پذیرش نظارت بر انتخابات شوراها از سوی شورای نگهبان ، گفت: این نظارت 
مغایر با اصل 99 قانون اساســی است و شورای نگهبان اعلام کرده که نمی‌تواند 

این موضوع را بپذیرد.

پشت پرده سیاست 

ابراهیمیان: مفاهیم کلی رجل سیاسی باید در قالب قانون جزئی تر قرار گیرد   
فائقه انوار -  عضو حقوق دان شــورای نگهبان با بیان این که مفاهیم کلی رجل 
سیاسی  تا در قالب قانون جزئی تر انتخابات قرار نگیرند مفید نخواهند بود افزود: 
به نظر من مجلس شورای اسلامی باید در این باره قانون انتخاباتی را تصویب کند. 
نجات ا... ابراهیمیان در گفت وگو با خراســان درباره تغییرات در شرایط احراز 
صلاحیت نامزدهای ریاســت جمهوری که معاون سیاسی وزیر کشور از آن ها 
خبر داده اســت، گفت: من هنوز سخنان ایشان  را ندیده ام و نمی دانم که ایشان 
 درباره چه بخشــی از تغییرات در صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری سخن

 گفته اند. ابراهیمیان  افزود: اما شــورای نگهبان یک سری معیارها برای رجل 
سیاسی تعریف و به مجلس اعلام کرده است اکنون هم باید منتظر قانون مصوب 
مجلس دراین باره باشیم. ابراهیمیان در این باره که معیارهای تعیین شده آیا همین 
تغییر در صلاحیت نامزدهای ریاســت جمهوری است ، گفت: خیر ؛ معیار هایی  
که شورای نگهبان اعلام کرده است تغییر نیست  بلکه کلیاتی است که بخشی از 
آن تفسیر و بخش دیگر بسط مفاهیمی است که در قانون اساسی در این باره آمده 
است. عضو حقوق دان شورای نگهبان  تاکید کرد: اما به نظر من این مفاهیم کلی تا 
در قالب قانون جزئی تر انتخابات قرارنگیرند مفید نخواهند بود . به نظر من مجلس 

شورای اسلامی باید در این باره قانون انتخاباتی را تصویب کند.
نامه علمای اهل سنت به رهبر انقلاب در پی خروج آمریکا از برجام 

مهر- در پی خروج آمریکا از برجام و انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف صد 
تن از علمای برجســته اهل سنت کشور در نامه ای به مقام معظم رهبری ضمن 
حمایت از مواضع ایشــان در سخنرانی روز بعد از خروج آمریکا از برجام، این 
عمل اســتکبار را بهانه ای بیش ندانسته و هدف مستکبران عالم را از بین بردن 
هویت بیدارگر و آرمان خواه نظام جمهوری اســامی ایران دانستند. دربخشی از 
این نامه تصریح شده است: واضح است برجام و امثال برجام بهانه ای بیش نیستند 
و تیر خصومت مستکبران ، سینه هویتّ بیدارگر و آرمان خواه این نظام را هدف 

قرار داده است. 
فرد توهین کننده به امام رضا )ع( با وثیقه آزاد شد

ایســنا - فردی که به دلیل اهانت به امام رضا )ع( در فضای مجازی، از ســوی 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران بازداشت شده بود، به قید وثیقه آزاد شد .براساس 
این گزارش وی چهارم اردیبهشت گذشته در حال خروج از کشور دستگیر شده 
بود و  تا زمان برگزاری دادگاه با قید وثیقه آزاد شده است. این فرد اوایل اردیبهشت 
یک توئیت توهین آمیز به مقام اهل بیت )ع( منتشر کرده بود و زمانی که با بلیت و 

پاسپورت قصد فرار از کشور را داشت، شناسایی و دستگیر شد.
انتقاد عضو فراکسیون امید به رئیس جمهور

ســیده حمیده زرآبادی  نماینده مردم قزوین  در نطق میان دستور خود خطاب 
به رئیس جمهور گفت: آیا قرار اســت منشور حقوق شهروندی نمود و بازتابی 
درجامعه داشته باشد، استفاده از جوانان و ظرفیت بی نظیر آنان چه زمانی محقق 
خواهد شد، آیا آخرین پیام جوانان مبنی برتحریم ضیافت افطاری رئیس جمهور 

توسط روسای ستادهای جوانان دراستان ها توسط دولت دریافت شده است.

روحانی: باید شکر نعمت اتفاقات شکوهمند 29 اردیبهشت 96 را به جا آوریم 
رئیس جمهور با بیان این که ســال گذشته در چنین ایامی ملت ایران حماسه 
ای بزرگ در انتخابات آفرید، اظهارکرد: به خاطر حضور و اشــتیاق مردم در 
ساختن اتفاقات شکوهمند در 29 اردیبهشت 96 باید شکر نعمت به جا آوریم.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، حجت الاســام و المسلمین دکتر حسن 
روحانی که در دیدار صمیمی با خانواده دولت سخن می گفت، ضمن بیان این 
که در شرایطی هستیم که ثروت منطقه و سیستم تروریسم دولت صهیونیستی به 
عنوان یکی از خبیث ترین رژیم های تاریخ و نیز بزرگ ترین قدرت اقتصادی 
و نظامی جهان علیه ملت ایران هســتند، افزود: ملــت ایران در برابر همه این 
فشارها مقتدرانه روی پای خود ایســتاده است.رئیس جمهور افزود: استقلال 
و فراز و نشــیبی که می گذرانیم یک بخش بــزرگ از بار آن بر دوش دولت 
و بخش های مختلف سیاســی،اقتصادی و فرهنگی دولت اســت.روحانی با 
بیان این که ماه رمضان به ما نشــان می دهد که همه ایام ســال با هم یکسان 
نیستند ، گفت: مشخص است در مقاطعی تاریخی، کار و تلاش و فعالیت انسان 
با شــرایط عادی تفاوت دارد و امروز یک ماه رمضان پیش روی ماســت که 
در آن هر چند زیبایی ســحر و افطار و فیــض و رحمت الهی وجود دارد، اما 
گرســنگی و تشــنگی نیز به عنوان عبادتی بزرگ و انسان ساز هست.رئیس 
جمهور با بیان این که امروز در شــرایط سیاسی جهانی در دوران ویژه ای قرار 
داریم که باوجود ســختی ها و مشکلات فراوان برای ایستادگی در برابر آن ها 
اجر بالایی در پیشــگاه خداوند و تاریخ خواهیم داشت ، گفت: ما به روزهای 
افتخار آفرینی خود در ایام حساس تاریخی افتخار می کنیم و امروز بی تردید 
 از این مشــکلات عبور خواهیم کرد.رئیس جمهور یکی از مصادیق روشــن 
صبر را در ماه رمضان دانســت و گزارشــی را از فعالیت های مجموعه دولت 

ارائه کرد.
روزنامه آرمان به اتهام نقض مصوبه شورای امنیت ملی مجرم شناخته شد

میزان - سخنگوی هیئت منصفه دادگاه مطبوعات تهران در تشریح جلسه دادگاه 
مطبوعــات گفت: روزنامه آرمان به اتهام نقض مصوبه شــورای امنیت ملی با 
اکثریت آرا مجرم شناخته شد و مستحق تخفیف دانسته نشد.مومنی راد افزود : 
خبرگزاری ایلنا به اتهام نشر مطالب خلاف واقع به قصد اضرار به غیر با اکثریت 
آرا مجرم شناخته شــد و مستحق تخفیف دانسته نشد.وی تصریح کرد: سایت 
تدبیر ۲۴ به اتهام نشــر مطالب خلاف واقع به قصد اضرار به غیر با اکثریت آرا 

مجرم شناخته شد و مستحق تخفیف  نیزدانسته شد.
تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در مجلس درباره حوادث کازرون

اصغر سلیمی سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس از تشکیل کمیته حقیقت‌یاب 
برای بررســی موضوعات پیش آمده در کازرون خبر داد.وی با تشریح جلسه 
روز گذشته کمیســیون متبوعش اظهارکرد: در این جلسه تصمیم گرفته شد تا 
تیم حقیقت‌یابی به منطقه اعزام و گزارشــی در این زمینه تدوین و به کمیسیون 
 ارائه شــود. البته معاون وزیر کشــور نیــز در روزهای آینــده با حضور در

 کمیسیون گزارشی از روند مشــکلات پیش آمده در این منطقه به نمایندگان 
ارائه می‌کند.

تازه‌های مطبوعات
قانون - این روزنامه در گزارشی با عنوان »توبیخ به خاطر دو کلام حرف حساب« 
نوشت: با شروع ماه مبارک رمضان، احسان علیخانی، مجری برنامه ماه عسل، در 
یکی از برنامه‌های خود به موضوع فیلترینگ تلگرام و استفاده از فیلتر شکن‌های 
مختلف اشــاره کرد، اما در شــب‌های بعد، خبری از این سخنان نبود؛ شنیده‌های 
»قانون« حاکی از این است که مســئولان صداوسیما، احسان علیخانی را از این 

کار منع کرده اند.
ایران - حسین موسویان عضو پیشین تیم هسته ای در این روزنامه با اشاره به خروج 
آمریکا از برجام نوشت: بحران جدیدی که ایجاد شده به رهبری آمریکا، اسرائیل و 
عربستان است و ربطی هم به برجام ندارد. این جا فرصتی برای ایران ایجاد شده که 
با استفاده از برجام و شکاف ایجاد شده و انزوای آمریکا بتواند ابتکارات جدیدی 
را در گفت‌وگــو با قدرت‌های جهانی برای مدیریت صلح در بحران‌های منطقه به 

خرج دهد.«
شــرق - علی شکوری راد دبیرکل حزب اتحاد ملت در گفت و گو با این روزنامه 
اظهار کرد: ما در دوره اصلاحات به صراحت می‌دانســتیم که نمی‌خواهیم مردم را 
به خیابان بکشیم. علت این که نمی‌خواســتیم مردم را به خیابان بکشیم، این بود 
که می‌گفتیم ما دارای مزیت‌هایی هستیم که با آوردن مردم در خیابان آن مزیت‌ها 
به خطر می‌افتد. ما دولت و مجلس را در اختیار داشــتیم و آوردن مردم در خیابان 
ممکن بود منجر به خشونت شود و آن مزیت‌های ما هم تحت‌الشعاع قرار بگیرد. 
ما در آن زمان نیاز به آرامش داشــتیم تا در آن آرامش بتوانیم برنامه‌های خودمان 
را پیش ببریم. در ســال ۸۴ آن مزیت‌ها را از دســت دادیم. در سال ۸۸ دیگر آن 

مزیت‌ها را نداشتیم.
جوان - سعید حجاریان در مصاحبه با روزنامه اعتماد به سبک خیال‌پردازی‌های 
دوســتش، اکبر گنجی، پیش‌بینی کرده است که روحانی به یکی از این دو صورت 
حذف خواهد شــد: یا با انتخابات زودهنگام یا تغییر قانون اساسی! تزهای قبلی 
حجاریان که اصلاحات را به خاک سیاه نشاند و همگی شکست خورد، به ظاهر 
برای ایشان درس‌آموز نبوده است. امیدواریم این مصاحبه را تا صبح انتخابات 1400 

در جیب خود داشته باشیم.
وطن امروز- این روزنامه خروج شرکت های اروپایی از کشورمان بعد از برجام را 

با تیتر ایهام دار »خروج تضمینی« منتشر کرد.
مکالمه تلفنی و ملاقات حضوری  بازداشت‌شدگان محیط‌ زیستی با اعضای خانواده

ایلنا - وکیل تعدادی از فعالان محیط زیســت بازداشت‌شده ،گفت: خانواده برخی 
ازبازداشت‌شــدگان صرفاً موفق به مکالمه تلفنی با عزیزانشان شده‌اند و ملاقات 
حضوری نیز برای تعداد معدودی میسر شده است. پیام درفشان با اشاره به اظهارات 
اخیر رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس مبنی بر تحقق مطالبات خانواده‌های 
فعالان محیط زیست بازداشت‌شده گفت: باید بگویم  متاسفانه شاهد گشایش خاصی 
در وضعیت این افراد نبوده‌ایم. وی گفت: همسر مرحوم سیدامامی ممنوع‌الخروج است 

و به دلیل وضع جسمانی نامساعدی که دارد هم‌اکنون در بیمارستان بستری است.

  مدیر کل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس هرمزگان 
گفت: به مناســبت گرامیداشت حماسه سوم خرداد و سالروز فتح 
خرمشــهر، 300 عنوان برنامه در این اســتان برگزار می شــود.

دریــادار دوم حبیب الله میرزایی در گفتگو با ایرنا افزود: مراســم 
صبحگاه مشــترک نیروهای مسلح در روز دوم خرداد، گردهمایی 
و تجلیل از پیشکســوتان دفاع مقدس و شــب شعر دفاع مقدس 
 بــا حضور ســعید بیابانکی در روز ســوم خــرداد از مهم ترین 
برنامه های ســتاد گرامیداشت سوم خرداد در هرمزگان است.وی، 
 رونمایی از 3 عنوان کتاب »مجموعه خاطرات اشنوگل«، »شهید که گمنام

 نمی شود« و»مجموعه شــهر از دریا به دریا«، برپایی نمایشگاه 
عکس خرمشهر در بندرعباس، برپایی نقد کتاب »دامادی خوبان« 
 اثر زهرا نوری بشاگردی، عطر افشــانی گلزار شهیدان، برگزاری 
 یادواره شهدا در شهرستان ها و مسابقه های ورزشی را از دیگر ویژه 
برنامه های سوم خرداد در هرمزگان عنوان کرد.دبیر ستاد گرامیداشت 
حماسه سوم خرداد در هرمزگان یاد آور شد: آزاد سازی خرمشهر 
بــه یاد ماندنی ‌ترین روزهای تاریخ انقلاب اســامی و یک نقطه 
عطفی در دوران دفاع مقدس است که همه ما به این پیروزی بزرگ 
 افتخار می کنیم. میرزایی گفت: همچنــان که رهبر فرزانه انقلاب 
 آزاد سازی خرمشهر را به عنوان یک یاد بود و افتخار ملی و میهنی
 مــی دانند، باید این حماســه مقاومت و آزادی را همیشــه زنده
  نگه داریم.آزاد سازی خرمشهر یکی از مهم ‌ترین اهداف عملیات

  بیــت المقدس در دوره جنگ ایــران و عراق بود که پس از 578 
روز اشــغال در روز سوم خرداد ســال 1361 صورت گرفت و 
درجریان این عملیات 62 رزمنده اســتان هرمزگان به شــهادت 

رسیدند. 

مدیرعامل آب و فاضلاب شهری هرمزگان:
 21خدمت شرکت آبفا به صورت الکترونیکی 

ارائه می‌شود 
  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شــهری هرمزگان با اشاره 
به ضرورت افزایش رضایت‌مندی مردم در دســتگاه‌های اجرایی 
از ارائه تمام خدمات این شــرکت به صورت الکترونیکی خبرداد. 
به گزارش فارس، امین قصمی در جلسه شورای راهبردی توسعه 
مدیریت دستگاه‌های اجرایی اســتان هرمزگان با اشاره به وجود 
320 هزار مشــترک در اســتان و ارائه 21 خدمت در شرکت آب 
و فاضلاب شــهری، هرمزگان اظهار داشت: تمام خدمات شرکت 
را از طریــق خدمات الکترونیکی ارائــه خواهیم داد.وی در ادامه 
با تشــریح این طرح افزود: با برنامه‌ریزی صورت گرفته بخشــی 
از 21 خدمــت این شــرکت از طریق پرتال، بخشــی از طریق 
ســامانه‌های الکترونیک و در نقاطی که از زیرساخت‌های مورد 
نیاز نظیر اینترنت وجود ندارد با مراجعه کارکنان شــرکت به خود 
مشــترکین، خدمات خــود را به صورت حضــوری درب منزل 
 مشــترکین ارائه خواهیم داد.مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب

 شــهری استان هرمزگان در ادامه بیان داشت: این برنامه با حضور 
 اصحاب رســانه اســتان در قالب یک نشســت خبری خدمت 
مردم استان اطلاع‌رسانی می‌شود.قصمی تصریح کرد: شرکت آب 
و فاضلاب شهری استان هرمزگان با هدف افزایش رضایت‌مندی 
مردم بــه ویژه ارباب رجوعــان این شــرکت، برنامه‌ریزی کرده 
 و با تحقیق و آسیب‌شناســی این گام مهم را به عنوان نخســتین 
دســتگاه اجرایی در زمینه ارائه خدمات الکترونیکی در اســتان 

برداشته است.

خبر

خبری

                                    

سه شنبه 1 خرداد 1397

6 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2765

سرمقاله
عزل ونصب های شبانه

 درحالی گهگاهی شایعاتی از تغییر مدیران درفضای رسانه ای 
و مجازی منتشر می شود ودهان به دهان می شود که برخی به 

واقعیت می پیوندد وبرخی درحدیک شایعه باقی می ماند.
   چندماه پیش پس ازرسانه ای شدن تغییریکی از مدیران حوزه وزارت 
جهادکشاورزی دراستان و حتی مهیاشدن سالن و ... جهت برگزاری 
مراسم تودیع ومعارفه، به یکباره مراسم لغو شد.هفته قبل هم تغییریکی 
از مدیران اقتصادی استان درسایت وزارتخانه مربوطه منتشرشد و 
پس ازرسانه ای شدن واعلام زمان تودیع ومعارفه، این مراسم لغو شد. 
در چند روز اخیر هم تغییر یکی از معاونان استاندار درفضای مجازی 
منتشر شد و بعدهم درهمین فضا تکذیب شد.اینکه مدیری تغییرکند، 
غیرطبیعی نیســت و دوراز انتظار نمی باشــد. اما شیوه برگزاری 
مراسمات تودیع ومعارفه مدیران وتایید وتکذیبات گاهی غیرطبیعی 
است که این موضوع باعث می شود مدیران انگیزه چندانی برای تداوم 
خدمترسانی نداشته باشند وذهن شان درگیراینگونه مسائل حاشیه ای 
شود.از طرفی دیگر برخی تغییرات مدیریتی هم سوال برانگیزاست. 
اینکه فقط شهرستان مدیریت یک مدیر تغییر کند، بنظرنمی رسد که 
مشکل گشاباشدویااینکه دردستگاهی دیگربه آن مدیر پست داده 
شود، نمی توان انتظار داشت که چنین مدیری بتواندتحول ساز باشد. 
چه اصراری وجود دارد که مدیری که توانمندی، تخصص وتعهدلازم 
را ندارد، درجایگاهی دیگر گمارده شــود؟ تداوم این وضعیت فقط 
نارضایتی مردم رابه همراه خواهد داشت. چرا در انتخابات وانتصابات 
 بایســتی به توانمندی وتخصص وتعهد افراد توجه کمتری شود و
 دیدگاه های سیاســی و... بیشترمورد توجه قرارگیرد؟متاسفانه این 
وضعیت در هرمزگان باعث شده است که همواره استان از ضعف مدیریتی 
رنج ببرد و میزان خدماتدهی به مردم درســطح مطلوبی قرار نداشته 
باشد وحتی برخی ازمدیران بصورت پروازی، سکان مدیریت برخی 
بخش هابخصوص صنایع غرب و.... رادر دست داشته باشند.برخی از 
مدیران هم که فقط عادت کرده به شعارهای رنگین دادن وکمتر از عمل 
 کردن شــان دیده می شود.این وضعیت باعث شده که تولیدکنندگان، 
 ســرمایه گذاران و...  همواره بامشــکلاتی مواجه باشند. محلات 
حاشــیه ای وروســتاها ازکمترین امکانات بی بهره باشند ومدیران 
توانمندی در راس هرم خدماترســانی قرار نداشته باشند. درنتیجه 
مشکلات مردم روزبه روز بیشترشده وارباب رجوع ناراضی از اداره 

برگردد وبیمار خدمات مناسب درمانی رادریافت ننماید.
  بنظرمی رســدتغییرات مدیران درگام نخســت بایســتی براساس 
ارزیابی هــای صورت گرفته وپــس ازتاییدوباهماهنگی عالیترین 
مقــام اســتان ونه بدون اطــاع وی صــورت گیردکــه در ادوار 
مختلــف مشــاهده می شــدکه در عزل ونصــب به ایــن موارد 
 توجــه نمی شــد وبه قول معــروف عزل ونصب های شــبانه رخ
 می داد. این عزل ونصب های شبانه دربیشتر اوقات باعث می شود که 
هماهنگی مدیرمنصوب شده با مدیریت استان دچار اختلال شده و دود 

این ناهماهنگی ونصب هابه چشم مردم برود.
 علی زارعی

   افت زیاد سطح ایســتایی و روند نامطلوب کمی 
و کیفی آبدهی چاه‌ها، چشــمه و قنات‌ها در اغلب 
دشت‌ها، به هم خوردن تعادل آبی وبه تبع آن تعادل 
زیست محیطی حوزه‌های آبخیز، ناپایداری کشاورزی 
و در نهایت تشدید روند بیابان‌زایی در کشور معلول 
 مســتقیم بهره برداری بیش از حــد از منابع آب 

زیر زمینی است.    
   به گزارش روابط عمومی آب منطقه ای هرمزگان؛ تغذیه 
مصنوعی آبخوان‌ها به روش پخش سیلاب در دشت‌ها 
راهکاری است که تاکنون در خیلی از مناطق کشور اجرا 
شده است . در این روش بانفوذ سیلاب به درون آبخوان 

علاوه برافزایش حجم مخزن و جلوگیری از روند شدید 
افت سطح آب زیرزمینی سبب کنترل سیل و حفاظت خاک 
نیز می‌شود.به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان ، هوشنگ ملایی درخصوص وضعیت دشتهای 
استان هرمزگان اظهار داشت : عمده دشتهای استان دارای 
بیلان منفی هستند و از لحاظ پتانسیل آب زیرزمینی ضعیف 
بوده و از نظر شوری نیز غیرقابل استفاده می باشند.وی با 
اشــاره به افت سطح آب در دشت ها افزود : طی دو دهه 
خشکسالی آب دشت‌های استان بخصوص دشت کردی 
 شــیرازی حدود 40 متر افت کرده است.مدیرعامل آب 
منطقه ای هرمزگان گفت : در راستا حفاظت از منابع آب 

 زیرزمینی و احیای دشت ها طرح های تغذیه مصنوعی 
متعددی در دست اجرا و مطالعه داریم.ملایی با اشاره به 
طرح های در حال اجرا تصریح نمود : عملیات تکمیلی 
تغذیه مصنوعی شمیل و آشــکارا در شهرستان حاجی 
آباد با پیشــرفت  فیزیکی70 درصدی - عملیات تغذیه 
مصنوعی دشت بنو در شهرستان پارسیان با پیش رفت 
فیزیکــی 80 درصدی و تغذیه مصنوعی لاورمیســتان 
 بستک در حال انجام می باشد.وی همچنین در خصوص 
طرح های در دســت مطالعه افــزود : طرح های تغذیه 
مصنوعی مینــاب - دهنگ فتوئیــه - گزیر - کرمون 
 - دهســتان بالا و شــهدادی نیز پــس از مطالعات و

 بررســی های اولیه به زودی عملیــات اجرایی آنها نیز 
آغاز خواهد شد.هوشنگ ملایی کنترل و مهار سیلاب‌ها 
و ذخیــره مقدار مازاد آن، به تعادل رســانیدن وضعیت 
آبخوان‌ها، جلوگیری از پدیده نشست زمین و استفاده از 
ظرفیت مخزن زیرزمینی برای ذخیره آب مازاد در فصل 
غیر زراعی را از جملــه مزیت های اجرای این طرح‌ها 
ذکر کرد و افزود : با احداث حوضچه‌های تغذیه مصنوعی 
در این دشــت ها تا حدود زیادی کاهش محسوس آب 
سفره های زیرزمینی را به تأخیر خواهد انداخت.وسعت 
دشتهای استان هرمزگان حدود 20 هزار کیلومتر مربع می 
باشد که منابع آب زیرزمینی و سطحی استقرار یافته در آنها 
 جهت توسعه کشاورزی و سایر مصارف مورد استفاده قرار

 می گیرند.در استان هرمزگان به طور متوسط سالانه از 
1/5 میلیارد متر مکعب آب برداشــتی از منابع آب زیر 
زمینی ، بیش از 90 درصد بخش کشاورزی و مابقی آن در 

بخش شرب ، بهداشت  و صنعت مصرف می‌شود.

مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان:

تغذیه مصنوعی راهکاری برای افزایش آب سفره های زیرزمینی

رئیس اداره عمران وبهســازی شهری 
اداره کل راه وشهرســازی هرمــزگان 
گفت: هرمزگان دارای ۳۰۷۲هکتار بافت 

فرسوده مصوب سال ۱۳۹۱ است.
داوود غلامــی درگفتگو با فــارس افزود: 
فرســوده  بافت  میزان، ۱۳۷۲هکتار  ازاین 
در بندرعباس می باشــد.وی اظهارداشت: 
هم  غیررسمی  سکونتگاه  البته۱۷۰۰هکتار 
دربندرعباس وجوددارد.غلامی درخصوص 
سه شــاخص بافت های فرسوده هم گفت: 
بلوک هایی که بابیش از ۵۰درصد قطعات آن 
کمتراز۲۰۰مترمربع باشند، بلوک هایی که بیش 
از ۵۰درصدبناهای آن فرسوده )فاقدسیستم 
سازه ای( وبه عبارتی ناپایداروغیراستاندارد 

باشــند وبلوک هایی که بیش از۵۰درصد 
 معابرآنها کمترازشــش متر باشــند، شامل 
بافت هــای فرســوده می شــوند.رئیس 
اداره عمران وبهســازی شــهری اداره کل 
خاطرنشــان  هرمزگان  وشهرســازی  راه 
نمــود: ازســال گذشــته تاکنــون بیش 
های  دربافــت  از۲۶۵۰واحدتســهیلات  
فرسوده اســتان به بانک های عامل معرفی 
شده اندکه بیشترین تسهیلات رابانک مسکن 
وملی پرداخــت می کنند.وی گفت:محلات 

شهرک توحید،شمال داماهی، طلابند، نخل 
ناخدا،نایبند شمالی وجنوبی، خواجه عطاء، 
فرودگاه قدیم، ســیم بالا، آیت ا... غفاری، 
 پشتبند، شــاه حســینی، برکه گرد، محله 
بلوچ ها، نظرآباد ، ســید کامل، چهارباغ ، 
 سرریگ، کارگزاری ، بازار، اوزی ها، ۲۲بهمن ، 
 شــمیلی ها، حســین آباد ، پشــت شهر،

 اسلام آباد ، گل کنی، سورو، چاهستانی ها، 
۶۰۰ دستگاه، پشت شهر ،کمربندی، بهشت 
زهرا، تپه ا... اکبر و دوهزار جزو بافت های 

فرسوده شــهربندرعباس می باشند.غلامی 
درخصوص محله چاهستانی هاگفت: طرح 
بازآفرینی این محلــه ۱۱۰هکتاری درحال 
ومعابر ۱۶و۲۴متــری درحال  اجراســت 
بازگشایی بوده و یک ایستگاه آتش نشانی 
ومرکز سلامت دراین منطقه درمراحل اجرایی 
قراردارد.رئیس اداره عمران وبهسازی شهری 
اداره کل راه وشهرســازی هرمزگان افزود: 
احداث فرهنگســرا وکتابخانــه بازیربنای 
٨۰۰مترمربــع ومرکز ســامت در محله 

کوی ملت بندرعباس نیز درمرحله اجرایی 
قراردارد.وی اظهارداشت: همچنین بهسازی و 
آسفالت معابرکوی ملت و بهسازی وآسفالت 
معابر »شیخ آباد« میناب نیز درحال اجراست.

هرمزگان دارای ۳۰۷۲هکتاربافت فرسوده است

اعلام اسامی محلات فرسوده بندرعباس
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 حمایت از کالای ایرانی
روابط عمومی

رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم

   استاندار هرمزگان از تامين آب مورد نياز صنايع 
و فضاي سبز بندرعباس از طريق تصفيه پساب 

فاضلاب خبر داد.
   بــه گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 
دکتر فریدون همتی در نشســت بررسی راهکارهای 
تامین آب مصرفی صنایع غرب و فضای ســبز شهر 
بندرعباس از پساب تصفيه شده فاضلاب، عنوان كرد: 

باید استفاده از آب شيرین کن ها به منظور تامین آب 
مصرفی صنایع غــرب بندرعباس کاهش يابد و اين 
صنايع برای تامین آب مصرفی خود از پساب تصفیه 
شده فاضلاب اســتفاده کنند. وی افزود: از این پس 
مجوز احداث آب شــيرین کن در غرب بندرعباس 
صادر نخواهد شد و شرکت های صنعتی منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس می توانند آب مورد نیاز خود 

را از پساب تصفیه شده توسط بخش خصوصی تامین 
کنند.استاندار هرمزگان تصريح كرد: بخش خصوصی 
به منظور تصفیه پســاب فاضلاب بندرعباس اعلام 
آمادگی کرده و قرار اســت آب مورد نیاز و مناسب 
صنایع غرب و فضای ســبز بندرعباس را تامین کند.
همتی میزان آب مورد نیاز فضای ســبز را 200 لیتر 
در ثانیه و صنایــع را 500 لیتر در ثانیه اعلام كرد و 

بيان داشــت: در حال حاضر میزان 300 لیتر در ثانیه 
فاضلاب در شهر بندرعباس جمع آوری نمی شود كه 
باید این میزان نيز جمــع آوری و تصفیه و در اختیار 
صنایع قرار گیرد.وی همچنین از ارســال ابلاغیه ای 
 بــه صنایع غرب بندرعباس برای كاهش اســتفاده از 
آب شیرین کن خبر داد و گفت: به منظور کاهش استفاده 
از آب دریا و همچنین استفاده از پساب فاضلاب توسط 
صنایع، ابلاغیه اي به آنها از سوی استانداری هرمزگان 
ارسال خواهد شد.استاندار هرمزگان خاطرنشان كرد: 
هدف از تغییر منابع آبی صنایع، جلوگیری از سرازیر 
شــدن فاضلاب به دریا و کاهش برداشت آب دریا از 

طریق آب شیرین کن هاست.

استاندار هرمزگان خبرداد 

تامین آب صنايع و فضاي سبزاز طريق تصفيه پساب 

   رییس کل دادگســتری هرمزگان گفت: دین اسلام در خصوص 
ضرورت رعایت حقوق افراد حتی متهمان و مجرمان تاکید کرده و 
لذا التزام عملی به صیانت از حقوق شهروندی به بهترین شکل ممکن 

باید مورد توجه باشد.

 به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمدصادق اکبری در نشستی در همین 
رابطه اظهار داشت: بر اساس سیاست‌های کلی قوه قضائیه ، هیأت نظارت 
بر حفظ حقوق شهروندی دادگستری کل هرمزگان مصمم است با تمام توان 
از حقوق قانونی مردم حراست نماید .وی تاکید کرد: در همین راستا هیات 

نظارت بر حفظ حقوق شــهروندی این اداره کل به هیچ مقام و دستگاهی 
اجازه تعدی به حقوق قانونی شهروندان را نخواهد داد.وی با اشاره به تشکیل 
شــعبه های ویژه رسیدگی به موارد نقض حقوق شهروندی در هرمزگان، 
افزود: این شعبه ها با استقرار در مجتمع های قضایی و دادسراهای عمومی 
و انقلاب استان، وظیفه رسیدگی به شکایت ها و برخورد قانونی با موارد 
نقض احتمالی حقوق شهروندی را عهده دار هستند.رییس کل دادگستری 
هرمزگان خاطرنشان کرد: برای نظارت بیشتر بر اجرای حقوق شهروندی 
در دستگاه ‌های اجرایی، گروه ‌های نظارت و پایش به صورت محسوس و 

نامحسوس، در اداره کل بازرسی استان تشکیل شده است.

رییس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد

التزام عملی به صیانت از حقوق شهروندی

 برگزاری 300 برنامه ویژه سوم خرداد در هرمزگان



خبری

خبر 

تقدير از بنادر و دريانوردي هرمزگان در زمينه كاهش مصرف برق

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت 
مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 104  دفتر هفته نامه جنوب امروز 

شماره تماس : 07733559811

   مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان 
گفت: با انجام برنامه‌هایی در طی این سال‌ها وابستگی 
به بذر گندم در اســتان کمتر شد به‌طوری اکنون به 
خودکفایی در تأمین بذر گندم اســتان رسیده‌ایم و 

تولید بذر گندم در استان 2600 تن است.
   به گزارش ایسنا،  سید رضا امیری زاده در نشستی خبری 
با اشــاره به آب‌وهوای گرم و خشک استان گفت: با توجه 
به شرایط اســتان هرمزگان در نظر داریم به سمت کاهش 
کشت محصولات سبزی و صیفی حرکت کنیم.مدیر زراعت 
سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان با ارائه آماری از 
ســطح زیر کشت اســتان اظهار کرد: در مجموع 78 هزار 
هکتار سطح زیر کشــت داریم که 22 هزار هکتار شامل 

محصولات استراتژیک و 52 هزار هکتار شامل محصولات 
ســبزی و صیفی و مابقی شامل محصولات دیگری مانند 
علوفه و حبوبات اســت.وی اضافه کــرد: یک‌میلیون و 
ششــصد و پنجاه‌هزار تن تولیدات بخش زراعت استان در 
سال گذشــته بوده که شامل 28 محصول بوده که این بدان 
معناست تنوع محصولی و کشت در استان بالا است.مدیر 
زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان عنوان کرد: 
عمده محصولات صیفی شامل هندوانه، گوجه، بادمجان و 

فلفل و محصولات اســتراتژیک شامل گندم، جو، ذرت و 
کلزا و تا حدودی کنجد است.وی در خصوص اهمیت کلزا 
خاطرنشان کرد: ما در قسمت روغن‌های دانه‌ای بیش از 90 
درصــد واردات داریم که این مبلغی حدود 4 میلیارد دلار 
اســت که ما باید بتوانیم هم‌سطح و هم عملکرد را افزایش 
دهیم که در سه سال گذشته توانسته‌ایم از 270 هکتار کلزا به 
2370 هکتار برسیم.مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
استان هرمزگان افزود: هرمزگان در سال گذشته در کشت 

کلزا جزو سه استان برتر بوده که پیش‌بینی می‌شود امسال هم 
جزو سه استان برتر باشیم.وی بیان کرد: بهترین کشت کلزا 
تناوب با گندم است که 20 تا 25 درصد افزایش محصول را 
به خاطر حاصلخیزی خاک در پی کشت کلزا شاهد هستیم.
امیری زاده تصریح کرد: 62 درصد کشــت گندم با دستگاه 
انجام‌شده که نسبت به سال قبل 22 درصد افزایش داشته‌ایم.
وی درباره مزایای کشت با دستگاه بیان کرد: کاهش هزینه 
خرید بذر، افزایش برداشــت، مدیریت صحیح منابع آب و 
خاک ازجمله‌ی مزایای کشــت با دستگاه است که همگی 
به افزایش ســطح بهره‌وری منتج می‌شــود.مدیر زراعت 
ســازمان جهاد کشاورزی با اشاره به شوری و کمبود منابع 
آب خاطرنشــان کرد: در نظر داریم که با توجه به خشک 

بودن استان به سمت  کشت‌های استراتژیک با آب کم مثل 
گندم و کلزا و نیز کشــت جدید کینوآ برویم.امیری زاده در 
خصوص کینوآ اظهار کرد: کشت ترویجی و تحقیقی کینوآ 
در برنامه‌های سازمان قرار دارد که 2 نیم هکتار در میناب 
و حاجی‌آباد کشت کرده‌ایم.وی افزود: قیمت جهانی هر تن 
کینوآ 3500 دلار است و نیاز آبی آن مانند گندم است.مدیر 
زراعت سازمان جهاد کشاورزی در خصوص کشت گندم 
نیز گفت: با انجام برنامه‌هایی در طی این سال‌ها وابستگی به 
بذر گندم در استان کمتر شد به‌طوری اکنون به خودکفایی در 
تأمین بذر گندم استان رسیده‌ایم و تولید بذر گندم در استان 
2600 تن است.وی عنوان کرد: درکشت جو باید بیشتر کار 

کنیم زیرا مقاومت در برابر شوری در جو بالا است.
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مدیرکل عتبات اعلام کرد
سفر به عراق با کمتر از یک میلیون تومان

 مدیرکل عتبات عالیات در سازمان حج از اجرای طرح »زیارت 
ارزان عتبات عالیات عــراق« همزمان با ماه مبارک رمضان خبر 
داد و اعلام کرد: امکان ســفر زیارتی عراق با کمتر از یک میلیون 

تومان فراهم شد.
  به گزارش ایسنا، همزمان با آغاز ثبت‌نام کاروان‌های زیارتی در 
ماه مبارک رمضان، مرتضی آقایی گفت: در این دوره که ثبت‌نام از 
۲۹ اردیبهشت‌ماه آغاز شده و اعزام‌های آن از ۱۰ خردادماه )نیمه 
ماه مبارک رمضان( تا ۲۰ تیرماه خواهد بود، تلاش شده قیمت‌ها 
تا حد امکان تقلیل داده شــود. بنابراین بسیاری از بسته‌های سفر 
عراق که برای ماه مبارک رمضان طراحی شــده‌اند تا ۲۰ درصد 
کاهش نرخ دارد.مدیرکل عتبات عالیات در ســازمان حج افزود: 
مدت زمان سفر این گروه‌ها یک هفته است که زائران سه شب در 
نجف، سه شــب در کربلا و یک شب هم در کاظمین اقامت دارند 
و زیارت سامرا و امامزاده سیدمحمد را نیز عبوری در برنامه سفر 

خواهند داشت.
  بنا بر اعلام ســازمان حج و زیارت، هزینه سفر هوایی به عتبات 
بــرای این دوره از یک میلیون و 730 هزار تا یک میلیون و 780 
هزار تومان و برای مسیر زمینی از 877 هزار تا یک میلیون و 224 
هزار تومان تعیین شده است.مدیرکل عتبات عالیات سپس با ابراز 
امیدواری برای ادامه روند کاهشی نرخ و تعدیل قیمت سفر عتبات 
عالیــات عراق، درباره طرح ســفر ارزان عتبات با عنوان »ابرار« 
یا »موکب«، گفت: در این طرح هزینه ســفر زائران کمتر از یک 
میلیون تومان و مبلغی در حدود ۹۰۰ هزار تومان خواهد بود. در 
تلاشیم افرادی که مایلند در این گروه‌ها ثبت‌نام کنند از ۵۰۰هزار 
تومــان وام بدون بهره که تنها ۱۰ هــزار تومان حق کارمزد دارد، 
استفاده کنند. البته با توجه به محدودیت منابع، درخواست می‌شود 
افرادی که در این گروه‌ها ثبت‌نام می‌کنند و نیازمند استفاده از آن 
وام نیستند، این فرصت را به افرادی بدهند که مشتاق سفر عتبات 
عالیات هستند اما در مضیقه مالی به سر می‌برند. آقایی افزود: زمان 
ثبت نام در این کاروان‌ها از ۲۹ اردیبهشــت آغاز شده و مشتاقان 
می‌توانند با مراجعه به دفاتر زیارت تحت پوشــش سازمان حج 
و زیارت که تعداد آن‌ها بالغ بر ۲۶۰۰ دفتر اســت برای ثبت نام 
در کاروان اقدام کنند. همچنین امــکان ثبت‌نام اینترنتی از طریق 

وب‌سایت Atabatorg.haj.ir امکان‌پذیر است.

وجود چهار سایت دفن غیرمجاز زباله در غرب 
بندرعباس 

 مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس گفت: 
چهار سایت غیر مجاز دفن زباله در غرب بندرعباس وجود دارد.

به گزارش خبرگزاری صدا وســیما مرکز خلیج فارس؛ پطروس 
ترابی افزود: شماری افراد سودجو با خرید زباله‌های صنعتی صنایع 
غرب بندرعباس و درمانگاه‌های این منطقه و تفکیک آن‌ها اقدام به 

دفن آن در سایت‌های غیر مجاز می‌کنند.
   وی گفت: آمادگی داریم که پس از انتقال پسماند‌های دهیاری‌ها 
و شهرداری‌های اطراف شــهر بندرعباس به صورت رایگان دفن 
شود.مدیر عامل ســازمان مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس 
افــزود: روزانه بــه طور متوســط ۴۰۰ تن زباله از شهرســتان 
بندرعباس جمع آوری می‌شــود که ۳۰ درصد آن در سایت‌های 
 غیر مجاز دفن می‌شود.ترابی گفت: با جمع آوری زباله‌های صنعتی 
غــرب بندرعباس در ســایت پســماند شــهرداری بندرعباس 
ظرفیت‌های مناسبی برای ســرمایه گذاری وجود دارد.وی گفت: 
با ســرمایه گذاری در این بخش برای بیش از صد نفر اشتغالزایی 

می‌شود.

۱۴۴هزار نفر در هرمزگان 
زیر پوشش خدمات بیمه سلامت 

  مدیرکل بیمه ســامت هرمزگان گفت: افــرادی که برای بیمه 
سلامت نام نوسی کردند هرچه سریعتر برای دریافت دفترچه اقدام 
کنند.به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ علی 
علیزاده افزود: از آبان پارسال مهلت نام نوسی در بیمه سلامت به 
پایان رسید، اما این به معنای تغییر در نوع و چگونگی خدمات این 
بیمه نیســت.وی گفت: اکنون ۱۴۴ هزار نفر در استان زیر پوشش 
بیمه سلامت هستند.وی افزود: افرادی که هیچ بیمه پایه‌ای ندارند 
زیرپوشش بیمه سلامت قرار گرفتند.علی علیزاده گفت: تمام بیمه 
شدگان شهری شش درصد و بیمه شدگان روستایی و عشایری هم 

سه درصد از هزینه‌های بستری را پرداخت می‌کنند.
   وی گفت: حذف دفترچه‌ها و اجرای طرح اســتحقاق سنجی از 
برنامه‌های امسال برای بیمه سلامت در هرمزگان است.وی افزود: 
بر اساس طرح استحقاق سنجی مشخص می‌شود که بیمه شدگان 
بر اساس شــرایط به کدام مرکز درمانی مراجعه و خدمات مورد 
 نیاز خود را دریافت کنند.مدیرکل بیمه ســامت هرمزگان گفت: 
اکنون ۲۲ بیمارســتان دولتی، ۱۰۱ داروخانه، ۲۶ پزشــک فوق 
تخصص و ۸۱ پزشــک عمومی طرف قرار داد با بیمه ســامت 

هرمزگان هستند.

ارتقاء مهارت مربیان اتومکانیک 
فنی و حرفه ای هرمزگان

 دوره آموزشی خودروهای سابرینا و چری برای مربیان استان 
هرمزگان در گارگاه اتومکانیک مرکز شماره یک توسط مربی این 
مرکز طی دو روز به مدت 16 ساعت برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان هرمزگان،اسما 
کریمــی مدیر کل آموزش فنــی و حرفه ای اســتان گفت : این 
دوره برای 10 نفر از مربیان مراکز دولتی شهرســتانهای استان در 

بندرعباس اجرا شد. 
   مهندس کریمی اظهار کرد : ســی دستگاه خودرو به کارگاههای 
اتومکانیک اســتان اختصاص یافت که سهم هر کارگاه حداقل 2 
دســتگاه خودرو می باشد.وی افزود :طی دوماهه سالجاری بیش 
از 300 نفر کارآموز در کارگاههای اتومکانیک اســتان مشغول به 
مهارت آموزی می باشند و برابر با 33045 نفر – ساعت آموزش 

می بینند.
   مدیــر کل آمــوزش فنــی و حرفه ای اســتان اذعــان کرد : 
 بهمــن مــاه 1396 کارگاههای اتومکانیک سراســر کشــور با 
498 دســتگاه خودرو  ســابرینا »و »چری »بروز رسانی شدند. 
کشــور 350 کارگاه اتومکانیک و استان هرمزگان نیز  8 کارگاه 

اتومکانیک دارد.

   اســتاندار هرمزگان با تاکیــد بر اینکه 
بندرعباس باید به یک شــهر بندری نمونه 
تبدیل شود، گفت: شهر بندرعباس با داشتن 
ظرفیت های متعدد به عنوان یک شهر بندری 
مهم، باید به شهر نمونه بندری در تمامی ابعاد 

در میان شهرهای بندری کشور تبدیل شود.
   به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
دکتر فریدون همتی در دیدار با شهردار و اعضای 
شورای اسلامی شــهر بندرعباس، با بیان اینکه 
طرح و بیان مشــکلات موجود آسان است اما 
تنها با طرح و بیان، مشکلات برطرف نمی شوند، 
عنوان كرد: برای رفع مشکلات باید روند تلاش 
بیشتر برای رسیدن به بهترین ها در جامعه شکل 
گیرد. وی اضافه کرد: باید در هر منصب و پستی 
که هستیم جایگاه، حدود و ظایف خود را بدانیم 
و آن را برای مردم تشریح كنیم تا مردم از میزان 
توانایی ما در کارها اطلاع يابند.استاندار هرمزگان 
تصریح کرد: مردم باید بدانند بسیاری از مشکلات 
با مشارکت و حضور آنها مرتفع می شود و آگاهی 
از این امر موجب انگیزه و مشارکت بیشتر مردم 
در رفع مسائل جامعه خواهد شد.همتی حمایت 
از ســرمایه گذاران برای رونق اقتصادی و ایجاد 
اشــتغال را یک اصل دانست و گفت: باید بخش 
خصوصی در سرمایه‌ گذاری های خود احساس 
امنیت کند و این حس امنیت را مسئولان می توانند 
با حمایت خود در آنها ایجاد کنند.وی با تاکید بر 
اینکه بندرعباس باید به یک شــهر بندری نمونه 

تبدیل شود، بیان داشت: شهر بندرعباس با داشتن 
ظرفیت های متعدد به عنوان یک شــهر بندری 
مهم، باید به شهر نمونه بندری در تمامی ابعاد در 
میان شهرهای بندری کشور تبدیل شود.استاندار 
هرمزگان به وضعيت فاضلاب شــهر بندرعباس 
اشــاره کرد و گفت: شــرایط موجود فاضلاب 
بندرعباس به هیچ عنوان شایسته این شهر نیست و 
باید برای برطرف کردن شرایط فعلی آن اقدامات 
لازم انجام شود.همتی خاطرنشان کرد: همچنین 
باید بخش های پســماند شهر، ساحل و فضای 
سبز شهری بیشتر مورد توجه قرار گیرد و برای 
این بخش ها نیز تمهیدات لازم اتخاذ شوند.وی 
تاکید کرد: شهر بندرعباس در زمینه هایي مانند 
پارکینگ، خورها، بافت فرسوده و ترافیک شهری 
نیاز به برنامه ریزی و ساماندهی مناسب دارد که 
این امر برعهده شهرداري و شورای اسلامی شهر 
بندرعباس است.اســتاندار هرمزگان افزود: 42 
درصد شهر بندرعباس را بافت فرسوده تشکیل 
می دهد که به دلیل عدم دسترســی آسان امکان 
خدمات رسانی مناســب در این محلات، یکی 
از راه های ارائه خدمــات به اهالی آن محلات، 
بازگشایی معابر و خیابان هاست. همتی  به طرح 

بازگشایی معابر محله چاهستانی های بندرعاس 
اشاره كرد و اظهار داشت: رفع مشکلات محلات 
داراي بافت فرســوده یکی از اولویت های دکتر 
روحانی رئيس جمهوری اســت در اين راســتا 
مقرر شــده شــهرداری بندرعباس با همکاری 
 اداره کل راه و شهرســازی اســتان تا پایان ماه 
رمضــان دو خیابــان 16 و 24 متری در محله 
چاهستانی ها به منظور دسترسی آسان بازگشایی 
كند.وی اضافه کرد: ساماندهي و بهسازي دو محله 
با بافت فرسوده دیگر نیز در دستور کار قرار دارند 
که یکی را شهرداری و دیگری را راه و شهرسازی 
برعهده گرفته اند و اتمام موفقيت آمیز بازگشایی 
معابر در محله چاهســتانی ها می تواند موجب 
بهبود كار در دیگر محلات دارای بافت فرسوده 
در شهر شود.استاندار هرمزگان به بلوار ساحلی 
شهر بندرعباس اشاره كرد و گفت: درست است 
تردد خودرو در سواحل بندرعباس باید ممنوع 
شــود اما پیش از آن بايد در ضلع شمالی ساحل 
نيز پارکینــگ های مورد نیاز مردم که لازمه این 
ممنوعیت است، احداث شود.همتی افزود: پیرامون 
بلوار ساحلی غرب بندرعباس باید برای امسال 
ساماندهی و زیبا سازی شود و همچنین عملیات 

 اجرایی بلوار ساحلی شرق بندرعباس نيز با نگاه 
صرف گردشگری توسط شهرداری در دست اقدام 

است. 
   وی تصریح کرد: انتهای بلوار ســاحلی شرق 
بندرعباس بايد به جاده اصلی وصل و از آنجا به 
بندر تیاب در شهرستان ميناب امتداد يابد تا مردم 
بتوانند به آسانی به این منطقه دسترسی پیدا کنند. 
استاندار هرمزگان با اشاره به وضعيت بازار ماهی 
فروشان نیم کاره بندرعباس، عنوان كرد: وضعیت 
موجود این بازار اصلا مناسب نیست و باید زودتر 
تعیین تکلیف شــود به گونه ای نه حق مردم در 
اســتفاده از منظر دریا و نه حق سرمایه گذاران و 
صاحبان غرفه های آن ضایع شود.همتی در ادامه 
با اشــاره به وضعيت خورهای شهر بندرعباس، 
اظهار داشــت: مطالعات گســترده ای به منظور 
ساماندهی خورهای بندرعباس صورت گرفته که 
علاوه بر ساماندهی آنها، فضاسازی مناسبی نیز 
پیرامون آن انجام خواهد شد و به فرصت های بی 
نظیر گردشگری تبدیل می شوند.وی از احداث 
اولین مجتمع آموزشی استان شامل فضاهای متعدد 
آموزشی، فرهنگی، ورزشی و خدماتی خبر داد و 
گفت: این مجموعه به عنوان اولین شهرک یا شهر 

مدرسه ای در شهرک پیامبر اعظم )ص( بندرعباس 
احداث خواهد شد و این گونه مدارس می توانند 
در کاهش ترافیک شهری موثری باشند.استاندار 
هرمزگان با بيان اينكه بــراي ورود خودروهای 
امدادی مانند آتش نشــانی و آمبولانس با پلاک 
منطقه آزاد قشم در ســطح بندرعباس حمايت 
لازم را انجام خواهيم داد، اضافه كرد: شهرداری 
و شورای شهر بندرعباس نیاز خود را به ناوگان 
امدادرسانی اعلام کنند تا پیگیری های ورود آنها 
با پلاک منطقه آزاد قشم صورت گیرد.همتی هدف 
از ورود خودروهای امدادی با پلاك منطقه آزاد 
قشم را کاهش هزینه های نوسازی ناوگان امداد 
رسانی و ضرورت تجهیز این ناوگان دانست.وی 
با تاکید بر اینکه موفقیت فعالیت های شهرداری 
در گرو مشارکت شــهروندان است، افزود: باید 
شهروندان مســئولیت خود را در قبال شهر خود 
بداننــد و آن را انجام دهند و اگر مردم به وظایف 
خود در قبال شــهر بی تفاوت باشــند، هیچ گاه 
نمی توان به شــهری نمونه تبدیل شد.اســتاندار 
هرمزگان با اشــاره به بخش فرهنگی و ورزشی 
شهر بندرعباس، گفت: شــهرداری در قبال ارائه 
خدمات ورزشی و فرهنگی به شهروندان مسئول 

اســت و باید فضاهای مورد نیاز آنها را احداث 
کند.همتی به نحوه پرداخت کمک هزینه به مسجد 
جامع بندرعاس اشاره کرد و افزود: اعتباری که 
برای کمک به ســاخت مسجد جامع بندرعباس 
تعلق گرفت، اصــا از درآمد ارزش افزوده و یا 
شهرداری بندرعباس نبود و چنین برداشتی درست 
نیســت.وی تصریح کرد: اعتبار یاد شده از مرکز 
اختصاص يافته و به همین منظور پیگیری شده و 
مقداری از آن نیز برای کمک به مسجد اهل سنت 
بندرعباس و باشــگاه ورزشی فوتسال آذرخش 
در نظر گرفته شــده است.  وی خاطرنشان کرد: 
همکاری و همیاری شورای شهر بندرعباس در 
تخصيص این کمک اعتباری به مســجد جامع 
بندرعباس در راستای وظایف ذاتی شهرداری که 

همان ساخت مراکز فرهنگی است، خواهد بود.

استاندار هرمزگان :

بندرعباس باید به شهر بندری نمونه تبدیل شود

    ششــمین دور گفتگوی اقتصادی ایران و‍ قطر در 
هتل کارلتون دوحه با حضور حســن روحانی عضو 
هیات رییسه اتاق بازرگانی بندرعباس و ملک پور 
عضو هیات مدیره اتاق مشترک ایران و قطر در هتل 

کارلتو دوحه برگزار شد.
   به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی بندرعباس، در 
این  نشست راه های همکاری دو کشور در زمینه سرمایه 
گذاری های مشترک و گسترش روابط تجاری مورد بحث 
و بررســی قرار گرفت.عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی 

بندرعباس در این نشست ضمن تاکید بر گسترش روابط 
اقتصادی میان قطر و اســتان هرمــزگان گفت: تجارت 
هرمزگانی ها با قطر به گذشــته های دور باز می گردد 
و امید اســت با ر ایزنی های صورت گرفته این روابط از 
سرگرفته شود.حسن روحانی ایجاد خط دریایی مشترک 
بین بنادر ایران و قطر، ایجاد روابط اســتراتژیک میان دو 
کشور، تسهیل صادرات کالاهای ایرانی به قطر، راه‌اندازی 
شــرکت‌های دوجانبه‌ برای ســرمایه‌گذاری را از جمله 
راهکاری گســترش روابط تجاری بین دو کشور عنوان 

کرد. به گفته روحانی در حوزه بررسی موانع توسعه تجاری 
و اقتصادی دو کشور نیز باید به نقاط اصلی بپردازیم که 
در این بخش توجه ویژه به توسعه روابط بانکی دو کشور 
ضرورت دارد. رييس كميسيون صادرات و واردات اتاق 
بازرگانی بندرعباس افزود: در این دور از گفتگوها مباحث 
بسیاری خوبی در باب گســترش  مراودات تجاری دو 
کشور و سرمایه گذاری های مشترک مطرح شد که امید 
است با رایزنی های صورت گرفته شاهد باب جدیدی از 

تعاملات با این کشور باشیم.

برگزاری ششمین دور گفتگوی اقتصادی ایران و قطر

   هیات وزیران در جلسه  که به ریاست حجت 
الاســام والمسلمین دکتر حســن روحانی 
تشکیل شد، بانک مرکزی را موظف کرد پس 
از تصویب شــورای عالی پول و اعتبار، نسبت 
به فراهم کــردن تمهیدات لازم جهت کاهش 
سود تســهیلات خرید مسکن )صندوق یکم( 
در بافت‌های فرســوده و ناکارآمد شهری از 8 
درصد به 6 درصد و کاهش مدت سپرده‌گذاری 
از 6 ماه به 5 ماه و نیز افزایش دوره بازپرداخت 

از 12 سال به 15 سال اقدام کند.
   به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رســانی ریاست 
جمهوری، در این جلســه راهکارهــای اجرایی 
برنامه ملی بازآفرینی شــهری پایــدار را با هدف 
احیاء، بهســازی و نوســازی بافت های فرسوده 
و ناکارآمد شــهری مورد بررســی قرار داد.بر این 
اســاس و به منظور تسریع در نوسازی بافت های 
فرسوده و ناکارآمد شــهری، تمامی وزارتخانه ها 
و مؤسســات و شــرکت های دولتی مکلف شدند 
نســبت به واگذاری رایگان اراضی در اختیار خود 
در محدوده ها و محله های دارای بافت فرســوده 
و ناکارآمد شهری به وزارت راه و شهرسازی اقدام 
کنند. برنامه یاد شده شــامل طرح‌های بازآفرینی 
شــهری پایدار در محدوده اراضی دارای مالکیت 

خصوصی و اراضی دولتی است.دولت جهت ایجاد 
مشوق های لازم برای تسهیل در فرآیند بازآفرینی 
شهری پایدار، تمامی دستگاه های عضو ستاد ملی 
بازآفرینی شهری پایدار را موظف کرد حداقل 30 
 درصد از اعتبارات بودجه های سنواتی مربوط به

 فعالیت های خود در شــهرها را به برنامه اجرایی 
بازآفرینی محدوده‌ها و محله های هدف، اختصاص 
دهند.همچنین میزان سقف تسهیلات مشارکت مدنی 
دوره ســاخت و ودیعه اســکان موقت در اراضی 
مشــمول این طرح را در کلانشــهرها به ازای هر 
واحد مســکونی تولید شده به ترتیب 500 میلیون 
و 200 میلیون ریال و در ســایر شهرها نیز سقف 
تسهیلات یاد شده را به ترتیب 400 میلیون و 150 

میلیون ریال تعیین کرد.
  هیــات وزیران به منظور تجهیــز و تدارک منابع 
مالی خارجی مورد نیاز، به وزارت امور اقتصادی و 
دارایی اجازه داد به نمایندگی از سوی دولت برای 
لازم الاجرا شدن موافقتنامه مالی مربوط به پروژه 
احداث نیروگاه ســیکل ترکیبــی لامرد بین بانک 
صنعت و معدن جمهوری اســامی ایران و اگزیم 
بانــک چین، به مبلغ 3 میلیــارد و 591 میلیون و 
317 هزار و 33 صدم یــوآن چین، ضمانت نامه 

اختصاصی صادر کند.

بر اساس تصمیم هیات وزیران؛

سود تسهیلات خرید مسکن در بافت‌های فرسوده 6 درصد شد

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

 مسافرين و اشخاصي که داراي عذر شرعي در ماه مبارک رمضان مي باشند 
به منظور صرف غذا و ... به مراکز از قبل تعيين شده و دور از ملاء عام مراجعه نمايند

   مدير عامل شركت برق منطقه اي هرمزگان 
با صدور تقدير نامه ي از مشاركت و همكاري 
اداره كل بنادر و دريانوردي هرمزگان در بحث 
ذخيره و كاهش ميزان مصرف برق قدرداني 

كرد.
   به گزارش روابط عمومــي اداره كل بنادر و 
دريانوردي هرمزگان،در متــن لوح تقدير »اله 
مراد  عفيفي پور« مدير كل بنادر و دريانوردي 
هرمزگان كه به امضاي »حسن كهوري« رئيس 
هيات مديره و مدير عامل شــركت سهامي برق 
منطقه اي اســتان رسيده، چنين آمده است.»در 
راستاي اقدامات انجام شده جهت كاهش پكي 

بار در ســال 96، بدينوســيله از حسن نظر و 
پشتيباني جنابعالي و همكاران مرتبط در بحث 
ذخيره عملياتي و مشــاركت در كاهش ميزان 
مصرف در ساعات پكي بار شبكه برق، تشكر 

و قدرداني كرد.
   بي شــك اينگونه اقدامات حمايتي نمايانگر 
همدلي و عزم جزم صنايع و مشتريكن فهيم اين 
شركت در دستيابي به اهداف صنعت برق و ساير 
آرمانهاي نظام مقدس جمهوري اسلامي خواهد 
بود.«شايان ذكر است؛ بهره گيري از دو دستگاه 
ديزل ژنراتور 1.5 مگاواتي در بندر شهيد رجايي 
جهت رفاه شــهروندان در اين منطقه از جمله 

برنامه ها جهت كاهش ميزان مصرف در ساعات 
پكي بار شــبكه برق بوده اســت.اين در حالي 
است كه اداره كل بنادر و دريانوردي هرمزگان 
با احداث و بهره بــرداري از اين ديزل ژنراتور 
در شرايط اضطرار)پكي شبكه( كمك شاياني به 
صنايع برق هرمزگان كرده كه منجر به جلوگيري 
از خاموشي برق صنايع و شهر در سال 96 شده 
است.گفتني اســت، بهره برداري از بانك هاي 
خازني و عدم مصرف توان غير مفيد برق منطقه 
اي از ديگر برنامه هاي اتخاذ شــده در راستاي 
كاهش ميزان مصرف در ساعات پكي بار شبكه 

برق بوده است.

کاهش وابستگی هرمزگان به بذر گندم

    رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان هرمزگان از صدور44جواز تاســیس صنعتی از ابتدای ســال تا 23 اردیبهشت خبر 
داد.

  به گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان؛ خلیل قاسمی اظهارداشت: این جواز تاسیس ها با پیش بینی حجم 
سرمایه گذاری 24909میلیارد ریال صادر شده است .وی افزود: جواز تاسیس های صادره در سال 97 از لحاظ تعداد 37.5درصد و از لحاظ 

سرمایه گذاری 48درصد نسبت به سال 96 رشد داشته است .
   قاسمی خاطر نشان کرد: این رشد صدور جواز تاسیس نشان ازافزایش سرمایه گذاری دربخش صنعت استان می باشد.وی در پایان یادآور 

شد: جوازهای تاسیس صنعتی  در زمینه کانی، محصولات غیر فلزی، غذایی، شیمیائی و فلزی صادر شده است. 

رشد 48 درصدی صدور جواز تاسیس صنعتی در هرمزگان

  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان در 
خصوص اســتفاده از قارچ‌های خودرو به علت 

سمی بودن هشدار داد.
     بــه گزارش خبرگــزاری صدا و ســیما مرکز 
خلیج فارس؛ حسین داودی گفت: سموم قارچ‌های 
خودرو قابل‌تشــخیص نیست و تنها در آزمایشگاه 

می‌توان نوع قارچ را شناسایی کرد و از روی ظاهر یا 
مزه قارچ نمی‌توان فهمید کدام نوع وحشی خوراکی و 
کدام نوع سمی است.وی با اشاره به اینکه تاکنون از 
سوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گزارشی مبنی 
بر مسمومیت این نوع قارچ‌ها در استان اعلام‌نشده 
اســت افزود: مردم از چیدن، خریــدن و مصرف 

قارچ‌های روئیده شــده در طبیعت، کوه و دشــت 
پرهیز و تنها از قارچ‌های خوراکی تولید شــده در 
کارخانه‌های معتبر استفاده کنند.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان اطمینان داد قارچ‌های پرورشی که 
در بازار عرضه می‌شود بذر آن از مکان‌های معتبر 

تهیه می‌شود و قابل استفاده هستند.

هشدار درباره خطر مسمومیت قارچ‌های خودرو 

  هفته گذشته دو خبر مشابه در آبادان و شهرستان 
فسای استان فارس در فضای مجازی منتشر شد که 
هر دو حکایت از اقدام ناشایســت معلم در قیچی 

کردن موهای دانش آموزان کلاسش داشت.
   علیرضا کاظمی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: هیچ 
کس چنین کاری را تایید نمی‌کنــد. آموزش و پرورش این 
عمل را محکوم کرده و با فرد خاطی برخورد شده و به هیچ 
وجه مورد تایید ما نیست.وی افزود: این حرکت‌ها، ضد تربیتی 

است و طبیعتا تاثیری در تربیت صحیح دانش آموزان ندارد.
معاون پرورشــی و فرهنگی وزارت آمــوزش و پرورش با 
بیان اینکه جلوگیری از وقوع چنین اتفاقاتی را در دو مسیر 
آموزش دانش‌آموزان و همــکاران فرهنگی دنبال می‌کنیم 
گفت: تلاش می‌کنیم این دســت اتفاقات در فضای آموزش 
و پرروش نیفتد. مسیر نخست آگاه سازی همکاران فرهنگی 
در حوزه مسائل تربیتی است که به هیچ وقت برخوردهای 
تنبیهی با دانش‌آموزان نداشته باشند. کاظمی تاکید کرد: تنبیه 
در هر شــکل و قالبی از منظر ما مــردود بوده و قابل قبول 

نیست. نگاه ما بازدارنده است و همکاران نباید برخورد تنبیهی 
داشته باشند.

   در راستای آماده سازی همکاران فرهنگی در حوزه مسائل 
تربیتی کلاس‌های ضمن خدمت برگزار می‌شــود. آموزش 
و پــرورش دوره‌هــای زیادی در حوزه مســائل تربیتی و 
روانشناسی برگزار می‌کند اما به هر حال اتفاقاتی از این دست 
ممکن است در خانواده بزرگ آموزش و پرورش رخ دهد؛ 
البته ممکن است شرایط خاصی ایجاد شود که برخوردهای 
تنبیهی را به دنبال داشــته باشد که باز هم قابل قبول نیست.

هدایت دانش آموزان با رفتار پرخطر به ســمت هسته‌های 
مشاوره وی افزود: مسیر دوم مشاوره و آگاهی دهی به خود 
دانش‌آموزان است. برگزاری کلاس‌ها و کارگاه‌های مشاوره و 
هدایت دانش‌آموزان دارای رفتار پرخطر به سمت مشاوران 

می‌تواند جنبه بازدارندگی داشته باشد.

معاون وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

برخورد تنبیهی با دانش‌آموزان ممنوع

  
رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش:

جابجایی امتحانات نهایی برای جام‌جهانی خلاف قانون بود
   رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
امکان تغییر زمان امتحانات دانش‌‌آموزان نیست، گفت: تغییر 
یک هفته‌ای امتحان نهایی دانش‌آموزان در دو سال پیش و 
همچنین تغییر زمان امتحانات به دلیل همزمانی با جام جهانی، 

قانونی نبود.
   عبدالرســول عمادی رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش 
و پــرورش در گفت‌وگــو با خبرنگار آمــوزش و پرورش 
خبرگزاری فــارس در واکنش به این جمله که دانش‌آموزان 
درخواست دارند که به دلیل هم‌زمانی امتحانات نهایی با ماه 
مبارک رمضان، تاریــخ امتحانات تغییر یابد، اظهار کرد: این 
مسئله مربوط به ما نیست بلکه مصوبه مجلس شورای اسلامی 
اســت که تا پایان اردیبهشت ماه باید کلاس‌های درس دایر 

باشد و خردادماه فصل امتحانات است.
   وی ادامه داد: در هیچ کجا از قوانین گفته نشــده است که 
جابه‌جایی امتحانات به دلیل هم‌زمانی با ماه مبارک رمضان 
و یا سایر ماه‌هایی که مناسبت‌هایی دارند، صورت گیرد و ما 
به وظیفه خودمان مطابق با مصوبه مجلس شــورای اسلامی 

عمل می‌کنیم یعنی تا پایان اردیبهشت‌ماه، مدارس دایر است 
و خردادماه، امتحانات برگزار می‌شود.عمادی با بیان اینکه از 
سال‌های آینده ماه مبارک رمضان در بین سال تحصیلی است، 
افــزود: آیا در آن زمان باید بگوییم چون دانش‌آموزان روزه 

می‌گیرند، در سر کلاس حضور نداشته باشند؟
  وی در پاســخ به این پرســش که »چرا برای جام جهانی 
زمان امتحانــات دانش‌آموزان جابجا شــد؟«، گفت:  تغییر 
یک هفته‌ای امتحان نهایی دانش‌آموزان در دو ســال پیش و 
همچنین تغییر زمان امتحانات به دلیل همزمانی با جام جهانی، 
قانونی نبود.رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش 
تصریح کرد: امسال ماه مبارک رمضان و ایام امتحانات به طور 
کامل با هم همزمان شــده است و  نمی‌توانیم امتحانات را از 
خرداد ماه به تیرماه یا اردیبهشت ‌ماه موکول کنیم زیرا هر دو 

خلاف قانون است.
 وی دربــاره آمادگــی حوزه‌های امتحانی گفــت: در تمام 
حوزه‌های امتحانی تمهیدات لازم برای حضور دانش‌آموزان 

فراهم است و ان‌شاءالله مشکلی پیش نخواهد آمد.



اقتصادی 4
سه شنبه 1 خرداد 1397

6 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2765

خبر 

جزئیات دریافت وام مسکن برای بار دوم
  بانک مسکن در راســتای حمایت بیشتر از زوج های متقاضی خرید 
مسکن، یک مصوبه دیگر برای تسهیل تامین مالی این گروه از خریداران به 
شــعب خود در سراسر کشور ابلاغ کرد. به گزارش جام جم آنلاین به نقل 
از پایگاه خبری بانک مسکن، با تصمیم جدید هیات مدیره بانک مسکن، 
زوجین استفاده کننده از تسهیلات خرید مسکن، مشروط به گذشت دوره 
زمانی مشــخص از اولین مرتبه استفاده از این تسهیلات و همچنین تسویه 
بدهی خود با بانک یا انتقال تسهیلات به غیر، می‌توانند یکبار دیگر تسهیلات 
خرید مسکن دریافت کنند.پیش تر، برای استفاده دوباره از تسهیلات خرید 
مسکن توسط زوجین، محدودیت وجود داشت، اما با مصوبه جدید بانک 
مسکن، این ممنوعیت برداشته شده است.زوجین متقاضی استفاده دوباره از 
تسهیلات خرید مسکن متناسب با نوع تسهیلات انتخابی، باید ضوابط مصوب 
هر کدام از انواع تسهیلات را رعایت کنند.بر این اساس، چنانچه زوج متقاضی 
تسهیلات خرید مســکن برای دومین بار، به دنبال اخذ تسهیلات از محل 
اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن یا تسهیلات مشارکت 
مدنی از محل صندوق پس انداز ساخت مسکن باشد، محدودیتی در تعداد 
دفعات استفاده از تسهیلات وجود ندارد.۵سال از دریافت تسهیلات با سپرده 
 قبلی گذشته باشد .برای دریافت تسهیلات با سپرده از محل حساب صندوق 
پس انداز مســکن، حساب پس انداز مسکن جوانان و همچنین تسهیلات 
فروش اقساطی ناشــی از سهم الشرکه از محل صندوق پس انداز ساخت 
مسکن مجدد، باید ۵ سال از تاریخ اخذ تسهیلات با سپرده قبلی گذشته باشد 
و در عین حال عملیات تسویه یا انتقال تسهیلات به غیر، انجام شده باشد.

مصوبه جدید بانک مسکن برای بافت‌ های فرسوده نیز امکان استفاده دوباره 
زوجین از تسهیلات را فراهم کرده است، در بافت‌های فرسوده شهری، شرط 
خانه اولی بودن متقاضی استفاده از تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم 
ضروری نیست، اما در صورتی که متقاضی، خانه اولی نباشد، نرخ سود این 
تسهیلات، ۸ درصد محاسبه خواهد شد.همچنین زوجین برای استفاده دوباره 
از تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم در بافت فرسوده، باید دوره زمانی 
۵ سال بعد از اولین مرتبه استفاده از تسهیلات مسکن را پشت سر گذاشته 
باشند و نسبت به تسویه با بانک یا انتقال تسهیلات اولیه به غیر، اقدام کرده 
باشــند.با این حال، در خارج از بافت فرسوده شهر‌های کشور، آن دسته از 
زوجین که یکبار از تسهیلات خرید مسکن استفاده کرده اند، نمی‌توانند از 
تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم، استفاده کنند چرا که برای تسهیلات 
یکم، در خارج از بافت، حتماً متقاضی، دارای شرایط خانه اولی باشد به این 
معنا که تا به حال از تسهیلات مسکن استفاده نکرده باشد و فرم جیم زوجین 
ســبز باشد، منظور از سبز بودن فرم جیم آن است که زوجین تا به حال از 
امکانات دولتی شامل زمین و مسکن استفاده نکرده باشند؛ بنابراین گزارش، 
از متن مصوبه جدید هیات مدیره بانک مسکن حاکی است، اعطای تسهیلات 
بدون سپرده به زوجین متقاضی استفاده دوباره از تسهیلات، منوط است به 
تامین و تخصیص اعتبار و پیش بینی موضوع در سیاست‌های اعتباری یا 
طرح‌های مقطعی بانک.همچنین در اعطای تسهیلات توأم، ضوابط هر یک از 
تسهیلات، از شرایط عمومی و اختصاصی همان تسهیلات تبعیت می‌کند، به 
بیان دیگر، در صندوق پس انداز ساخت مسکن و صندوق پس انداز مسکن، 
امکان ارائه دو فقره تسهیلات مسکن به زوجین برای ساخت یا خرید یک 

واحد مسکونی، امکان پذیر نیست.

رییس کل بانک مرکزی:
 دلار 4200 تومانی تا پایان سال گران می شود 

 رییــس کل بانــک مرکزی گفت: بر اســاس شــرایط اقتصادی 
پیش بینی می‌کنیم که تا پایان ســال جاری، ۵ تا ۶ درصد در این نرخ 
تغییر ایجاد شــود؛ البته بانک مرکزی با توجه به شاخص تورم در این 
زمینه عمل خواهد کرد. رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه نرخ 
دلار ۴۲۰۰ تومانی ثابت نخواهد ماند، گفت: بر اساس شرایط اقتصادی 
پیش بینی می‌کنیم که تا پایان ســال جاری، ۵ تا ۶ درصد در این نرخ 
تغییر ایجاد شــود.به گزارش عصرایران به نقل از پژوهشکده پولی و 
بانکی، ولی الله ســیف، با تاکید بر اینکه نرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی ثابت 
نخواهد ماند، گفت: بر اســاس شرایط اقتصادی پیش بینی می‌کنیم که 
تا پایان سال جاری، ۵ تا ۶ درصد در این نرخ تغییر ایجاد شود؛ البته 
بانک مرکزی با توجه به شاخص تورم در این زمینه عمل خواهد کرد.

وی با اشاره به انتقادات از سامانه نیما، افزود: در مقطعی که این سامانه 
راه اندازی شد پیش بینی اینکه تا دو سه ماه برخی اشکالات احتمالی 
 نیز بروز کند وجود داشت و به همکاران نیز این موضوع گوشزد شد. 
بعد از راه اندازی سامانه در ابتدای اردیبهشت و طی این دوره می توان 
ویژگی های مثبت این سیستم با روش های گذشته را بررسی کرد.وی 
خاطرنشــان کرد: اما منتقدان حتی یکماه نیز به این سامانه اجازه اجرا 
نمی دهند و انتقاد وارد می شــود. با این حال، در حال حاضر ایرادات 

برطرف شده و سامانه به وضعیت با ثباتی رسیده است.

بر اساس اعلام بانک مرکزی؛
ایران چک ها، بدون درج مهر شعبه هم معتبر هستند 

  بــا مصوبه کمیســیون پولی و بانکی بانک مرکــزی، از این پس 
ایران‌چک‌های تحویلی به بانک‌ها، بدون درج مهر شــعبه در اختیار 
مشــتریان قرار می گیرند. به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوانبه نقل 
از روابط عمومی بانک مرکزی، در حال حاضر کارکرد ایران‌چک‌ این 
بانک و همچنین فرآیند انتشــار و توزیع آن مشــابه اسکناس بوده و 
به همین علت، ممهور کردن ایران‌چک به مهر شــعبه، فاقد ضرورت 
اولیه آن اســت.همچنین درج مهر بر روی ایران‌چک مشکلاتی را در 
 خصوص شمارش و پاکسازی آن ایجاد و این امر علاوه بر ایجاد هزینه،
 مانع استفاده بهینه از تجهیزات نوین تفکیک اسکناس می‌شود.بر این 
اســاس و با تصمیم کمیســیون پولی و بانکی بانک مرکزی مقرر شد 
ایران‌چک‌های تحویلی به بانک‌ها، بدون درج مهر شــعبه در اختیار 
مشــتریان قرار گیرند.پیش از این ممهور بودن ایران چک ها به مهر 

شعبه الزامی بود.

قیمت مرغ کاهش یافت 
  رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از کاهش قیمت مرغ به ۷۷۷۰ تومان 
در چهارمیــن روز ماه مبارک رمضان خبــر داد. به گزارش جام جم 
آنلاین، مهدی یوســف‌خانی در گفتگو با مهــر از کاهش حدود ۴۰۰ 
تومانی در طی یک هفته اخیر خبر داد و گفت: قیمت مرغ در چهارمین 
روز ماه مبارک رمضان، در مراکز خرده فروشی به ۷۷۷۰ تومان رسیده 
است.وی اضافه کرد: قیمت این کالا در عمده فروشی درب کشتارگاه 
۶۹۲۰ تومان و توزیع درب واحدهای صنفی ۷۰۷۰ تومان است.رئیس 
اتحادیه پرنده و ماهی ادامه داد: قیمت عمده مرغ کشتار شمال در میدان 

بهمن نیز ۶۴۵۰ تومان است.

تهیه کاغذ از کاغذهای بازیافتی، 30 تا 55 درصد انرژی کمتری نیاز 
دارد و 95 درصد آلودگی کمتری ایجاد می کند

بانک تجارت استان هرمزگان    مدیرشعب 
گفت: بانــک تجارت در راســتای تکمیل 
سبد خدمات با هدف افزایش قدرت خرید 
هموطنــان و رونق کســب و کار صاحبان 
مشــاغل اقدام به راه‌اندازی شبکه خرید و 
فروش اقساطی کالا و خدمات در قالب طرح 

»آسان‌خرید« نموده‌است. 
   حسن فلاح در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار 

روزنامه دریا با بیان این مطلب افزود: در این طرح، 
اعضای شبکه آسان‌خرید می‌توانند کالا و خدمات 
مورد نیاز خود را به صورت اقســاطی تا سقف 
2میلیارد ریال و با کمترین کارمزد از فروشگاه‌های 

عضو این شبکه خریداری نمایند.
فلاح تصریح کرد: تعداد اقســاط و مبلغ کالا به 
صورت توافقی بین خریدار و فروشــنده تعیین 
می‌شود و بانک بازپرداخت اقساط در سررسید 
را برای فروشــندگان تضمین می‌نماید. همچنین 
با افزوده‌شــدن قابلیت اعتبارگــردان به طرح 
آسان‌خرید، پس از پرداخت هر قسط، میزان اعتبار 
به اندازه قسط پرداخت‌شده مجددا در کارت شارژ 
می‌شود.وی درباره مزایای طرح برای فروشندگان 
عضو شبکه آســان‌خرید اظهارداشت: از جمله 

مزایای اســتفاده از این طرح برای فروشندگان 
می‌توان به افزایش حجم فروش و سرعت معاملات 
و در نتیجه سودآوری بیشتر، تضمین واریز اقساط 
خریدهای انجام‌شــده به حســاب فروشنده در 
سررسید توسط بانک تجارت، امکان تعیین قیمت 
کالا و تعداد اقساط به صورت توافقی بین خریدار 
و فروشــنده، تامین سرمایه در گردش کالا برای 
فروشندگان فعال براساس حجم فروش در شبکه 
آسان‌خرید، امکان استفاده از طرح‌های تشویقی 
اعطای تسهیلات در صورت استفاده از پایانه‌های 
فروش بانک تجارت و ارائه اطلاعات و نشــانی 
فروشگاه‌ها و شرکت‌های عضو شبکه آسان‌خرید 
در وب سایت بانک تجارت برای اطلاع‌رسانی 
به خریداران اشاره کرد.فلاح عنوان کرد: صاحبان 

مشاغل و ارائه‌کنندگان کالا و خدمات می‌توانند با 
مراجعه به شعب بانک و یا در مراجعه حضوری 
نمایندگان شرکت ایران‌کیش به آن واحد پس از 
امضاء فرم قرارداد به شبکه گسترده فروشگاهی 
طرح آسان‌خرید بپیوندند.مدیرشعب بانک تجارت 
به مزایای طرح برای خریداران شبکه آسان‌خرید 
نیز اشاره و خاطرنشان‌کرد: افزایش قدرت خرید، 
برخورداری از سبد متنوع کالا و خدمــــات، 
بهره‌مندی از سود ســپرده )ویژه سپرده‌گذاران(، 
شارژ مجدد اعتبار کارت پس از پــــــرداخت 
هر قســط )اعتبارگردان(، تعیین اقساط )3 الی 
60 ماه(، مبلــغ کالا و خدمات بصورت توافقی 
و امکان خرید اقساطی کالا و خدمات تا سقف 
2میلیارد ریال با کمترین کارمزد، از پایه 3درصد 

)متناسب با نوع وثایق( از جمله مزایای استفاده 
از شبکه آسان‌خرید برای خریداران می‌باشد.این 
مســئول درباره فرآیند خرید و تسویه حساب 
دارندگان کارت آســان‌خرید نیز اذعان داشت: 
دارندگان کارت آســان‌خرید بعد از مراجعه به 
مراکز و فروشــگاه‌های عضو شبکه آسان‌خرید، 
کالا و خدمات مورد نظر خود را بدون هیچگونه 
محدودیتی انتخاب و پس از نهایی نمودن قیمت 
خرید با فروشگاه نسبت به پرداخت وجه بوسیله 
کارت آســان‌خرید اقدام می‌نمایند.دارنده کارت 
آسان‌خرید می‌بایست در سررسید، مبلغ اقساط به 
انضمام کارمزد مربوطه را به حساب تعیین شده 
نزد بانک واریز تا نسبت به تسویه حساب اقساط 

اقدام گردد. 
  سررسید اقساط مشتریان حقیقی منطبق بر تاریخ 
اولین خرید و برای مشــتریان سازمانی مطابق 
قرارداد منعقده و به صورت ماهیانه می‌باشد، زمان 
صدور صورتحساب برای مشتریان حقیقی 2روز 
قبل از تاریخ سررسید و برای کارکنان سازمان‌ها 

2 تا 20روز )حســب توافق بعمل آمده( قبل از 
سررسید اقساط می‌باشد که حسب مورد از طریق 
سامانه آسان‌خرید قابل رویت خواهد بود.فلاح 
در پایان به نحوه عضویت پذیرندگان کارت‌های 
آسان‌خرید )فروشندگان کالا و خدمات( نیز اشاره 
و عنوان‌کرد: ســپرده‌گذاران می‌توانند با افتتاح 
حســاب در بانک تجــارت و دریافت تجارت 
کارت و عضویت در شــبکه آسان‌خرید، کارت 
آسان‌خرید رابا اعتباری معادل 90درصد میزان 
سپرده تا ســقف 2میلیارد ریال دریافت نمایند. 
همچنین سایر مشتریان و اشخاص حقیقی واجد 
شرایط می‌توانند با ارائه یکی  یا ترکیبی از وثائق 
مانند ملک ارزنده شهری، سهام پذیرفته‌شده در 
تالار اصلی بورس، اوراق مشــارکت و سفته و 
افتتاح حســاب نزد شعب بانک تجارت اقدام به 
دریافت کارت آسان‌خرید نمایند. همچنین مدیران 
سازمان‌ها می‌توانند از طریق امضای تفاهم‌نامه و یا 
انعقاد قرارداد با بانک، نسبت به معرفی و عضویت 

پرسنل خود در شبکه آسان‌خرید اقدام نمایند.

مدیر شعب بانک تجارت هرمزگان مطرح کرد

خرید آسان ‌اقساطی با آسان خرید

  مدیرشــعب بانک قوامین استان هرمزگان از 
اجرای طرح تسهیلاتی »همپا« ویژه دارندگان 

پایانه‌های فروشگاهی در این بانک خبر داد.
   چنگیز علیپور در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار 
روزنامه دریا افزود: بانک قوامین طرح »همپا« )همیار 
مشتریان پایانه‌های فروشگاهی( را به منظور حرکت در 
مسیر اقتصاد مقاومتی و توسعه کسب و کار مشتریان 
پذیرنده پایانه‌های فروشگاهی خود و همچنین به منظور 
ارتقاء تامین مالی و رضایت‌مندی آنها و تکمیل سبد 
خدمات و محصولات بانک ارائه نموده است.علیپور 
به ویژگی‌های طرح همپا اشاره کرد و اظهارداشت: از 
ویژگی‌های متمایز کننده طرح اعتباری همپا می‌توان 
به امکان دریافت ســود همراه با اخذ تســهیلات در 
قالب حساب‌های کوتاه‌مدت، امتیاز دریافت تسهیلات 
در قالب عقود اســامی با نرخ کمتر از نرخ مصوب 
بانــک مرکزی جهت کاهش بهای تولید و عرضه کالا 
و خدمات، امتیاز دریافت تسهیلات توسط پذیرندگان 
پایانه‌های فروشــگاهی از محل مانده وجوه حاصل 
از تراکنش‌های پایانه فروشــگاهی و سایر تراکنش‌ها 
و واریزها، تنوع در نرخ ســود، مبلــغ و مدت زمان 

بازپرداخت تسهیلات متناسب با خواسته و توان مالی 
مشتری، امکان کسب امتیاز هم‌زمان با دوره بازپرداخت 
اقســاط جهت دریافت تسهیلات مجدد بعد از تسویه 
تسهیلات قبلی، امکان استفاده بخشی از امتیاز در همان 
زمان و مصرف مابقی آن در زمان دیگر و بعد از تسویه 
تسهیلات قبلی و مبتنی بر موازین شرعی و بانکداری 
اسلامی از ویژگی‌های طرح همپا می‌باشد.وی درباره 
مراحل اســتفاده از طرح اعتباری همپا خاطرنشــان 
کرد: مراجعه به یکی از شعب بانک قوامین در سراسر 
اســتان، مذاکره با واحد اعتبارات شعبه و اخذ شرایط 
کامل طرح، ارائه اصل و کپی کارت ملی و شناسنامه و 
مدارک کسب و کار، افتتاح حساب، واریز حداقل مبلغ 
در حساب مذکور، تکمیل فرم‌های مربوط به دریافت 
پایانه‌های فروشگاهی و طی مراحل دریافت آن، کارکرد 
با حساب مفتوحه جهت برخورداری از امتیازات بیشتر 
برابر شرایط اعلامی، مراجعه به واحد اعتبارات شعبه و 
ارائه درخواست تسهیلات پس از گذشت مدت زمان 
سپرده‌گذاری، ارائه مدارک و مستندات لازم جهت اخذ 
تســهیلات، انعقاد و امضا قرارداد تسهیلات و دریافت 
مبلغ تسهیلات مراحل استفاده از طرح اعتباری همپا 

می‌باشــد.علیپور ادامه داد: حداقــل مبلغ پرداخت 
تسهیلات در طرح همپا مبلغ 50میلیون ریال می‌باشد و 
نرخ سود این تسهیلات متناسب با مدت سپرده‌گذاری، 
تعداد اقساط، میزان تسهیلات و نوع حساب انتخاب 
شده توسط مشتری از هشت تا هجده درصد می‌باشد.

وی در پایان عنوان کرد: جهت ارائه حق انتخاب بیشتر 
به مشتریان، حالت‌های متنوعی در طرح اعتباری همپا 
پیش‌بینی شده است که متقاضیان می‌توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر به یکی از شعب بانک قوامین مراجعه 

نمایند.

مدیرشعب بانک قوامین هرمزگان:

طرح »همپا« به منظور ارتقا تامین مالی مشتریان ارائه شد

  بــا حضور فرماندار، شــهردار، فرمانده 
نیروی انتظامی و مسوول آموزش و پرورش 
پارسیان،  بانک  مســوولین  همچنین  و 
سیصدو سی و ســومین شعبه بانک در 

شهرستان دهدشت گشایش یافت.
   دکتر پوزش،  فرماندار دهدشــت در آیین 
گشایش این شعبه با اشاره به عملکرد مثبت 
بانک پارســیان، گفت: بانک پارسیان بانکی 
موفق و شناخته شــده است و ما حضور این 

بانک در دهدشــت را به فــال نیک گرفته و 
امیدواریم که بانک پارســیان بتواند در رونق 
تولید و اشتغال این شهرستان و شهرستان های 
اطراف که فاقد شعبه می باشند، نقش مهمی ایفا 
کند.وی با تاکید برلزوم همکاری فرمانداری و 
شورای تامین استان با بانک پارسیان، افزود: در 
بحث مشکلات ایجاد شده از سوی موسسات 
غیرمجاز که با پرداخت سودهای غیر متعارف 
مخاطرات زیادی برای مــردم  و بانک های 

دیگر ایجاد کردنــد،  مدیران و کارکنان بانک 
پارسیان توانستند با تلاش و همت مضاعف و 
همکاری مناسب، این مقوله را به نحو احسن 
مدیریت کنند.مریم وحیدنیا، سرپرست روابط 
عمومی بانک پارســیان نیز با بیان اینکه این 
بانک زنجیره کاملی از خدمات را داراســت، 
 خاطرنشــان کرد: بانک پارســیان توانسته 
اســت دوشــادوش دولت درراستای اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی و منویات مقام 
معظم رهبری اقدامات ارزنده ای در رونق تولید 
و کسب و کار کشور انجام دهد.خلیل پور، مدیر 
امور شعب بانک پارسیان نیز با تاکید بر نقش 
مهم بانک در ایفای مسوولیت های اجتماعی، 
 گفت: بانک پارســیان با اعطای تســهیلات
 قرض الحسنه، اشــتعال زایی و کارآفرینی و 
همچنین حمایت از موسسات و انجمن های 
خیریه نقش مهمی به منظور شکوفایی اقتصاد 
و رونق مناطق کمتر برخوردار ایفا کرده است.
در ابتدای این مراســم،  ناصح، رییس حوزه 
 اهواز نیز به ارائه گزارشی از عملکرد اثر گذار 
بانــک در حوزه هــای اقتصــاد مقاومتی و 

مسئولیت های اجتماعی پرداخت.

شعبه بانک پارسیان در دهدشت گشایش یافت

   مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: تمام 
مطالبات زعفــران‌کاران، خرماکاران، پنبه‌کاران، صیفی‌کاران و 

دامداران بابت شیر خام تا پایان هفته پرداخت خواهد شد. 
   به گزارش گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، حسین شیرزاد 
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار کرد: مدیرعامل 
سازمان مرکزی تعاون روستایی در راستای سیاست‌های حمایتی دولت 

تدبیر و امید و همچنین اجرایی کردن اهداف و برنامه‌های وزارت جهاد 
کشاورزی از طریق خرید تضمینی و حمایتی محصولات کشاورزی از 
دامداران و کشاورزان، ضمن برنامه‌ریزی و پیگیری مجدانه موفق شد 
تا نسبت به پرداخت حداکثری مطالبات کشاورزان و دامداران در سال 

۱۳۹۶ اقدام و مطالبات جاری را تسویه کند.
  وی با بیان این که، طی ۱۰ روز گذشــته با حمایت‌های وزیر جهاد 

کشــاورزی و کمک‌های همه‌جانبه ســازمان برنامه و بودجه کشور، 
بانک مرکزی و بانک کشــاورزی، مبلغ ۱۶۵ میلیارد تومان کارسازی 
 و جهت پرداخت در وجه تولید کنندگان بخش کشاورزی به استان‌ها 
ارسال شده است، افزود: سازمان مرکزی تعاون روستایی، خود را مکلف 
 به حمایت‌های همه‌جانبه و تمام‌گرایانه از جامعه کشــاورزی کشور

 می‌داند.

یک مقام مسئول اعلام کرد

 پرداخت مطالبات کشاورزان 
و دامداران تا پایان هفته 
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نامیراآموزشگاه زبان
روش آموزش : مبتنی بر فیلم - وسایل کمک آموزشی و بازی 

ثبت نام به صورت نقد و اقساط 
آدرس: خواجه عطا نبش بلوار وحدت 
تلفن : 33343093 - 09037841980

  

   زمانــي که هر علاقمند به بازار اوراق 
يا  قيمت  روند  بررسي  به  تمايل  بهادار 
را  يک شرکت مشخص  بازدهي سهام 
داشته باشــد به راحتي و با دست‌يابي 
به قيمت سهام و ســود شرکت مورد 
 نظر، قادر به بررسي اين موضوع خواهد 

بود.
   اما انجام اين بررســي بــراي تمامي يا 
گروهي از شــرکت‌ها تنها با بررسي قيمت 
تک‌تــک آنهاامکان‌پذير نيســت و نياز به 
استفاده از نماگري دارد که وضعيت عمومي 
قيمت يــا بازدهي در ميان شــرکت‌هاي 
مورد بررســي را نشان مي‌دهد. شاخص‌ها 
نماگرهايي هســتند که وظيفه مشــخص 
ساختن شرايط عمومي قيمت يا بازدهي در 

ميان تمام يا گروهي از شرکت‌هاي پذيرفته 
شده در بورس را بر عهده گرفته‌اند. بنابراين 
شاخص کل قيمت نماگري است که سطح 
عمومي قيمت کل شرکت‌هاي پذيرفته شده 
در بورس را نشان مي‌دهد. در بورس تهران 
شاخص قيمت بانام TEPIX نشانگر سطح 
عمومي قيمت و شاخص بازدهي يا همان 
شــاخص قيمت و بازده نقــدي نيز با نام 
TEDPIX نشــانگر بازدهي کل بازار سهام 
تهران شناخته مي‌شــوند. از سوي ديگر، 
شــاخص‌ها با توجه بــه متغيرهاي مورد 
بررســي نيز تفکيک‌پذيرند.شــاخص کل 
تمامي شرکت‌هاي بورس را دربرمي‌گيرد، 
شــاخص صنعت شــرکت‌هاي توليدي و 
شاخص مالي شــرکت‌هاي گروه خدمات 

مالي و ســرمايه‌گذاري را شامل مي‌شود. 
به همين ترتيب،صنايع مختلف نيز هر يک 
شاخص‌هاي خود را دارند که هر يک سطح 
عمومي قيمت شــرکت‌هاي فعــال در آن 

صنعت را نشان مي‌دهند.
   بنابرايــن، شــاخص شــرايط عمومي 
شرکت‌هاي مورد بررسي را نشان مي‌دهد 
و معياري براي سنجش وضعيت کلي بازار 
اوراق بهادار يــا وضعيت بخش يا صنعت 
خاصي در اين بازار است.اين نکته نيز حائز 
اهميت اســت که شــاخص سطح عمومي 
قيمت‌ها يا بازدهي را نشان مي‌دهد و کاهش 
يا افزايــش آن لزوماً بيانگر صعود يا نزول 
تمامي شرکت‌ها نيست و چه بسا بخشي از 
شرکت‌ها با افزايش قيمت همراه باشند.اما 
نزول قيمت تعداد بيشتري ازشرکت‌هايي با 
حجم بيشتر، سطــح عمومي قيمت‌ها و در 

نتيجه ميزان شاخص راکاهش دهد. 

شاخص ها در بورس

  بانک ها با دارا بودن منابع مالی ســهم قابل توجهی در 
اقتصاد ایفا می کنند به طوری که با پرداخت تســهیلات 
می توانند به رونق بخش هــای مختلف جامعه از جمله 
تولید و خدمــات کمک نمایند. بدین منظور نیز بانک ها 
با جمع آوری پول های مردم ســعی می کنند با پرداخت 
تسهیلات به متقاضیان، بخشی از مشکلات آنها را برطرف 

نمایند.
   یکــی از بانک هایی که تســهیلات مختلفی برای کارهای 
گوناگون به مشــتریان خود پرداخت مــی نماید، بانک انصار 
است. این بانک در حال حاضر تسهیلات متفاوتی را در حال 
پرداخت دارد. طرح »رضوان« یکی از طرح هایی است که در 
بانک انصار در حال پرداخت می باشــد. بانک‌انصار به‌عنوان 
بانکی متعهد نسبت به ارزش‌های دینی، ملی و اجتماعی، همواره 
کوشیده است که براساس مسئولیت‌های ‌اجتماعی خود در عمل 
به ســنت نیکوی قرض‌الحسنه پیشتاز باشد و مبتنی بر اهداف 
معنوی این میراث بزرگ اسلامی، تلاش کرده است که بیشترین 
منابع ممکن را در راســتای توسعه خدمات‌اجتماعی زیربنایی 
نظیر قرض‌الحسنه مصرف کند. طرح قرض‌الحسنه ‌رضوان یکی 
دیگر از طرح‌های این بانک در حوزه قرض‌الحســنه است که 
به منظور قدردانی از مشتریان، کمک به ذینفعان، کمک به مردم 
نیازمند و ترویج سنت‌حسنه قرض‌الحسنه به اجرا گذاشته شده 

و براســاس آن امتیاز تسهیلات به متقاضیان اعطا می‌شود. در 
این طرح نرخ کارمزد تســهیلات 2درصد و مدت بازپرداخت 
اقســاط حداکثر 60 ماهه بوده و تعیین تعداد اقســاط توسط 
متقاضی صورت می‌گیرد  و تا ســقف 20میلیون تومان قابل 
پرداخت می باشــد.همچنین یکی از تســهیلاتی که در بانک 
انصــار برای حمایت از کالای ایرانــی در این بانک پرداخت 
می شود، طرح »حاتم« اســت. در این طرح متقاضیان بدون 
انجام سپرده گذاری می توانند تسهیلاتی تا سقف پانزده میلیون 
تومان دریافت کنند. این طرح ویژه افردای است که قصد خرید 
کالاهای ایرانی را دارند و بازپرداخت آن نیز ۳۶ماه یا سه ساله 
است. نرخ سود این تسهیلات نیز پانزده درصد می باشد که پس 
از درخواست مشتری و ارائه مدارک مورد نیاز قابل پرداخت 
می باشد.یکی دیگر از طرح های تسهیلاتی بانک انصار، طرح 
»عقیق« می باشــد. در این طرح که برای خرید کالا پرداخت 
می شود، متقاضیان میزان نرخ سود خود همچنین بازپرداخت 
را تعیین کرده و تســهیلات دریافت نمایند. برای دریافت این 
تســهیلات متقاضی ابتدا باید مبلغی را سپرده گذاری کرده و 
پس از ســه ماه درخواست خود را ارائه نماید. در طرح عقیق 
مشــتری می تواند تا مبلغ صد میلیون تومان تسهیلات با نرخ 
هشــت تا هجده درصد دریافت نماید و همانگونه که گفته شد 
متقاضی می تواند درصد تسهیلات خود را بر حسب توان مالی 

خود انتخاب نماید. 

بانک انصار و پرداخت تسهیلات متنوع
یادداشت

امین زارعی/ دریا 

  در دنیای امروز، اســتفاده از ابزارهای پیشرفته بانکی 
جهت عملیات مالــی از ملزومات روزمره زندگی مدرن 

می‌باشد.
 پایانه فروشگاهی از پیشرفته‌ترین تجهیزات روز دنیا در زمینه 
خدمات بانکداری الکترونیک می‌باشد.دســتگاه کارتخوان 
یا پایانه فروش، دستگاهی اســت که به شما امکان می‌دهد 
تنها با اســتفاده از کارت بانکی خود بتوانید وجه مورد نیاز 
خرید کالا و خدمات را به فروشنده پرداخت کنید. این دستگاه 
همچنین به شــما امکان اخذ موجودی حساب شخصیتان را 
نیز می‌دهد.استفاده از کارت در پایانه‌های فروش بسیار ساده 
اســت. کافی است پس از کشــیدن کارت، مبلغ مورد نظر و 
رمــز کارت خود را وارد نموده و تاییــد نمایید. کل مراحل 
در چند ثانیه انجام شــده و تراکنش صورت می‌پذیرد. خرید 
 با کارت تفاوتی با خرید با اســکناس ندارد.شــاید دریافت 
پایانه های فروشگاهی زمان‌بر باشد اما در بانک پاسارگاد می 
توانید پایانه فروشگاهی را دو روزه دریافت نمایید. این بانک 
که کارهای خوبی تاکنون در زمینه بانکداری الکترونیک انجام 
داده است این بار نیز با دادن دو روزه این پایانه ها، گام موثری 
در زمینه ارائه خدمات سریع به مشتریان خود برداشته است. 
صاحبان این پایانه ها می توانند از تسهیلاتی که این بانک نیز 
پرداخت می کند بهره مند شــوند. این تسهیلات با نرخ سود 

نه تا هجده درصد پرداخت می شــود و هر چه ماندگاری در 
حساب بیشتر باشد نرخ سود کاهش یافته و مدت بازپرداخت 

تسهیلات افزایش می یابد. 
  همچنین این تســهیلات از مبلغ 20میلیون تومان آغاز شده 
و به معدل حساب مشتری بستگی دارد. مشتریان می توانند 
نوع حســابی که این پایانه به آن متصل می شود را انتخاب 
نمایند و حتی اگر نخواهند از تســهیلات استفاده نمایند می 
 توانند از سود روزشمار 10درصدی بهره‌مند شوند.از امکانات 
 پایانه های فروش شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد می توان به 
پایانه های متصل به صندوق فروشــگاهی PCPOS، خرید 
شارژ به صورت مســتقیم برروی شماره تلفن همراه، خرید 
شــارژ به صورت عادی و گروهی، متصل شدن بارکدخوان 
برای سهولت در تراکنش پرداخت قبوض، سرعت پایانه های 
فروش و خطوط گســترده ارتباطی پایانه ها در کل کشور، 
قابلیت خودکار نوع اتصال شبکه به مودم و بلعکس، قابلیت 
دوزبان مخصوص پایانه هــای جزیره کیش، قابلیت متصل 
 ،VENDING MACHIN شدن به کیســوک های پرداخت
قابلیــت اتصال به صــورت WiFi و موبایلی، پرداخت چند 
حسابی با امکان انتخاب شــماره حساب، گزارشات متنوع 
براســاس روازنه ، تاریخ ، مجموع صندوق، واریز به صورت 
سرجمع یا ریز تراکنش‌ها و امکان مشاهده تراکنش‌های موفق 

انجام شده به صورت ریز یا سرجمع اشاره کرد. 

دریافت دو روزه پایانه فروشگاهی در بانک پاسارگاد
یادداشت

امین زارعی/ دریا 
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نقشه شوم هوو!
دختری روستایی و بسیار ساده دل بودم، در واقع به همه اعتماد داشتم و با صداقت حرف 
های دیگران را باور می کردم اگرچه هیچ وقت به مدرسه نرفتم و دختری بیسواد بار آمدم 
اما قلب رئوفی داشتم و خیلی زود تحت تاثیر جملات عاطفی و احساسی قرار می گرفتم. با 
وجود این، حتی ذره ای احتمال نمی دادم که ماجرای ازدواج من نقشه ای زیرکانه باشد تا 

دیگران با سوء استفاده از من به خواسته هایشان برسند و ...
زن 26 ساله که به طرز ناباورانه ای از مرگ حتمی نجات یافته بود درحالی که بیان می کرد آن قدر 
به خاطر از دســت دادن نوزادم در شرایط روحی وحشتناکی به سر می بردم که نفهمیدم چگونه با 
اقدامی احمقانه دســت به خودکشی زدم، در تشریح ماجرای تلخ زندگی اش به کارشناس ومشاور 
اجتماعی کلانتری شــهرک ناجای مشهد گفت: در یکی از روستاهای دور افتاده شهرستان قوچان 
به  دنیا آمدم، متاسفانه برادری نداشتم و مادرم برای آن که صاحب فرزند پسری شود ،شش خواهر 
برایم به دنیا آورد ولی هیچ کدام از فرزندانش پسر نشد.  پدرم نیز کارگر ساده ای بود که وضع مالی 
مناسبی نداشت. او برای اهالی روستا کار می کرد و به زحمت می توانست هزینه های زندگی ما را 
تامین کند به همین دلیل من هم که تنها یک خواهر بزرگ تر از خودم داشتم، سعی می کردم در کنار 
رسیدگی به امور منزل با قالی بافی به معاش خانواده کمک کنم. بالاخره با هر شرایطی بود لقمه ای 
نان حلال تهیه می کردیم و زندگی را می گذراندیم تا این که جوانی شهری به خواستگاری خواهر 
بزرگ ترم آمد و آن ها با یکدیگر ازدواج کردند. شوهر خواهرم در یکی از شهرک های حاشیه مشهد 
و در منزلی اجاره ای زندگی می کرد. او هم یک کارگر ساده بود و وضعیت مالی خوبی نداشت به 
همین دلیل خواهرم از همان روزهای اولی که پا به خانه بخت گذاشت مجبور شد برای گذران امور 
زندگی در خانه های مردم کار کند. مدتی به همین ترتیب گذشت تا این که روزی خواهرم به همراه 
زنی میان سال به روستایمان آمد. وقتی دور هم نشستیم تازه فهمیدم آن زن به خواستگاری من آمده 
اســت اما نه برای پسر یا برادرش بلکه او مرا برای شوهرش خواستگاری کرد! ناباورانه و متعجب 
فقط نگاهش می کردم که »سیمین« در ادامه سخنانش گفت: چند سال است با »احمد« ازدواج کرده 
ام اما متاسفانه در این سال ها باردار نشدم. خیلی دوست داشتم صدای گریه ها و خنده های یک 
کودک را بشنوم با وجود این، معالجات پزشکی هم نتیجه ای نداشت تا این که تصمیم گرفتم همسر 
دیگری برای احمد انتخاب کنم تا همه ما زیر یک سقف با شادی زندگی کنیم. تو هم در کنار فرزندی 
کــه به دنیا می آوری، خانم خانه باش و من همه کارها را انجام می دهم تا تو فرزندانت را بزرگ 
کنی و ... خلاصه خیلی راحت به حرف های سیمین اعتماد کردم و به عقد احمد درآمدم. با وجود 
این که خیلی زود باردار شده بودم اما باز هم همه امور خانه داری را خودم به تنهایی انجام می دادم 
چرا که ســیمین هیچ وقت در خانه نبود و تنها هنگام خواب به منزل می آمد.  ماه آخر بارداری را 
می گذراندم که همسرم منزل محل سکونتمان را به فروش گذاشت چرا که معتقد بود با به دنیا آمدن 
فرزندم، نیاز به خانه بزرگ تری داریم. من هم به حرف آن ها اعتماد کردم تا این که روز زایمانم فرا 
رسید، همسرم برای آن که هزینه های سنگین بیمارستان را نپردازیم، مرا به خانه مامایی برد که ادعا 
می کرد از آشنایانش است اما وقتی در آن خانه به هوش آمدم نه از احمد و سیمین خبری بود و نه از 
نوزاد و مامایی که او را به دنیا آورده بود! وقتی فهمیدم فریب خورده ام و سیمین به خاطر بچه، مرا به 
عقد همسرش درآورده است، دچار اشتباه وحشتناکی شدم و دست به خودکشی زدم اما خوشبختانه 

رهگذری متوجه موضوع شد و مرا از مرگ نجات داد و ... 

در امتداد تاریکی

حکم اعدام مردی که روی همسر خود و 
دو دختر خردسالش در یکی از روستاهای 
شهر بم اسید پاشیده بود، در دیوان‌عالی 
کشور تائید شــد. او در حالی در آستانه 
مجازات قرار گرفته که همســرش بر اثر 

عوارض ناشی از اسید‌پاشی جان باخت. 
به گزارش جام‌جم، اوایل اردیبهشت 90 زن 
جوانی به نام سمیه همراه دو دختر خردسالش 
بــه نام‌های رعنا و نازنین در خانه‌شــان در 
روستای همت‌ آباد شــهر بم خوابیده بودند 

که نیمه شــب از ســوی پدر خانواده هدف 
اسید‌پاشی قرار گرفتند.

مرد اسید‌پاش همان شب فرار کرد. همسایه‌ها 
با شــنیدن صدای فریاد و کمک خواهی آنها 
به آنجا رفتند و مشــاهده کردند زن جوان و 
دو دخترش با اســید سوخته‌اند. آنها مادر و 
دو دختر مصدوم را به بیمارســتان بردند و 
ماجرای اسید‌پاشی را به پلیس خبر دادند. با 
تشکیل پرونده قضایی در دادسرای بم، سمیه 

یکی از قربانیان گفت: شوهرم معتاد و بیکار 
بود. همیشــه من و فرزندانم را اذیت می‌کرد. 
او شــرایط بدی برایمان به وجود آورده بود 
و حاضر نبود تغییــری در این رویه زندگی 

ایجاد کند.
وی افزود: از این وضع خســته شده بودم و 
دیگر نمی‌توانســتم این وضع را تحمل کنم و 
جان خود و فرزندانــم را در خطر می‌دیدم. 
سرانجام تصمیم گرفتم درخواست طلاق دهم 

و از او جدا شوم و با بچه‌هایم نزد خانواده‌ام 
برگردم. شوهرم آن شــب زمانی که متوجه 
درخواســت جدایی‌ام شد، با من دعوا کرد و 
از خانه بیرون رفت‌. نیمه شــب که بازگشت 
با ریختن اســید روی ما سه‌نفر همگی‌مان را 
سوزاند.با شکایت‌های این زن از شوهرش، 
مرد اسید‌پاش تحت تعقیب پلیس قرار گرفت 
و بازداشت شد‌. او به جرایمش اعتراف کرد‌. 
این در حالی بود که با گذشــت چهارسال از 

وقوع این اسید‌پاشی سمیه ـ قربانی اسید‌پاشی 
ـ زمانی که برای درمانش تحت عمل جراحی 
قرار گرفته بود، فوت شــد. با مرگ او روند 
رســیدگی به پرونــده وارد مرحله جدیدی 
شــد‌. تحقیقات پلیسی نشان می‌داد که مرگ 
او ناشــی از همان حادثه اسید‌پاشی بوده که 
پزشکی قانونی نیز این موضوع را تائید کرده 
بود.دو ســال بعد از مرگ قربانی اسید‌پاشی، 
شوهرش در شعبه یکم دادگاه کیفری شهر بم 

محاکمه و به قصاص و پرداخت 150 میلیون 
تومان دیــه در حق دیگــر قربانیان حادثه 
اسیدپاشی خانوادگی  این  محکوم شد.عامل 
به رای صادره اعتراض کرد که پرونده برای 
بررسی به دیوان عالی کشور ارسال شد. این 
در حالی بود که قضات دیوان‌عالی کشــور 
اعتراض مرد اسید‌پاش را نسبت به رای وارد 
ندانســته و حکم صادره در دادگاه کیفری را 

تائید کردند.

رئیس پلیس فتاهرمزگان: تصاوير خصوصي خود را برروي پروفايل قرار ندهيد

سکوت مرموز نامادری درقتل دختر جوان
اهالی روستای مبارکه بافق خواهان رسیدگی سریع به 

پرونده قتل دختر جوان به دست نامادری اش شدند.
این ماجرای تلخ همزمان با ناپدید شــدن دختر بیســت 
ساله‌ای در روستای مبارکه بافق آغاز شد. مأموران پلیس 
پس از 4 روز جست‌و‌جو جسد این دختر را در گودالی پیدا 
کردند و نامادری این دختر 20 ساله به قتل وی اعتراف کرد. 
در پی فاش شدن این جنایت و درخواست عمومی برای 
مجازات نامادری دادســتان شهرستان بافق ضمن دعوت 
مردم روســتای مبارکه و شهر بافق به حفظ آرامش تأکید 
کرد به پرونده قتل دختر جوان در اســرع وقت و خارج 
از نوبت رسیدگی خواهد شد.پدر این دختر ‌ با مراجعه به 
کلانتری خبر داده بود دخترش از خانه فرار کرده اســت. 

مأموران پس از تشکیل پرونده، از طریق شگردهای پلیسی 
و رصد پیامک‌های این دختر به برخی مشکلات خانوادگی 
او پی ‌برده و ســرانجام جسدش را در باغ پدری در داخل 
یک گودال پیدا کردند.محمدرضا آیت‌اللهی رئیس پزشکی 
قانونی بافق در این باره گفت: هنوز انگیزه قاتل مشخص 
نیست ولی اختلافات خانوادگی می‌تواند علت این قتل باشد.

به گفته اهالی محل، نجمه با ۲۰ سال سن تا دوم راهنمایی 
ادامه تحصیل داده بود و پــس از مرگ مادرش و ازدواج 
دوباره پدرش از رفت و آمد با خانواده مادری محروم شده 
بود.خواهر نجمه گفت: نجمه هیچ وقت در زندگی با پدر 
و نامادری‌اش آرامش نداشــت. من ازدواج کرده بودم اما 
دورادور متوجه منزوی شدن خواهرم می‌شدم، نامادری‌ام 

با نجمه بدرفتاری می‌کرد و پدرم نیز هیچ واکنشی نسبت 
به این کارهای همسرش نشان نمی‌داد. پس از کشف جسد 
خواهرم پلیس با پیگیری‌های خود برای شناسایی قاتل به 
نامادری‌ام رســید و او را دستگیر کرد و در بازجویی‌های 
انجام شده، نامادری‌ام به قتل نجمه با قرص اعتراف کرد؛ 
انگار نجمــه متوجه رفتارهای عجیب نامادری مان با زن 
دیگری شده بود و این دو از ترسشان او را کشته‌اند و بعد 
جسد نجمه را در زیرخاک‌های ساختمان نیمه کاره‌ای در 
نزدیکی خانه‌شان دفن کرده‌اند.خواهر نجمه می‌گوید: پدرم 
نیز در جریان قتل خواهرم بوده اما با این حال این جنایت را 
مخفی کرده بنابراین او نیز توسط پلیس دستگیر شده است.

رئیس پلیس فتا اســتان از دستگيري عامل مزاحمت در 
شبكه‌هاي اجتماعي خبر داد و گفت: فضاي مجازي به ويژه 
شبكه‌هاي اجتماعي فرصتي براي افراد كلاهبردار و سودجو 

شده است و از اطلاعات افراد سوء استفاده مي نمايند.
سرهنگ »علی اصغر افتخاری« در گفت و گو با خبرنگار پایگاه 
خبری پلیس، گفت: برابر مراجعه یکی از شهروندان بندرعباسي 
مبني بر ايجاد مزاحمت در كيي از شبكه‌هاي اجتماعي، موضوع 
به صورت ويژه در دستور كار كارآگاهان اين پليس قرار گرفت.
وی  افزود: برابر اظهارات شاكي، فرد يا افراد ناشناسي در كيي 
از پيام رسان موبايلي علاوه بر ايجاد مزاحمت، از وي درخواست 
رابطه داشته كه با انجام اين عمل، باعث سلب آرامش وي شده 

بود.رئیس پلیس فتا استان تصريح كرد: در بررسي تلفن همراه 
و مستندات ارائه شده توسط شاكي، مشخص شد وي در كيي 
از گروه‌هاي استاني عضو بوده و متهم از آن طريق براي شاكي 
ايجاد مزاحمت نموده اســت.وی خاطر نشان کرد: با توجه به 
ناشــناس بودن هويت متهم، با انجام اقدامات فني و شگردهاي 
خاص كارشناسان پليس فتا، متهم به هويت »س.ر« شناسايي 
و در كي عمليات غافلگيرانه در مخفيگاه خود دستگير شد.این 
مســئول انتظامی بیان داشت: در بررسي تخصصي تلفن همراه 
كشف شده از متهم، مستندات مربوط به موضوع پرونده شامل 
تصاوير شاكي و پيام ارسالي براي وي استخراج و جمع آوري 
گرديد.سرهنگ افتخاری اذعان داشت:متهم در ابتدا منکر هرگونه 

مزاحمتي براي شاكي بود ولي با مشاهده مستندات، لب به اعتراف 
گشود و اظهارداشت در كيي از گروه‌هاي پيام رسان موبايلي با 
عنوان خريد و فروش عضو بوده و در بررســي پروفايل اعضاء 
گروه مشاهده نمود كه شاكي از تصاوير خصوصي خود استفاده 
كرده است.رئيس پليس فتا هرمزگان تصریح کرد: متأسفانه برخي 
كاربران اينترنتي، تصاوير خصوصي خود را بر روي پروفايل خود 
قرار مي‌دهند كه برخي افراد سودجو از آنها سوءاستفاده مي‌نمايند.

این مسئول انتظامی اظهار داشت: شهروندان توجه داشته باشند 
شــبكه‌هاي اجتماعي و تلفن همراه محل مناسبي براي ذخيره 
تصاوير خصوصي نمي‌باشــد و اطلاعات مهم خود را برروي 

حافظه جانبي نگهداري نمايند.

مرد اسید پاش  پای  چوبه دار 

روابط عمومی 
وندي است، آن را از كودكان دريغ ننماييد شیلات هرمزگان  ماهي و میگو هديه ي خدا

سقوط جرثقیل در مسجدالحرام 
  یک دستگاه جرثقیل دیگر در محوطه مسجدالحرام واقع در مکه مکرمه سقوط 
کرد. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از فارس، در منطقه کاری در مسجدالحرام 
واقع در مکه مکرمه یک جرثقیل دیگر سقوط کرد.شبکه الجزیره گزارش داد که 
در پی وقوع این حادثه، یک نفر زخمی شــده است. در حادثه سقوط جرثقیل در 
مسجد الحرام در شهر مکه، 107 نفر کشته و 238 نفر زخمی شدند که از این میان 
یک ایرانی نیز به شــهادت رسید.سازمان دفاع غیرنظامی عربستان سعودی در آن 
زمان اعلام کرده بود که در این حادثه، حداقل 107 نفر کشته و 238 نفر هم زخمی 
شدند.حادثه سقوط جرثقیل در سال ۲۰۱۵ دو هفته قبل از آغاز رسمی مراسم حج 

تمتع روی داد و وزش باد شدید و توفان علت وقوع آن اعلام شده بود.

همدستی پدر و نامادری در قتل کودک
 پلیس امریکا پدر و نامادری سنگدل را به جرم قتل دختر 5 ساله بازداشت کرد.

به‌گزارش یاهو، جســد این کودک درون مخزنی در پارکینگ خانه این زوج در 
ساکرامنتو پیدا شــده است.بنا بر اطلاعات منتشر شده از سوی پلیس، مادر »کالی 
اندرسون« - 5 ساله- بعد‌از طلاق هر هفته با فرزندش ملاقات می‌کرده اما هنگامی 
که متوجه می‌شود دخترش سر قرار همیشگی نیامده نگران شده و از مأموران پلیس 
درخواست کمک می‌کند. مأموران نیز با انجام تحقیقات و بازرسی‌ها جسد دختر 
کوچولو را در حالی که به قتل رسیده بود کشف کردند. پدر و نامادری این کودک 

به اتهام قتل بازداشت شدند. 

قتل پیرزن به خاطر سرقت
 دزد 65 ســاله انگلیسی به جرم قتل پیرزن 85 ساله در شرق لندن بازداشت شد. 
به‌گزارش یاهو، جســد پیرزن بازنشسته از سوی خدمتکار خانه‌اش در منطقه »رام 
فورد« شــرق لندن پیدا شد. بنا بر اطلاعات پلیس، قاتل برای دزدی وارد خانه این 
پیرزن ناتوان شده و او را با ضربات پی در پی به سر و گردن کشته و پس از سرقت 
پول‌های نقد و اشیای با ارزش از خانه فرار کرده است. مأموران پلیس پس از بازبینی 
دوربین‌های مداربسته اطراف خانه مقتول موفق به شناسایی متهم شدند و این مرد 65 

ساله را دستگیر کردند. 

7 سال زندان برای دکتر قلابی
 دکتر قلابی که در بیمارستان سلطنتی انگلستان زن بارداری را مورد آزار و اذیت 
قرار داده بود به 7 ســال زندان محکوم شــد.به‌گزارش مترو، متهم  -58 ساله - که 
»گرگوری بویل« نام دارد پس از دستگیری مجبور به اعتراف شد.بنا بر گزارش‌های 
رسیده، زن باردار برای چکاپ ماهیانه به بیمارستان رفته بود اما این مرد خود را دکتر 
بیمارستان معرفی وی مراموردآزارواذیت زن جوان نیز بلافاصله از این دکتر قلابی 
شکایت کرده و متهم با توجه به جرایم مرتکب شده به 7 سال زندان محکوم شد. 

مرد عنکبوتی در مترو
 مسافران مترو بوستون امریکا با دیدن مرد عنکبوتی هیجان زده شدند.به‌گزارش 
اکسپرس، مســافران مترو هنگام سوار شــدن به یکی از واگن‌ها ناگهان با مردی 
رو‌به‌رو شدند که لباس مرد عنکبوتی به تن داشت و در حالی که از سقف آویزان 
بود با گوشی تلفن همراهش بازی می‌کرد. مسافران با مشاهده این مرد و حرکات 
آکروباتیکش شــروع به فیلمبــرداری از وی کرده و بلافاصلــه تصاویر این مرد 

عنکبوتی در فضای مجازی منتشر شد. 

تیراندازی در آلمان ۲ کشته برجای گذاشت 
 پلیس آلمان اعلام کــرد که در حادثه تیراندازی در جنوب غرب آلمان ۲ نفر 
کشــته شده اند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از مهر، آسوشیتدپرس از وقوع 
تیراندازی در شهر »زاربروکن« )Saarbruecken( واقع در جنوب غربی آلمان خبر 
داد.در این حادثه ۲ نفر کشته شده‌ اند.پلیس آلمان در این خصوص اعلام کرد که 
که مظنون به تیراندازی را بازداشت کرده است.تا کنون جزئیات بیشتری درباره این 

حادثه منتشر نشده است.

نجات معجزه‌آسای سه نفر در سقوط هواپیما
 سه نفر از مسافران هواپیمایی مسافربری بوئینگ که در کوبا، سقوط کرده بود 
نجات یافتند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از تابناک،نشریه Granma در توئیتی 
از نجات سه نفر از مسافران هواپیمایی مسافربری بوئینگ 737 که لحظاتی پس از 
برخاستن از فرودگاه »خوزه مارتی« در کوبا، سقوط کرده بود، خبر داد.این افراد به 
بیمارستان انتقال داده شدند و در عین حال وضعیت آنها وخیم گزارش شده است.

براســاس این گزارش، بوئینگ 737-200 از یک شرکت هواپیمایی در مکزیک 
اجاره شده بود و از سوی خدمه خارجی هدایت و مسیر این هواپیما هاوانا - اولگین 
اعلام شــده است که لحظاتی پس از برخاســتن در زمین‌های کشاورزی اطراف 
ســقوط کرد.گزارش‌های تکیملی از فوت یکی از این ســه نفر به دلیل وخامت 

وضعیت وی در بیمارستان خبر می‌دهد.

مرد هندی قربانی فیل عصبانی شد
 فیل وحشی مرد هندی را هنگام شنا کشت.به‌ گزارش دیلی میل، این مرد درحال 
شنا کردن در دریاچه بوده است که ناگهان یک فیل عصبانی به سمتش حمله کرده‌ 
است.بنا برگزارش‌های موجود، تلاش مردم برای نجات این مرد بد اقبال بی‌نتیجه 
بوده و فیل با خرطوم و عاجش به وی ضرباتی وارد کرده که باعث مرگش شــده 
است.به‌ گفته یکی از شاهدان ماجرا در شهر »کارساوان«، به‌ نظر می‌رسد این مرد به 
گله فیل‌های درحال عبور از رودخانه نزدیک شده و همین موضوع باعث عصبانیت 

یکی از فیل‌ها شده است. 

۲۰ زخمی درانفجار تاسیسات شیمیایی تگزاس 
 بر اثر وقوع انفجار در تاسیســات شیمیایی در ایالت تگزاس آمریکا دست کم 
۲۰ نفر زخمی شدند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از راشا تودی، وقوع یک 
انفجار در تاسیســات شیمیایی در نزدیکی شهر هوســتون واقع در ایالت تگزاس 
موجب زخمی شدن ۲۰ نفر و مفقود شدن دست کم یک نفر شد.این انفجار که با 
یک آتش سوزی عظیم همراه بود در تاسیسات کارخانه شیمیایی در پاسادنا و پیش 
از ســاعت ۱۱ به وقت محلی رخ داد.بنــا بر گزارش ها دقایقی پس از این انفجار، 
 گروه های آتش نشان و امداد گر به محل حادثه اعزام شدند. بر این اساس دو نفر از 

زخمی ها به خاطر شدت جراحات به بیمارستان منتقل شدند.

افشای راز زن گدا بعد از مرگ
 زن گدای بیروتی که سال‌ها در خیابان‌های شهر گدایی می‌کرد در حالی جان 
باخت که یک میلیون دلار پول در حســابش داشت.به‌گزارش دیلی میل، »فاطمه 
عثمان« 52 ســاله که دســت و پایش را در جنگ از دســت داده بود ســال‌ها در 
خیابان‌های شهر گدایی می‌کرد اما وقتی بر اثر سکته قلبی جان باخت و جسد او را 
در یکی از خیابان‌های بیروت پیدا کردند، وی 3300 دلار پول نقد به همراه داشت. 
همین موضوع باعث شــد پلیس به بررســی وضعیت این زن بپردازد که در کمال 
ناباوری مشخص شد وی بیش از 1.1 میلیون دلار نیز در حساب بانکی خود داشته 
است.»جوزف مسلم« سخنگوی پلیس بیان کرد که مرگ این زن مشکوک نیست 
و پزشکان نیز تأیید کرده‌اند که وی دچار حمله قلبی شده است. اما عجیب این است 
که وی با وجود داشتن این همه پول گدایی می‌کرد و در گوشه خیابان جان سپرد. 

چهار جوان که به اتهام نقش داشتن در قتل پسری در مهاباد و آتش زدن او بازداشت شده 
بودند، روز پنجشنبه در دادگاه کیفری یک مهاباد محاکمه شدند.  

به گزارش جام جم، توکل حیدری، رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی با اشاره به برگزاری 
جلســه محاکمه عاملان قتل فجیع در مهاباد گفت: این پرونده پس از صدور کیفرخواست از سوی 
دادسرا به دادگاه کیفری یک مهاباد ارجاع شده بود که دادگاه پس از بررسی‌های دقیق جلسه رسیدگی 
به اتهامات عاملان قتل مهاباد را برگزار کرد.پس از رسیدگی مفصل آخرین دفاع از متهمان اخذ شد و 
محاکمه سه نفر به اتهام مشارکت در قتل و یک نفر به اتهام معاونت در قتل برگزار شد. به احتمال زیاد 
رای پرونده در یک هفته آینده صادر می‌شود. اولیای دم صادق هم دیروز برای چهار متهم پرونده اشد 
مجازات را درخواست کرده و خواستار صدور حکم قصاص برای قاتلان شدند.سوم مهر امسال جسد 
ســوخته مردی ناشناس در جاده‌ای روستایی پیدا شد. با گزارش موضوع به پلیس، مأموران همراه 

بازپرس شعبه اول دادسرای مهاباد در محل کشف جسد حاضر شدند و جسد برای تعیین هویت و 
تعیین علت مرگ به پزشکی قانونی انتقال یافت.در بررسی‌های تخصصی مشخص شد مقتول پسری 
19 ساله به نام صادق برمکی است که از مدتی قبل به شکل مرموزی ناپدید شده بود. این در حالی بود 
که همزمان با کشف این جسد چند فیلم کوتاه جنجالی نیز در فضای مجازی منتشر شده بود که دیده 
می‌شد پسران جوانی در برابر دوربین، پسرجوانی را شکنجه کرده سپس او را زنده زنده به آتش کشیده 
بودند. کارآگاهان پلیس پس از بررسی تخصصی این فیلم‌های وحشتناک، چهار جوان را شناسایی و 
بازداشت کردند که سه نفر از آنها به اتهام مشارکت در قتل با قرار بازداشت موقت و یک نفر به اتهام 
معاونت در جنایت با قرار وثیقه به زندان افتادند.متهمان در بازجویی‌ها به ارتکاب این جنایت با انگیزه 

ناموسی اعتراف کردند.

اشد مجازات برای عاملان قتل صادق برمکی

کارت شناسایی خودرو مینی بوس تویوتا پلاک شماره 19841 قشم شخصی شماره 
شاسی 7100801 شماره موتور 3351571 مالکیت عبداله خشابی مدل خودرو 

2004 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی

فرمانده پایگاه دریابانی قشم از توقیف یک فروند موتورلنج حامل 
بیش از 4 هزار کیلوگرم ماهی قاچاق در جزیره قشم خبر داد.

به گــزارش خبرگــزاری فارس از قشــم، شــهریار فتاحــی در جمع 
خبرنگاران در تشــریح این خبر اظهار داشت: مرزبانان پایگاه دریابانی 
قشم با همکاری مرزنشــینان منطقه از ورود یک محموله ماهی قاچاق 
از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس مطلع و اقدامات لازم برای دستگیری 

قاچاقچیان را آغاز کردند.

وی افزود: مرزبانان با استفاده از منابع اطلاعاتی موفق شدند شناور را در 
هنگام ورود به اســکله صیادی روستای دوستکوه شناسایی و در یک 

اقدام ضربتی شناور را توقیف کنند.
فرمانده پایگاه دریابانی قشم در خاتمه با اشاره به دستگیری 3 نفر متهم 
در این رابطه گفت: در بازرسی از شناور توقیفی 4 هزار و 475کیلوگرم 

انواع ماهی قاچاق به ارزش 300 میلیون ریال کشف و ضبط شد.

آگهی  حصروراثت  
آقای سجاد روهنده دارای شناسنامه شماره 4690108528 به شرح دادخواست به کلاسه 979987702100186 ازاین 
شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان سولت روهنده بشناسنامه 1371 درتاریخ 
1396/8/13 اقامتگاه دائمی خودبدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصاست به : 1- مهدی روهنده 

به ش ش 5770 فرزند متوفی 2- سجاد روهنده به ش ش 4690108528 فرزند متوفی 3-  محمد روهنده به ش 
ش 3 موالید فرزند متوفی4-کاظم روهنده به ش ش 11376 فرزند متوفی5-فاطمه روهنده به ش ش 159 فرزند 
متوفی6- طوبا نجفی فرزند علی به ش ش 2026 همسرمتوفی وبه غیرازنامبردگان فوق وراث دیگری ندارد اینک 
باانجام تحقیقات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی می نمایدتاهرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه 

از متوفی نزد او می باشد .

کمال علیزاده - قاضی شورای حل اختلاف شعبه اول 

آگهی  حصوراثت  
آقای مصیب حیدری دارای شناسنامه )کارت ملی ( شماره 3392670413 به شرح دادخواست کلاسه 643/96 ازاین 
شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان ابراهیم حیدری به شناسنامه )کارت 
ملی ( شــماره 4699739970 درتاریخ 96/7/18 ازاقامتگاه دنیوی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصراست به : 1- حسن حیدری فرزندابراهیم دارنده ملی 4699672681 صادره از رودان فرزند متوفی 

2- حیــدر حیدری فرزندابراهیم دارنده ملی4699850707صادره از رودان فرزند متوفی3-مصیب حیدری 
فرزندابراهیــم دارنده ملی 3392670413صادره از رودان فرزند متوفی4-کاظم حیدری فرزندابراهیم دارنده 
ملی 4699988156 صادره از رودان فرزند متوفی5-سکینه حیدری فرزندابراهیم دارنده ملی 4699673414 
صادره از رودان دختر متوفی6-صغری حیدری فرزندابراهیم دارنده ملی 4699673422 صادره از رودان دختر 

متوفی 7-زهرا حیدری فرزندابراهیم دارنده ملی 4690146772صادره از رودان دختر متوفی8-زینب کمالی فرزند محمد دارنده شناسنامه 
207 صادره از رودان همسرمتوفی اینک باانجام تحقیقات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی می نمایدتاهرکسی اعتراضی دارد 

ویا وصیتنامه از متوفی نزد او می باشد .

قاضی شورای حل اختلاف شعبه اول - محمدباقری

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
بتاریخ 97/2/23 دروقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل 
است پرونده کلاسه 9009987616400004 تحت نظراست دادگاه باعنایت به جمیع اوراق ومحتویات پرونده ختم 

رسیدگی رااعلام وبا استعانت ازدرگاه احدیث متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
                                                                     »رای دادگاه« 

درخصوص یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 84 فرعی از39 فرعی از 17 اصلی واقع دربخش 3 شهرستان رودان 
طی نامه شماره 181/41112/ن مورخه 90/02/19 ازطرف ستاداجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک 
رهاشده معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9009977616400032 

مورخه 90/02/26 مســتندا به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحورسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرارصادره به منظور حفظ مدعیان احتمالی درروزنامه کثیرالنتشارآگهی گردیدومتعاقبا باعنایت به 
انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی وعدم مراجعه شخص یااشخاصی به عنوان مدعی یامعترض ستاداجرایی طی نامه شماره 181/28121/ن 
مورخه 97/02/10درخواست صدورحکم تملک ملک موصوف را نموده است النهایه این دادگاه باعنایت به عدم مراجعه شخص یااشخاصی 
به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک وتوجها به تحقیقات وبررسیهای انجام شده توسط ستاداجرائی فرمان حضرت امام )ره(

واینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال رهاشده تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یانماینده قانونی وی بدست نیامده 
لذا درراستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام)ره( درتحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( درملک مزبورصادرواعلام میداررای صادره غیابی ودرفرجه قانونی واخواهی دراین دادگاه می باشد.

روح الله اعظمی ساردوئی
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان 

سه شنبه  1 خرداد 1397

6 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2765

فرمانده پایگاه دریابانی قشم خبر داد  
کشف 4 تن ماهی قاچاق در قشم 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی   ابلاغ اجرائیه  
بدینوسیله به آقای سعیداحراری فرزند امان اله بشماره ملی 2500280551 به آدرس قشم - بازار ستاره طبقه زیرزمین 
لاین برلیان 6 کدپستی شماره 74351565977 ابلاغ میشود که آقای نقی نقوی به استناد چک شماره 014099 مورخ 
1395/6/15 جهت وصول مبلغ 60/000/000 )شــصت میلیون ریال ( به انضمام حقوق دولتی وسایرهزینه های 
قانونی اقدام به صدوراجرائیه نموده وپرونده فوق درواحداجرای اسناد رسمی قشم درجریان است باعنایت به اینکه 
طبق گزارش مامور ابلاغ اداره پســت قشم آدرس اعلامی )متن اجرائیه ( شناخته نشده اید وبستانکارنیزنتوانسته 
شمارامعرفی نماید وآدرس شمابرای این واحد هم مشخص نیست لذا باستناد تقاضای بستانکار وبرابر ماده 18 
آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم اجرائیه فوق الذکریک نوبت دریک یاز روزنامه های کثیرالانتشارمحلی آگهی 

میشود چنانچه ظرف مدت ده روز ازتاریخ انتشار این آگهی که روز رسمی ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد اقدام به پرداخت بدهی خودننمائید 
عملیات اجرائی طبق تقاضای بستانکاروبرابرمقررات عملیات اجرائی علیه شماادامه خواهدیافت .)م.الف 97/188(

تاریخ : 1397/3/01

مدیراجرا واحد اجرای اسنادرسمی قشم - عزیز بهرامی

آگهی  حصروراثت  
احتراما معرض می دارد خواهان سیدنیام الدین ابطحی فرزند سیدتراب الدین به شورای حل اختلاف شعبه ی سوم 
پارسیان مراجعه نموده واظهارداشتندکه شادروان کلثوم نجاتی به تاریخ 1396/11/1 درشهرستان بندرلنگه به رحمت 
ایزدی پیوسته ووراث وی هنگام فوق عبارتنداز: 1- سیدنیما ابطحی فرزند سیدتراب الدین متولد 1357/1/24 به ش 

ش 19 فرزندمرحوم 2- سیدنعیم ابطحی فرزند سیدتراب الدین متولد 1359/10/28به ش ش 463 فرزندمرحوم3-
سیدنورالدین ابطحی فرزند سیدتراب الدین متولد 1364/6/30 به ش ش 4709876762فرزندمرحوم4-سیدنیام 
ابطحی فرزند سیدتراب الدین متولد 1364/1/2 به ش ش 12 فرزندمرحوم5-سیدحسام ابطحی فرزند سیدتراب 
الدین متولد 1369/10/30 به ش ش 3430049997 فرزندمرحومودیگروراثی نداردمســتدعی است ضمن درج 

درروزنامه نتیجه رابه این شورا ارسال نماید.

جاسمی - شورای حل اختلاف پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 



7 سلامت

طالع بینی دکترای تغذیه و رژیم درمانی گفت: روزه‌داری 
صحیح و اصولی عــاوه بر آثار معنوی فواید 
جسمانی زیادی هم برای روزه‌دارن به همراه 
دارد. فرهاد وحید دکترای تغذیه و رژیم درمانی 
و عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
اراک در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران جوان؛ 
درباره فواید روزه‌داری برای بدن اظهار کرد: اگر 
روزه‌داری با برنامه‌ریزی دقیق و درست انجام 
شود علاوه بر آثار معنوی فواید جسمانی زیادی 

را هم برای روزه‌داران به همراه دارد.
وی بیــان کرد: برخی از افــراد تصور می‌کنند که 
مصرف مایعات زیاد در وعده سحری می‌تواند مانع 
از بروز تشنگی در طول روز شود در حالی که این 
باور اشتباه است، زیرا اگر آب زیاد در هنگام سحری 
بنوشیم کلیه‌ها بیشتر فعالیت می‌کنند و آب بیشتر از 
بدن دفع می‌شــود؛ بنابراین در طول روز احساس 

تشنگی می‌کنیم.
 روزه‌داری برای گروه‌های حساس

این دکترای تغذیه و رژیم درمانی درباره روزه‌داری 
برای گروه‌های حساس افزود: گروه‌های حساس 
مانند مبتلایان به دیابت نوع یک و ۲، مشــکلات 
گوارشی، بیماری‌های قلبی و عروقی و افرادی که 
باید دارو‌های خود را سر ساعت مشخصی و به طور 
منظم مصرف کنند باید پیش از اقدام به روزه‌داری 

با متخصص تغذیه یا پزشک خود مشورت کنند.
وحید تاکید کرد: روزه‌داران در فاصله بین افطار تا 
سحری باید از همه گروه‌های غذایی در حد متعادل 
اســتفاده کنند. وی درباره مناسب‌ترین نان‌ها برای 
روزه داران گفت: مصرف نان‌های کامل و سرشار 
از فیبر مانند نان جو و ســنگگ برای روزه‌داران 

ضروری است؛ روزه‌داران همچنین باید از لبنیات 
کم چرب و کم نمک اســتفاده کنند؛ لبنیات سدیم 
بالایی دارند بنابراین باید در استفاده از آنها در ماه 
رمضان احتیاط شــود؛ مصرف زیاد لبنیات باعث 
دفع آب بدن و تشــنگی در طول روز می‌شود.این 
دکترای تغذیه و رژیم درمانی درباره مناسب‌ترین 
گوشت‌ها و مواد پروتئینی برای روزه‌داران اظهار 
کــرد: روزه‌داران باید انواع فرآورده‌های پروتئینی 
مانند گوشت قرمز، ســفید و حبوبات را  مصرف 
کنند؛ گوشت قرمز سدیم بالایی دارد بنابراین باعث 
دفع آب بدن می‌شود؛ روزه‌داران باید بیشتر از ماهی 
و مرغ استفاده کنند، البته مصرف حبوبات هم در ماه 

رمضان نباید فراموش شود.
 راهکار‌هایی برای حفــظ آب بدن در ماه 

رمضان
وحید دربــاره راهکار‌هایی کــه روزه‌داران برای 
حفظ آب بدن در مــاه رمضان باید رعایت کنند، 
گفت: روزه‌داران باید در فاصله بین افطار تا سحر 
از سبزیجات و میوه‌ها استفاده کنند، زیرا این گروه 
از مواد غذایی آب را در خودشان نگه می‌دارند و 
به تدریج در طول روز آزاد می‌کنند بنابراین افراد 
کمتر دچار تشنگی در هنگام روزه‌داری می‌شوند، 
هندوانه، طالبی و خربزه از جمله مناسب‌ترین میوه‌ها 
در ماه رمضان هستند، زیرا این میوه‌ها آب زیادی 
دارند و سرشار از ویتامین‌ها و مواد معدنی هستند؛ 

روزه‌داران نباید از میوه‌های خیلی شــیرین در ماه 
رمضان استفاده کنند، چراکه موجب تشنگی افراد 
در طول روز می‌شــود.وی بیان کــرد: روزه‌داران 
در مــاه رمضان باید مصرف قند‌های ســاده را به 
حداقل برسانند و بیشتر کربوهیدرات‌های پیچیده 
)کمپلکس( مانند نان سنگگ یا نان‌هایی که حاوی 
فیبر هستند، استفاده کنند؛ مصرف ترشیجات هم در 

این ماه به علت نمک بالا  باید کاهش پیدا کند.
 نکات طلایی برای روزه‌داران

 این دکترای تغذیه و رژیم درمانی درباره نکاتی که 
روزه‌داران در ماه رمضان باید رعایت کنند، تاکید 
کرد: روزه‌داران در مــاه رمضان به ویژه در وعده 
افطار نباید پرخوری کنند، آنها باید روزه خود را با 
مایعات ولرم و  ۲ عدد خرما بشکنند و چند ساعت 
پس از افطاری شــام را مصرف کنند؛ روزه‌داران و 
به ویژه روزه اولی‌ها باید برای سحری بیدار شوند، 
برخی از افراد شام را دیر وقت میل می‌کنند و دیگر 
برای سحری خوردن بیدار نمی‌شوند در حالی‌که این 

کار اشتباه هست.
 مصرف قهوه، نوشابه و چای پر رنگ در ماه 

رمضان ممنوع
وحید دربــاره مصرف نوشــیدنی‌های کافئین‌دار 
در ماه رمضان گفــت: روزه‌داران در این ماه نباید 
نوشــیدنی‌های کافئین‌دار مانند قهوه، نوشــابه و 
چای پررنگ مصرف کنند، کافئین آب بدن را دفع 
می‌کند بنابراین افراد در طول روز با تشنگی مواجه 
می‌شوند؛ نوشیدن چای کمرنگ در ماه رمضان برای 
روزه‌داران ضرری ندارد.وی تصریح کرد: روزه‌داران 
در وعده‌های سحر و افطار باید از مصرف غذا‌های 
پرچرب و سرخ شده پرهیز کنند، استفاده از این مواد 
غذایی علاوه بر ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی 
باعث تشــنگی در طول روزه‌داری هم می‌شود، 
بنابراین روزه‌داران باید غذا‌های کم‌چرب، بخار پز 
یا آب‌پز میل کنند. این دکترای تغذیه و رژیم درمانی 
گفت: غذاهای شور مانند تخمه و آجیل‌های بو داده 

شده هم در ماه رمضان باید کمتر مصرف شوند.
 دور مصرف زولبیا و بامیه را در ماه رمضان 

خط بکشید
وحید درباره مصرف زولبیا و بامیه در ماه رمضان 
اظهار کرد: معمولاً از روغنی که چندبار مصرف شده 
است برای تهیه زولبیا و بامیه استفاده می‌‌شود، این 
روغن‌ها اســید‌های چرب ترانس و اشباع بالایی 
دارند، بنابراین این اسید‌ها به درون بافت زولبیا و 

بامیه نفوذ و افــراد را به اختلالات قلبی و عروقی 
دچار می‌کنند، از سوی دیگر شیرینی زولبیا بامیه هم 
بیش از حد بوده و طبیعی نیست؛  این شیرینی نه تنها 
باعث رفع تشنگی نمی‌شود بلکه افزایش تشنگی و 

عطش را هم در طول روزه‌داری به همراه دارد.
وی افزود: خرما سرشــار از آهن، پتاسیم، منیزیم، 
فسفر و ویتامین‌‌های گروه B و جایگزین مناسبی 
برای زولبیا و بامیه بــوده، زیرا هضم و جذب آن 
خیلی آسان و قندش طبیعی است.این دکترای تغذیه 
و رژیم درمانی گفــت: روزه‌داران باید حداقل ۳۰ 
دقیقه پس از مصرف سحری بخوابند تا با مشکلات 

گوارشی مانند رفلاکس معده روبرو نشوند.
 نکاتی که روزه اولی‌ها باید در نظر بگیرند

وحید به روزه اولی ها هم توصیه داشــت و  گفت: 
افرادی که روزه اولی هستند و احساس می‌کنند که 
توانایی گرفتن روزه را ندارند باید پیش از روزه‌داری 
با متخصصان تغذیه و مراجع تقلید مشورت کنند، این 
اشخاص اگر دچار علائم افت قند خون، مانند تب 
و لرز، احساس گیجی و توهم شوند باید بلافاصله 
روزه خود بشکنند؛ روزه اولی‌ها باید مایعات به حد 
کافی مصرف و از نوشیدن زیاد آب در وعده سحر 
خودداری کنند.وی یادآور شــد: نوجوانان و روزه 
اولی‌ها باید انرژی دریافتی روزانه خود را افزایش 
دهند تا با ضعف و کمبود گلوکز در طول روز مواجه 

نشوند.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
امروز ممکن است شیفته ی خیال بافی های تان شده باشید، 
اما دنیای واقعی را فراموش نکرده اید و می دانید که کارهای 
نیمه تمام بسیاری انتظارتان را می کشند. حتی اگر کاری را 
به فردا موکول کنید، باز هم نمی توانید از فکر کردن به آن خودداری کنید. 
اگر بیش از حد نگرانی نشان دهید فقط اضطراب تان بیشتر می شود، مگر 
این که چاره ای اندیشــیده باشید. کاری را که امروز می توانید انجام دهید 

به فردا نیندازید.
  اردیبهشت :

به نظر می رســد که نزد اطرافیان تان بسیار محترم هستید، 
زیرا اعتماد قابل توجهی به شما دارند. اگر امروز تصمیمی 
بگیرید و پای آن بایستید این حس احترام چند برابر خواهد 
شد. شاید افکاری که دارید در حال حاضر توجه کسی را جلب نکنند، اما 
از آن جایی که در رفتارتان بسیار جدی و مصمم هستید دیگران متوجه فکر 
عمیقی که پشت نقطه نظرات تان هست خواهند شد. حواس تان باشید که از 
این شاخه به آن شاخه نپرید، اگر دوست دارید مسیر افکارتان را تغییر دهید 

عجله نکنید، بعداً هم فرصت باقی است.
  خرداد :

امروز نمی توانید ذهن تان را آرام کنید، زیرا مدام مشــغول 
بررسی نتایج احتمالی تک تک کارهایی هستید که انجام شان 
می دهید. به نظر می رسد که خوش بینی شما رنگ می بازد، 
زیرا فرصت ویژه ای که روی آن حســاب کرده بودید چندان خوب پیش 
نمی رود. این را می دانید که وقتی در مسیری قدم گذاشتید دیگر راه برگشتی 
وجود ندارد و نمی توانید تصمیم تان را پس بگیرید. پس بهتر است قبل از 
این که تصمیم نهایی را بگیرید همه چیز را خوب بررسی کنید. شاید فکر 

کنید که دیر شده است، اما هنوز هم فرصت دارید.
 تیر:

امروز ممکن اســت اطرافیان تان متوجه آشوبی که در دل 
تان افتاده نشوند، زیرا می توانید همه ی نگرانی های تان را 
به خوبی از نظرها پنهان کنید. دقیقاً می دانید که می خواهید 
آینده ی خود را چه شکلی رقم بزنید، اما فکر می کنید که در مسیر درست 
قرار نگرفته اید. حتی اگر آرزوهایی که برای آینده دارید همه چیز زندگی 
تان را پیچیده تر می کنند، به شما توصیه می شود که از آن ها دست نکشید. 

مرداد :
امــروز ایده های فوق العاده جالبی در ســر دارید که همه را 
شگفت زده خواهند کرد، به ویژه اگر شرایط طوری باشد که 
هیچ کس انتظار نوآوری نداشته باشید. اما افکارتان آن قدرها 
هم که به نظر می رسد قابل توجه نیستند، فقط این که کمی اغراق آمیز درباره 
ی آن ها حرف زده اید. اگرچه خودرأی و سرسخت هستید، اما باید سعی 

کنید حمایت دیگران را از دست ندهید.
شهریور:       

امروز ممکن است درباره ی یکی از دوستان یا همکاران تان 
قضاوت اشتباه کنید. اما می توانید در صورت مشخص شدن 
حقیقت ماجرا به قضاوت نادرست تان پایان دهید. احتمال این 
که انرژی خود را بیهوده تلف کنید زیاد اســت، به همین دلیل باید همه ی 
حواس تان را روی یک رابطه ی خاص متمرکز کنید. ابتدا سعی کنید انرژی 
های فردی خود را در مسیر درست هدایت کنید و بعد به دنبال سایر اهداف 

تان بروید.
  مهر :

به جای این که ســخت بگیرید و همه ی توجه تان به کار و 
مشغله های بسیار باشد، به شما توصیه می شود که کمی همه 
چیز را آسان تر بگیرید. اول از همه باید به وظایف همیشگی 
تان عمل کنید، پس فعلًا هیچ مشغله ی دیگری را به جز کارهای روزمره 
قبل نکنید. هوشمندانه ترین راهکار این است که کمترین وظایف را به عهده 
بگیرید تا بتوانید بین کار و تفریح تعادل برقرار کنید. هیچ راه دیگری وجود 

ندارد، زیرا کار و تفریح در کنار هم موجب رضایتمندی شما خواهند شد.
  آبان :

به نظر می رسد که رویاهای دلپذیر شب گذشته با برآمدن تابش 
خیره کننده ی خورشید رنگ باخته اند. ممکن است به راحتی 
نتوانید افکار خوشایندی را که در سر داشتید به خاطر بیاورید، 
مگر این که از این به بعد آن ها را جایی یادداشت کنید. پس خودتان را به 
خاطر چیزی که فراموش شده به زحمت نیندازید. بدانید که تا چند روز آینده 

همه ی آن چیزهایی را که می خواهید یادتان می آیند.  
 آذر :

از شــما انتظار می رود که خودی نشان دهید، اما اکنون در 
حال و هوایی هستید که بیشتر دل تان می خواهد در منزل 
بمانید و اســتراحت کنید. به شــما توصیه می شود که اول 
تعهدات تان را به انجام برسانید تا بعد از آن بتوانید در تنهایی خودتان غرق 
شوید، به این ترتیب می توانید مدتی از دنیای اطراف تان فاصله بگیرید. از 
آن جایی که آدمی هستید که همیشه در جمع حضور دارد، اکنون ممکن است 

از این لذت تنهایی احساس گناه کنید.
                             دی :

امروز ناگزیرید که در مســیر انجام کارهای روزانه ی خود 
تصمیمات بسیاری اتخاذ کنید. به نظر می رسد که بین شما و 
اطرافیان تان فاصله ی احساسی اتفاق افتاده است. درست 
اســت که اشتباهی از شما سر نزده است، اما باز هم ممکن 
اســت از جانب خودتان مطمئن نباشید. به شما توصیه می شود که راهی 
پیدا کنید تا حرف های تان تأتیرگذارتر شوند، فقط این که خودتان را باور 

داشته باشید.
بهمن : 

امروز بسیار امیدوار به نظر می رسید، زیرا به همه ی ارزش 
هایی که باورشــان دارید پایبند مانده اید. اما از طرفی هم 
نگران هستید که مبادا تلاش های تان کافی نباشند و نتیجه 
نگیرید. با فکر کردن به این شک و تردیدها وقت ارزشمندتان را تلف نکنید. 

در عوض به چیزهای خوب و مثبتی فکر کنید که می توانید انجام دهید.
     اسفند : 

به نظر می رسد که نمی توانید خودتان را از ماجراهای احساسی 
و عاطفی اطرافیان تان دور نگه دارید. هیچ راهی وجود ندارد 
که بین خودتان و همه ی آدم های دنیا دیوار بکشید. پس بهتر 
است به دنبال منشأ افکار و احساسات کنونی تان نباشید و بیخودی خودتان 
را به زحمت نیندازید. سعی کنید از این که مجبورید با دیگران از یک هوا 
نفس بکشید لذت ببرید و بدانید که تنهایی آن قدرها هم که فکر می کنید 

خوشایند نیست.

چگونه در ماه رمضان سلامتی بدن را حفظ کنیم؟ 

سرعت غیر مجاز ، گام برداشتن سریع به سوی مرگ است

کدام بیماران نباید روزه بگیرند؟ 
رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران گفت: روزه گرفتن برای 

سلامت افراد سالم نه تنها ضرر ندارد که مفید هم هست.  
دکتر ایرج خســرونیا در گفــت و گو با جام جم آنلایــن توصیه هایی به 
روزه داران کرد و گفت: روزه گرفتن برای ســامت افراد سالم نه تنها ضرر 
 ندارد که مفید هم هســت چرا که معــده و روده دائما در حال مصرف دارو، 
غذا و ... هستند و اگر برای مدتی به آنها استراحت دهیم یقینا یک بازسازی 
معده و روده صورت می گیرد که برای سلامتی مفید است همچنین آنزیم ها و 
هورمون هایی که در بدن ترشح شده بهتر و مفید تر کار خواهند کرد، بنابراین 
به طور کل در یک فرد سالم روزه نه تنها ضرر ندارد بلکه برای سلامتی اش 
مفید هم هست .خسرونیا افزود: این روزها بسیاری از افراد درگیر این پرسش 
هســتند فردی که سابقه بیماری گوارشی دارد می تواند روزه بگیرد یا خیر؟ 
این ســوال را نمی توان با بله و خیر پاسخ داد چرا که بیماری های گوارشی 
انواع مختلفــی دارند که برخی ممانعت برای روزه گرفتن ندارد اما برخی از 
آنان می تواند برای بیمار خطرساز شود.وی ادامه داد: با توجه به اینکه برخی 

از بیماران باید داروهای خود را سر ساعت مصرف کنند، بنابراین روزه گرفتن 
برای این دسته از افراد که تحت درمان هستند، مناسب نیست مانند افرادی که 
با بیماری هایی چون ورم معده، زخم اثنی عشر، خونریزی معده و زخم معده 
دست و پنجه نرم می کنند، به هیچ عنوان نباید روزه بگیرد.به گفته خسرونیا، 
اما یکســری بیماران هستند که به علت چاقی و بیماری های خاص چربی 
روی کبدشان زیاد است به عبارتی دیگر کبد چرب دارند، این دسته از افراد 
روزه گرفتن برایشــان مفید هم هست و افرادی که درگیر اضافه وزن هستند 
فرصــت خوبی دارند که از این یک ماه برای کنترل وزن خود اقدام کنند.این 
متخصص گوارش اظهار داشت: همچنین افرادی که بیماری های حاد با علائم 
استفراغ شدید ، اسهال شدید دارند و باید هر ساعت دارو مصرف کنند نباید 
روزه بگیرند. علاوه بر آن، برخی از بیماری ها هستند که علاوه بر مشکلانی 
که در دســتگاه گوارش ایجاد می کنندعارضه های قلبی ، ریوی و خونی را 
در پی دارد که حتما باید با مشورت پزشک روزه بگیرند.وی اشاره کرد: عدم 

توجــه به میزان آب دریافتی بدن در طــول روز یا کاهش آب بدن به دلیل 
تعریــق و حضور در گرمای بالا و همچنین روزه گرفتن، فرد می‏تواند باعث 
افزایش غلظت خون شــود. میزان هموگلوبین خون در زنان باید بین 12 تا 
14 گرم در دسی‌لیتر و در مردان بین 14 تا 16 گرم در دسی‌لیتر باشد و اگر 
ایــن عدد در زنان از 16 و در مردان از 18 بالاتر برود، بیماری غلظت خون 
محسوب می‌شود. افرادی که هموگلوبین خونشان بین 19-20 و بالاتر از آن 

است، نباید روزه بگیرند.
به گفته خســرونیا، در صورتی که غلظت خون افزایش پیدا کند باعث خطر 
ایجاد آمبولی)یک توده داخل عروقی جداشده و در حال حرکت ( و ترومبوز 

خونی)تشکیل لخته خون در داخل یک رگ خونی( خواهد شد.
رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران در پایان اشاره کرد: روزه گرفتن 
برای ســامت افراد سالم نه تنها ضرر ندارد که مفید هم هست چرا که معده 
و روده دائما در حال مصرف دارو، غذا و ... هستند و اگر برای مدتی به آنها 

اســتراحت دهیم یقینا یک بازسازی معده و روده صورت می گیرد که برای 
سلامتی مفید است همچنین آنزیم ها و هورمون هایی که در بدن ترشح شده 
بهتر و مفید تر کار خواهند کرد، بنابراین به طور کل در یک فرد سالم روزه نه 

تنها ضرر ندارد بلکه برای سلامتی اش مفید هم هست .

آگهی       مزایده  عمومی
نوبت دوم

شهرداری بندرلنگه به استناد مصوبه شماره 121048/ش مورخ 96/12/2 
 شــورای اسلامی شــهر بندرلنگه در نظر دارد کشــتارگاه دام بندرلنگه را

 از طریق مزایده عمومی بصورت اجاره با مشخصات ذیل به اشخاص واجد الشرایط واگذار 
نماید. 

سایر شرایط:
1- هزینه چاپ آگهی مزایده بر عهده برنده مزایده می باشد.

2- محل و مهلت دریافت اسناد مزایده: دبیرخانه شهرداری واقع در خیابان انقلاب ساختمان 
شهرداری از روز سه شنبه مورخ 97/2/25 لغایت روز یکشنبه مورخ 97/3/6

3- آخرین مهلت تحویل پیشنهادات به دبیرخانه شهرداری : پایان وقت اداری روز شنبه 
97/3/12

4- پرداخت مبلغ ســپرده شــرکت در مزایده به صورت چک تضمینی و یا واریز نقدی به 
حساب سپرده شهرداری بندرلنگه عهده بانک ملی به شماره حساب 0105659916002 یا 

ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل 3 ماه اعتبار می باشد.
5- برندگان اول و دوم و ســوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به 
ترتیب به نفع شــهرداری ضبط خواهد شد .6- به پیشنهادات مخدوش ، مبهم ، مشروط ، 

فاقد سپرده و پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر رسیده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد .
7- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .

8-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده موجود است.

شهرداری  بندرلنگه

آدرس 

میدان شهدا  انتهای 
خیابان استاندارد 

مبلغ پایه ) ماهیانه( 

20/000/000 ریال

مبلغ سپرده شرکت در مزایده

12/000/000 ریال

شهرداری بندرلنگه به اســتناد مصوبه شماره 110979/ش مورخ 
96/10/10 شورای اسلامی شهر بندرلنگه در نظر دارد جمع آوری 
کلیه زباله های قابل بازیافت شهری شامل ضایعات اعم از واحد های مسکونی وتجاری 
را از طریق مزایده عمومی به شرکتهای معتبر واجد الشرایط  دارای حداقل 5 سال سابقه 
کاری واگذار نماید. لذا از کلیه شرکتهای دارای تاییدیه از اداره کار و امور اجتماعی دعوت 
می شــود از روز سه شنبه مورخ 97/2/25 لغایت پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 
97/3/6 جهت دریافت اسناد و مدارک شرکت در ساعات اداری به جز ایام تعطیل به 
واحد دبیرخانه شهرداری واقع در خیابان انقلاب ساختمان شهرداری مراجعه وحداکثر 
تا روز سه شــنبه مورخ 97/3/12 مدارک را تکمیل و پیشنهاد خود را تسلیم و رسید 

دریافت نمایند .
شرایط:

1-قیمت پایه ماهیانه مبلغ 70/000/000 ریال می باشد.
2-میزان سپرده شــرکت درمزایده مبلغ 42/000/000 ریالا بصورت چک تضمینی 
ویا واریز نقدی به حســاب ســپرده شــهرداری عهده بانک ملی به شماره حساب 
0105659916002 یا ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل 3 ماه اعتبار می باشــد.

)اسناد مطالبات مورد قبول کمیسیون نمی باشد(. 
3- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .
4- به پیشنهادات مخدوش ، مبهم ، مشروط ، فاقد سپرده و پیشنهاداتی که پس از 

موعد مقرر رسیده باشد ترتیب اثر نخواهد شد .
 5- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .6-هزینه چاپ آگهی 
مزایده بر عهده برنده مزایده می باشد.7-ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده 

موجود است.

ردیف 
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شهرداری  بندرلنگه

نوبت دوم
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۱۳:۰۰:۵۵
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اذان ظهر
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 اذان مغرب
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»جشن لبخند رمضان« در بندرعباس برگزار می‌شود

  »جشن لبخند رمضان« با هدف حامی یابی ایتام، آزادی زندانیان غیر عمد و تهیه 
کولر برای دو هزار خانواده بدون کولر در استان هرمزگان )پویش خنکای محبت( برگزار 
می‌شود.مدیر مرکز نیکوکاری سیدالشهدا )ع( در گفت‌وگو با ایسنا،افزود: با همت مرکز 
نیکوکاری سیدالشهدا )ع( و باشگاه فرهنگی هنری سیب تا ۹ خرداد از  اذان مغرب تا 
ساعت ۲۳:۳۰ به مدت ده شب »جشن لبخند رمضان« در تالار یاس بندرعباس برگزار 
می‌شود.جهانگیری افزود: این جشن با هدف حامی یابی ایتام، آزادی زندانیان غیر عمد 
و تهیه کولر برای دو هزار خانواده بدون کولر در استان هرمزگان )پویش خنکای محبت( 
برگزار می‌شود.وی اظهار کرد: در این جشن برنامه‌هایی همچون برپایی بازارچه خیریه، 
جنگ شادی، دعوت از هنرمندان، کارشناسان، چهره‌های برتر و موفق استان هرمزگان و 

قاریان ممتاز در نظر گرفته‌شده است.

پیش‌بینی برداشت ۳ هزار تن دانه روغنی کلزا در هرمزگان
  مدیر سازمان تعاون روستایی هرمزگان گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال حدود ۳ هزار 
و ۴۰۰ تن دانه روغنی کلزا از زمین‌های کشاورزی استان برداشت شود.به گزارش ایسنا، 
منطقه خلیج‌فارس، سیروس اسدپور با بیان این مطلب افزود: پیش‌بینی می‌شود امسال 
حدود ۳ هزار و ۴۰۰ تن دانه روغنی کلزا از زمین‌های کشاورزی استان برداشت شود 
که ۶ برابر پارسال است.مدیر سازمان تعاون روستایی هرمزگان با بیان اینکه سطح زیر 
کشت کلزا در استان ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار است، تصریح کرد: از ابتدای خرید تضمینی 
کلزا در استان تاکنون حدود ۲ هزار تن محصول خریداری‌شده است که دو برابر بیشتر 
از مدت مشابه پارسال است.اسد پور با اشاره به اینکه افزایش سطح زیر کشت از عوامل 
افزایش دو برابری خرید این محصول است، اظهار کرد: خرید تضمینی کلزا تا پایان خرداد 
ادامه دارد.مدیر سازمان تعاون روستایی هرمزگان ادامه داد: قیمت تضمینی هر کیلو کلزا 
۲۷ هزار و ۸۳۰ ریال خریداری می‌شود.اسد پور عنوان کرد: کلزا‌های خریداری‌شده در 
۹ مرکز خرید در شهرستان‌های رودان، میناب، بستک، حاجی‌آباد و پارسیان نگهداری 

می‌شود.

پیش بینی برداشت ۲۰ هزار تن انبه از باغ های رودان 
 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رودان پیش بینی کرد ۲۰ هزار تن انبه از باغ های این 
شهرستان برداشت شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ،عباس مویدی مدیرجهاد 
کشاورزی شهرستان رودان از آغاز برداشت انبه در این شهرستان خبر داد.وی گفت:سطح 
زیر کشت انبه در این شهرستان  هزار و صد هکتار است  و پیش بینی می شود از این 
میزان ســطح زیر کشت ۲۰ هزار تن انبه برداشت شــود که  ۲۰ درصد افزایش دارد.
مدیرجهاد کشاورزی شهرســتان رودان افزود: افزایش سطح زیرکشت و توزیع نهال 
رایگان علت افزایش این محصول است.عباس مویدی گفت: چارک، کلک سرخ، مشک، 
عروس، هلیلی و میخکی از ارقام محلی و لانگرا، ســندری و آلفنسو از ارقام وارداتی 
انبه در شهرستان رودان است.انبه‌های برداشت شده علاوه بر مصرف داخلی استان به 
فارس، کرمان، خوزستان و اصفهان فرستاده می‌شود.برداشت انبه تا اواخر مرداد ادامه دارد.

 آغازساخت واحدهای مسکونی مددجویی در
 توکهور و هشتبندی

 فرمانده حوزه مقاومت امام رضا )ع( هشتبندی از آغاز ساخت سه واحد مسکونی 
مددجویی در بخش توکهور و هشتبندی خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  
،ستوان دوم عبدالرضا زارعی پور فرمانده حوزه مقاومت امام رضا )ع( هشتبندی گفت: 
ساخت سه واحد مسکونی مددجویی در بخش توکهور و هشتبندی با همکاری گروه 
جهادی بسیج آغاز شد.وی افزود: این سه واحد مسکونی با هزینه ۷۵ میلیون تومانی 
خیران و در مساحت ۵۰ متر مربع تا پایان ماه مبارک رمضان ساخته می‌شوند.فرمانده 
حوزه مقاومت امام رضا )ع( هشتبندی گفت: این گروه متشکل از جوانان بومی منطقه 

توکهور و هشتبندی است.

خبری

چاه تامین کننده آب آشامیدنی بیش از ۱۲ هزار نفر از 
مردم بشاگرد با کاهش آب دهی مواجه شده است.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ 
بخشدار بخش گوهران بشاگرد گفت: اکنون آب آشامیدنی 
۴۰ روستا و دو شهرگوهران و سردشت از یک حلقه چاه 
در شهرگوهران تامین می‌شود که این چاه نیز ۳۰ درصد 

کاهش آبدهی دارد.

یوسف حســینی افزود: ۳ دستگاه تانکر سیار در شبانه 
روز، دویست و بیست هزار لیتر آب از این چاه برداشت 

می‌کنند و به این ۴۲ روستا و شهر می‌رسانند.

وی گفت: منبع تغذیه کننده آب این چاه، ســد بالادست 
روستای کوهکن است که با ظرفیت دو میلیون مترمکعب 
به دنبال کاهش بارندگی ها، ۴۰ درصد کاهش ذخیره آب 

داشته است و بخشی از ظرفیت سد نیز به علت لایروبی 
نشدن رسوب گرفته است.

حســینی افزود: برداشــت آب از این چاه برای بخش 

کشاورزی شــهرگوهران نیز موجب کاهش سطح آب 
این چاه شده است.

مرحله دوم طرح آب رسانی از سد سهران به بشاگرد 
دو هفته پیش آغاز شد و با اتمام کامل طرح تا ۱۸ ماه 
آینده بیش از ۴۰ هزار نفر از مردم شهرستان بشاگرد از 

نعمت آب آشامیدنی بهره مند می‌شوند.

ادامه بحران تامین آب در بشاگرد 

شهرستان

نشست هم اندیشــی اعضای شورای شهر 
و جمعــی از معتمدین شــهر بندرلنگه به 
دعوت شــریف شریفی نژاد شــهردار این 
شهر با غلامرضا آباد سرپرست فرمانداری 
شهرستان بندرلنگه در محل سالن اجتماعات 
این فرمانــداری برگزار شــد. به گزارش 
خبرنگاردریــا از بندرلنگــه ؛ در آغاز این 
نشست شریفی نژاد شهردار بندرلنگه ضمن 
خــوش آمد گویی به دکتــر غلامرضا آباد 
فرماندار جدید شهرســتان بندرلنگه، اظهار 
کرد: مجموعه شهرداری و اعضای شورای 
شــهر بندرلنگه آماده هرگونه همکاری با 
مجموعه فرمانداری در جهت پیشبرد اهداف 
عالیه نظــام و دولت در خدمــت به مردم 
شریف این شهر می‌باشد و ازهیچ کوششی 
برای رضایت مــردم فرو گذار نخواهد بود. 
ســپس فاطمه شــریفی آزاد عضو شورای 
شــهر بندرلنگه و رئیس شورای شهرستان 
در این نشســت گفت: برای پیشــرفت و 
آبادی هر شهری یکســری زیر ساختها و 
بسترهایی باید آماده شود، از جمله نیازهای 

این شهرســتان، ایجاد منطقه ویژه اقتصادی 
اســت  چرا که با نگاه صادرات و با توجه 
به ظرفیت‌های دریایی، معدنی و صنعتی که 
این شهرستان دارد و همچینین دسترسی به 
آب‌های آزاد و بازار مصرف خوب این نیاز 
احساس می‌شود.وی افزود: از دیگر نیازهای 
این شهرســتان بندرلنگه، طرح گازرسانی 
به این شهرســتان و ضرورت شاخص های 
اقتصادی از طریــق تامین انرژی مورد نیاز 
واحدهای صنعتــی، احداث جاده کمربندی 
شهرســتان، تکمیل بلوار ساحلی در جهت 
ایجاد فضای گردشگری میباشد.غلامحسین 
ســهرابی یکی از تجار و معتمدین این شهر 
هم در این نشست بیان داشت: متاسفانه موانع 
و  مشکلات زیادی داریم، چرا بندرلنگه با 
فاصله ۷ساعتی که با امارات دارداز وضعیت 
خوبی برخوردار نیست اما  شهرها واستانهای 
که  فاصله دورتری دارند وضعیتشــان بهتر 
از ما اســت . شــهری که امیدش به گمرک 
و بندر اســت و با توجه بــه کوتاهی هایی 
که در گذشــته صورت گرفته اســت زیر 

ساختهای مناسبی در این شهرستان نداریم 
.وی افزود: جلسات زیاد گرفته می‌شود ولی 
هیچ خروجی نداشــته‌اند و در بحث گمرک 
همیشه مشکلات مکان و انبار داشته ایم ولی 
تا کنون این مشکل مرتفع نشده است، ما تا 
زیر ساخت مناسب در گمرک نداشته باشیم 
کاری از پیش نمی بریم، چرا صادرات ما به 
قطر کم شده است، چرا ما ازبازدید مسؤولان 
از گمرک نتیجه‌ای ندیده ایم. همچنین دکتر 
نعمت پور از معتمدین ایــن بندر، توضیح 
داد: با توانمندی که از شــما ســراغ داریم 
خواستار شهری آباد هستیم و بدون در نظر 
گرفتن گذشته آباد این شهر، وضعیت حال 
ما اسفبار است کاری کنیم که آیندگان ما به 
ما هم افتخار کنند.وی با طرح دو پیشنهاد، 
یادآورشــد: فعالیت عمده مردم این منطقه 
صید وصیادی است و صید بی رویه در این 
سواحل آینده این شغل را از بین می‌برد در 
رابطه با تامین ذخائر دریایی تلاش شود و 
برای تکثیر ماهی نیز باید فکری شود که این 

مطلب به فراموشی سپرده شده است .

مقیمی عضو سابق شــورا با گلایه از نبود 
معاینه فنی، اذعان داشت: چرا باید خمیر و 
پارسیان معاینه فنی داشته باشند و ما هنوز 
عقب هســتیم وباید مخاطراتی را بپذیریم 
وبرای معاینه به این شهرها برویم . شعبانی 
شهردار اســبق و از معتمدین شهر بندرلنگه  
نیزدراین نشســت گفت: غنــای فرهنگی 
بندرلنگه می‌تواند بعنوان یک قوت قلبی برای 
همه عزیزان باشد به هرحال غنای فرهنگی 
بحثش این است که پشتوانه ای از قدیم برای 
این شهرستان ومردم مانده است و این میتواند 
باعث بروز و ظهور اندیشــه ها وخواسته 
های بحق مردم باشد و رونق قدیم بواسطه 
تلاش وهوشمندی مردم آن دوران بوده است 
وامروزه هم میتواند همینگونه باشد .حسین 
زاده از صنف موتور لنج های بندرلنگه اذعان 
داشت: تمام آبادانی این شهر از گمرک است 
و اگر گمرگ این شــهر رونق پیدا کرد این 
بندر رونق پیدا میکند و قبلا نیز درخواست 
احداث کارخانه از فرمانداران قبلی داشته ایم 

ولی هیچگونه ترتیب اثری داده نشد.

به دعوت شهردار بندرلنگه برگزار شد 

نشست هم‌اندیشی اعضای شورای شهر و جمعی از معتمدین  

پروانه کسب سوپرمارکت به نام آقای ابوذر غضنفری به شماره پروانه 6832 به آدرس قشم بلوار 
 ولی عصر جنب اداره پست سوپر همشهری که تاتاریخ 94/12/22 معتبر بوده است  

مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی 

چهارمین جشــن گلریزان در پارسیان با 
هدف کمک به زندانیان نیازمند برگزار شد. 
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز به نقل 
از پارســیان خبر؛ چهارمین جشن گلریزان 
همزمان بــا ماه مبارک رمضــان با حضور 
رئیس ســتاد دیــه هرمزگان و مســئولان 
شهرستانی در محل مسجد جامع اهل سنت 

برگزار شد.
حسین عباســی، رئیس دادگستری پارسیان 
در این مراســم با قدردانی از کمک خیرین 
و نیکوکاران گفت: کمک های ســتاد دیه و 
خیرین برای کسانی نیست که مرتکب جرم 
شــده اند، بلکه هدف ایــن از برگزاری این 
جشــن ها کمک به افرادی است که مرتکب 

جرم نشــده و دچار حوادثی شــده اند که 
ممکن است برای هر شخص در هر جایگاه 

و منصبی رخ دهد.
عباسی، با تسلیت فرارسیدن وفات حضرت 
خدیجه)س( اظهار کرد: حضرت خدیجه)س( 
بزرگ بانوی جهان اسلام بود که همه دارایی 
خود را در جهت اعتلای اســام گذاشت و 

پیامبر اکرم)ص( را تنها نگذاشت.
وی، با اشــاره به مبلغ های جمع آوری شده 
توســط ستاد دیه و همچنین خیرین در سال 
گذشــته، عنوان کرد: مبلغ ۲۱ میلیون تومان 
کمک بلا عوض انجام شد که همه این کمک 

ها در شهرستان هزینه خواهد شد.
در ادامه احمد مــرادی نژاد، مدیر نمایندگی 

ســتاد دیه هرمزگان، جشن گلریزان را یک 
عمل اجتماعی خداپسندانه دانست و اظهار 
کرد: جشن گلریزان بســیاری از گره های 
خانــواده های زندانی را باز می کند، زندانی 
که بر اثر یک عمل غیر عمد به زندان افتاده 

است.
مرادی نژاد، تصریح کرد: کمک های ســتاد 
دیه شامل بدهکاران می شود نه بزهکاران، 
زیرا باعث می شــود خانواده هایی که دچار 
تزلزل و خسارت شده اند حداقل مرهمی بر 

زخم آنان باشد.
وی با اشــاره به کمک هــای خیرین جهت 
آزادســازی زندانیان در هرمزگان، گفت: در 
سال گذشــته به همت خیرین ۱۹۹ زندانی 

با نرخی ۲۲ میلیــارد تومانی از زندان های 
استان آزاد شد.

مدیر ستاد دیه هرمزگان، افزود: در شهرستان 
پارســیان نیز در سال گذشــته، ۵ زندانی با 
بدهی ۴۹۵ میلیون تومانی آزاد شــدند که 
۳۰۷ میلیون آن از شــاکی های پرونده ها 
تخفیف دریافت کــرده و ۶۵ میلیون تومان 
دیگــر نیز کمک بلاعوض بــه این زندانیان 

شده است.
مرادی نزاد، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
۵  زندانی در زندان پارسیان با ۱۷۵ میلیون 
تومان بدهی زندانی هســتند که با با کمک 
خیریــن امیدواریم آنها نیــز به آغوش گرم 

خانواده خود برگردند.

سرپرست فرمانداری بندرلنگه :

راه ارتباطی ازبرنامه های موثر  در توسعه مناطق است

آگهی  ابلاغ اجرائیه  
بدین وســیله به حســین زینلی واصل آبادی نام پدر: محمدحســن شــماره ملی : 2560164183 به 
نشــانی بندرعباس پایگاه هوایی شاخ پدافند آتش نشانی کد پستی 7464146436 ابوالفضل محبی نام 
پدرمحمدرضا شماره ملی 3961794601 شماره شناسنامه 118 به نشانی بندرعباس پایگاه هوایی لاین 
121 کدپســتی 7916134779 ابلاغ می شود که بانک قرض الحسنه مهرایران به استنادقرارداد بانکی 
شماره 720110138956881 تاریخ سند 1395/09/21 جهت وصول مبلغ 111/300/000 ریال تاتاریخ 
97/01/22 به انضمام خسارت تاخیرمتعلقه وازتاریخ مذکور تاروزتسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه 
شمااجرائیه صادرنموده وپرونده اجرائی به کلاسه 9700027 دراین اداره تشکیل شده وطبق گزارش مورخ 

97/01/29 مامور محل اقامت شما به شرح متن سندشناخته نشده لذا بنا به تقاضای بستانکارطبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه 
فقط یک مرتبه دریکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود وچنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز 

ابلاغ محسوب می گردد نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید عملیات اجرائی جریان خواهدیافت..35130م/الف

رئیس اداره اجرای اسنادرسمی بندرعباس - مریم چمنی 

مدیر ستاد دیه هرمزگان:

کمک های ستاد دیه شامل بدهکاران می شود نه بزهکاران
سرپرســت فرمانداری شهرستان بندرلنگه 
گفت: راه ارتباطی یکی از برنامه‌های موثر در 
توسعه مناطق می‌باشد و قطعا در این حوزه 
اداره و حمل و نقل جاده‌ای نقش ویژه‌ای دارد.
به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه، غلامرضا 
آباد سرپرســت فرمانداری شهرستان بندرلنگه 
به‌صورت ســرزده از اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای شهرستان بندرلنگه بازدید به عمل 
آورد و از نزدیک با مشکلات و مسائل جاده‌ای 
شهرستان آشنا شدند.غلامرضا آباد در حاشیه 
این بازدید، اظهار کرد: تمامی ادارات باید همدل 
و در کنار هم باشــند و ادارات خود را جدا از 
هم ندانند چــون با ارتباط و کمک به همدیگر 
می‌توانند کاری را برای شهرســتان انجام دهند 
و به مردم خدمت کنند.وی افزود: راه ارتباطی 
یکــی از برنامه‌های موثر در توســعه مناطق 
می‌باشد و قطعا در این حوزه اداره و حمل و نقل 
جاده‌ای نقش ویژه‌ای دارد.سرپرست فرمانداری 

شهرستان بندرلنگه تصریح کرد: راهداران حافظ 
جان مردم در جاده‌ها هستند و نقش مجموعه 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای بسیار با اهمیت 
و با توجه به نقش خدمت‌رسانی به مردم دارای 
ارزش فراوان می‌باشــد.نماینده عالی دولت در 
بندرلنگه گفت: جاده‌های شهرستان  شهرستان 
بندرلنگــه نیاز بــه روکش و دوبانده شــدن 
دارند، مشــکلات راه باید از مرکز با همراهی 
فرمانداری، نماینده مجلس، مدیرکل راهداری 
و مجموعه راه شهرستان پیگیری کرد تا بتوانیم 
اعتبــار مورد نیاز را در اختیار شهرســتان در 
جهت رفع مشکلات و توسعه راه‌های شهرستان 
قرار دهیم.در ادامــه ایرج علیزاده رئیس اداره 
راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرســتان 
بندرلنگه گفت: امســال اولویــت ما روکش 
آسفالت جاده بخش مهران با اعتبار ۱ میلیارد 
تومان و محور جاده‌ای بندرلنگه به بستک ۳۰ 

کیلومتر آن روکش آسفالت خواهد شد.

ن سندمالکیت آگهی   فقدا
نظربه اینکه آقای احسان جلالی فرزند جلال وکیل وراث مرحوم اسدالله جلالی خراجی فرزندحسین 
برابر وکالتنامه شماره 29075 مورخ 1397/01/19 تنظیمی دفترخانه اسنادرسمی شماره 47 یزدوشماره 
11043 مورخ 97/01/23 تنظیمی دفترخانه شماره 77 شهردهبارز به موجب دوفقره استشهادیه محلی 
مدعی شده اند که سند مالکیت پلاک 292 فرعی از 14 اصلی که تحت عنوان دو دانگ از ششدانگ یک 
قطعه زمین فاقد طول ومتراژ واقع درخراجی رودان بخش سه بندرعباس که ذیل ثبت 299 صفحه 313 
دفترجلد دوم به شماره چاپی سندمالکیت 375106 صادروتسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه 
منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سندمالکیت المثنی پلاک فوق برابرماده 120 آئین نامه قانون 

ثبت وتبصره های ذیل نموده است .لذا دراجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هرکس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد 
اومی باشدبایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خودرا به اداره ثبت رودان تسلیم ورسیداخذنمایددرصورت 
عدم اعتراض وعدم ارائه سندمالکیت اداره ثبت اسنادواملاک رودان مطابق ماده 120 آئین نامه مزبوربه صدورسندمالکیت المثنی بنام 

متقاضی اقدام خواهدنمود.5/م/الف
تاریخ انتشار: 97/03/01                       

رئیس اداره ثبت اسنادواملاک رودان - یحیی شیروانی  

آگهی  نوبتی  سه  ماهه  چهارم   سال    1396  ثبت  بندرلنگه
بموجب ماده 12 قانون ثبت اسناد و املاک و اصلاحی و مواد 46و59 آئین نامه قانون مذکور اسامی اشخاصی که املاک 

آنان در سه ماهه چهارم  سال 1396 قبول درخواست ثبت گردیده به شرح ذیل آگهی می گردد.
اظهارنامه های برگشتی بخش 21 بندر لنگه

پلاک1924/24آقای محمد سالمی  فرزند عبداله  ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت199/50مترمربع واقع درپارسیان
پلاک1925/1آقای طه زارعی فرزند حسین  ششدانگ یک باب چهار دیواری به مساحت480/00 مترمربع واقع درپارسیان
پلاک2566/324آقای خلیل بحری فرزند ابراهیم ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت288/00 مترمربع واقع درپارسیان
پلاک2566/320آقای مصطفی طاهری فرزند حسین ششدانگ یک باب خانه به مساحت279/20  مترمربع واقع درپارسیان
پلاک 11625آقای محسن سارمانی فرزند ابوالقاسم ششدانگ یک باب مغازه به مساحت61/20 مترمربع واقع درپارسیان

پلاک13205/2آقای احمد علی نژاد فرزند عبداله ششدانگ قسمتی از یک باب ساختمان  به مساحت4/8 مترمربع واقع 
درپارسیان

پلاک 14601خانم مریم راشــدی فرزند عبداله ششدانگ یک باب چهار دیواری به مساحت871/35 مترمربع واقع در 
روستای شیو

پلاک 14605آقای احمد غواصی  فرزند یوسف ششدانگ یک باب مغازه به مساحت61/55 مترمربع واقع درپارسیان
پلاک14606آقای ابراهیم پاسلارفرزند عبداله ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت41090/00       مترمربع واقع 

درروستای بهده
پلاک 14607آقای صالح احمدی  فرزند ســید محمد ششــدانگ یک قطعه زمین به مساحت452/40 مترمربع واقع 

درپارسیان
اظهارنامه های برگشتی بخش 24 بندر لنگه

پلاک 1035 آقای محمد دژگانی زاذه فرزند عبدالرســول ششــدانگ یک باب مغازه به مساحت 36/85 مترمربع واقع 
درکوی مساح

پلاک 2633آقایان یوســف زمانی فرزند محمد شریف وآقای یوسف نوری فرزند محمد شریف وآقای احمد قاسمی 
پورفرزند محمد هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع ازششدانگ یک باب خانه به مساحت403/03 مترمربع واقع درکوی 

بلوکی
پلاک2776/5آقای مهراب رحیمی نژاد فرزند ابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین محصوربه مساحت216/90  مترمربع 

واقع درکوی سعبه ای
پلاک2866آقای عبدالمحمد شریفی آزاد فرزند ابراهیم  ششدانگ یک باب چهار دیواری  به مساحت313/40 مترمربع 

واقع درکوی سعبه ای
پلاک3943/1 آقایان ابول قاســمی فرزند بهالدین و اســد قاسمی نیا فرزند عبداله هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از 

ششدانگ یک باب چهار دیواری به مساحت1758/20 مترمربع واقع درکوی حسین آباد
پلاک15665آقای محمد نورخوریان فرزند عبدالحسین ششدانگ یک قطعه زمین محصوربه مساحت     387/00 مترمربع 

واقع درکوی خوری
اظهارنامه های برگشتی  قطعه 2بخش 24 بندر لنگه

پلاک4226/38آقای ماندنی سال افزون فرزند وفا ششدانگ یک باب خانه به مساحت265/21 مترمربع واقع دربندرکنگ
پلاک 4400/2آقای مریم ملاحی فرزند حسن ششدانگ یک باب خانه به مساحت136/50مترمربع واقع دربندرکنگ

پلاک 4800/1آقای عبدالکریم دریاگرفرزند محمد ششدانگ یک باب خانه به مساحت 101/82 مترمربع واقع دربندرکنگ
پلاک 5266/3آقای علی بحری فرزند محمد ششدانگ یک باب خانه به مساحت211/30 مترمربع واقع در بندرکنگ

پــاک 5410/3 خانم المیراملاح کنگی فرزند عدنان با ولایت قهری پدرش ششــدانگ یــک قطعه زمین زراعی به 
مساحت3500/5مترمربع واقع دربردغون بندرکنگ

پلاک 5519/4آقای محمود رحیمی فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت1263/50مترمربع واقع دربندر کنگ
پلاک5542/8آقای ابراهیم دریاپیما فرزند حسین ششدانگ یک قطعه زمین محصوربه مساحت280/30    مترمربع واقع 

دربندرکنگ
پلاک5542/9آقای ســید جلال یوسفی فرزند سید یوسف ششدانگ یک قطعه زمین محصوری به مساحت 277/00 

مترمربع واقع دربندرکنگ
اظهارنامه های برگشتی  قطعات3 الی 9 بخش 24 بندر لنگه

پلاک 5823آقای عبدالمجید خالدی فرزند محمد حسن  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت21138/85 مترمربع 
واقع در روستای باورد

پلاک5842/1آقای عبدالمجید خالدی فرزند محمد حسن ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 520865/7 مترمربع واقع درروستای باورد

پلاک 7542آقای ابراهیم علیزاده فرد فرزند احمد ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 
392/00 مترمربع واقع درروستای کافرغان

پلاک 12723آقای کلثوم بنی عبدالشیخ فرزند احمد ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت4064/00  مترمربع واقع درروستای طاهونه

پلاک 12911 آقای مســعود قادری فرزند محمد امین ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 618/07 مترمربع واقع 
دربندرچارک

پلاک 14081 آقای حسین محمدپور فرزندصالح 84 سهم مشاع از 156 سهم - خانم فاطمه بوره فرزند محمد شریف 
شش سهم - محمد محمدپور فرزند صالح دوازده سهم - علی محمد پور فرزند صالح دوازده سهم - فرخنده محمدپور 
فرزند صالح شش سهم -شفیقه محمد پور فرزند صالح شش سهم - طیبه محمد پور فرزند صالح شش سهم - حلیمه 
محمد پور فرزند صالح شش سهم - شاه زمان محمدپور فرزند صالح شش سهم -فاطمه گل محمدپور شش سهم - مریم 
محمدپور فرزند صالح شش سهم مشاع از 156 سهم مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین زاعی به مساحت169423/01 

مترمربع واقع درروستای کنخ
پلاک 26932 آقای عبداله حبیبی فرزند محمد ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت143948/5مترمربع واقع 

درروستای مراغ
پلاک 26994آقای علی بحری وحسن بحری فرزندان محمد هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 

زمین زراعی و نخلستان و دو حلقه چاه به مساحت 84069/23 مترمربع واقع درروستای لاوران
پلاک 27034آقای احمد رویدری فرزند محمد ششــدانگ یک قطعه نخلستان به مساحت7031/00 مترمربع واقع در 

روستای چاه احمد
پلاک 27037آقای حســن غفاریان فرزند علی ششدانگ باغ نخیلات به مساحت40962/5 مترمربع واقع در روستای 

کندران
املاکی که در اثر اشــتباه درنشر آگهی قبلی آگهی آنها میبایستی تجدید آگهی گردد و مهلت اعتراض به آنها از تاریخ 

انتشارنوبت اول به مدت یک ماه می باشد0 
پلاک 6371/1آقای علی ســرگپ فرزند یوســف ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی و نخلستان و یک حلقه چاه به 
مساحت214395/50 مترمربع واقع در روستای چاه عبدالرحمن که در آگهی قبلی محل وقوع ملک به اشتباه روستای 

گزیر منتشر گردیده بود
پلاک12888/1 خانم آمنه تارا فرزند علی ششدانگ یک باب خانه به مساحت223/78مترمربع واقع دربندرچارک که در 

آگهی قبلی محل وقوع ملک به اشتباه روستای مغویه منتشر گردیده بود
لذا چنانچه اشخاص نسبت به ثبت پلاکهای فوق واخواهی داشته باشند می توانندبرابر ماده 16 قانون ثبت از تاریخ انتشار 
اولین نوبت آگهی بمدت 90 روز اعتراض خود را کتبا« به اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه تسلیم و ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم دادخواست نماید و گواهی آن را اخذ و به اداره ثبت تسلیم نمایدو 
چنانچه نسبت به املاک درخواست ثبت شده قبل از انتشار اولین نوبت آگهی دعوی اقامه شده و در جریان رسیدگی 
باشد طبق ماده 17 قانون ثبت درخواست کننده بایستی ظرف مدت 90 روز از مهلت فوق گواهی دادگاه مشعر بر جریان 
اخذ و به اداره ارائه نماید ضمنا« طبق تبصره 2 ماده واحده قانون مصوب 73/3/25 تعیین و تکلیف پروند های معترضی 
ثبت که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است معترض می بایست ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مراجع ثبتی دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی محل وقوع ملک تسلیم نماید و الا 

حق او ساقط خواهد شد. 8م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:   مورخ   1397/2/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: مورخ 1397/3/1

رئیس اداره ثبت اسنادواملاك بندر لنگه 
 صادق خواجه بهرامی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

فرماندار ویژه میناب:
بازار دام میناب هرچه سریعتر ساماندهی شود
 فرماندار ویژه میناب گفت: بازار دام یکی از نقاط قابل توجه در بحث ایجاد اشتغال ورنق اقتصادی 

میناب محسوب می شود که نیازمند تسریع در ساماندهی آن است.
به گزارش مهر، ابوذر مهدی نخعی در نشست شورای بهداشت شهرستان که با اشاره به سالم و بهداشتی  
بودن آب شــرب مصرفی شــهروندان گفت: متولیان امر ضمن بررسی مسائل مرتبط به امور آب در 
صورت وجود مشــکلات در این زمینه برای رفع آن اقدام کنند.نخعی بیان داشت: با توجه به فصل 
تعطیلی مدارس شورای بهداشت در محدوده مدارس و کوچه های منتهی به آن باید به نحو احسنت 
نظارت داشته باشندوبا برنامه ریزی لازم رادر جهت رفع و ساماندهی این کوچه ها در شهرستان میناب 
انجام دهند.معاون اســتاندار وفرماندار ویژه میناب با اشاره به طرح نظارتی در ماه مبارک رمضان در 
بخش دیگری از سخنان خود گفت: از ۲۷ اردیبهشت ماه طرح نظارتی رمضان در شهرستان میناب 
شروع شده که و خواستار نظارت های دقیق و اصولی در این طرح وباز دیدها هستم.نخعی گفت: با 
بازدید ها مکرر در شهرستان میناب از فروش مواد غذایی و شیرینی جات غیر استاندار و غیر بهداشتی 
جلو گیری  شود.فرماندار ویژه شهرستان میناب در ادامه سخنان خود با اشاره به نقش اطلاع رسانی در 
جهت افزایش سلامت جامعه اشاره کرد و تصریح کرد: دستگاهای متولی در این امر در جهت اطلاع 
رسانی  دقیق و به موقع اقدام کنند.وی عنوان داشت: با شناسایی جامعه هدف در شهرستان میناب نسب 
به آموزش های بهداشتی و جلوگیری از بیماری های واگیردار برنامه ریزی لازم انجام شود.نخعی در 
پایان با اشاره به وضعیت بازار دام میناب تاکید کرد: بازار دام شهرستان میناب یکی از نقاط قابل توجه 
در بحث رونق اقتصادی و اشتغال پایدار درشهرستان میناب است وباید با تعیین اولویت های این بازار 

،طرح ساماندهی آن هرچه سریعتر آماده شود.

  

سه شنبه  1 خرداد 1397

6 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2765

 شما میتوانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 به آدرس و اطلاعات 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان دسترسی پیدا کنید

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 

1504

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی 

و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 



نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : ایوب دبیری نژاد 
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بارها بر »استعدادیابی ادبی« و لزوم اجرای آن 
تاکید شده؛ هر کس هر جا نشسته از اهمیت آن 
داد سخن داده، اما تاکنون کمتر کسی کمر همت 
به آن بسته است؛ بخصوص این که شال و کلاه 
کند و برای پیداکردن استعدادها به نقاط محروم 

سر بزند.  
به گزارش جام جم حــالا اما نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشــور برای آنچه »گســترش عدالت 
فرهنگی« نامیده بــا حوزه هنری اجرای طرحی 
را آغاز کرده که »مدرســه جهــادی خواندن« 
نــام دارد. این طــرح در بشــاگرد کلید خورد؛ 
یکی از معروف‌ترین مناطق محروم در کشــور؛ 
جایی که از محرومیتش داســتان‌ها شنیده‌ایم و 
قصه‌هــا پرداخته‌ایم. آن‌طور کــه روابط عمومی 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور می‌گوید، طرح 
»مدرســه جهادی خواندن« با هدف پرداختن به 
مقوله »خواندن« و شناســایی استعدادهای ادبی 

در کتابخانه‌های عمومــی مناطق محروم و کمتر 
برخوردار کشــور، ارائه شده و حالا اولین گام از 
اجرای این طرح با مشارکت حوزه هنری سازمان 
تبلیغات اسلامی در خمینی‌شهر منطقه بشاگرد و 
با محوریــت کتابخانه عمومی حاج عبدا... والی، 

برداشته شده است.
مخاطبان طرح »مدرسه جهادی خواندن« اعضای 
کتابخانه های عمومی در مناطق محروم هستند. 
مهمترین اهداف اجرای طرح این طور عنوان شده 
است: شناســایی، معرفی و پرورش استعدادهای 
ادبــی در این مناطق؛ اســتعدادهایی که در کنار 
محرومیت های موجود در منطقه خود، مســیر 
کتابخانه و کتابخوانی را انتخاب کردهاند و گردهم 
آوردن این افراد در »مدرســه جهادی خواندن« 
گامی بــرای حمایت از ظرفیــت های فرهنگی 

مناطق محروم خواهد بود.
بشاگرد؛ از جغرافیای محرومیت تا عدالت

اجرای طرح »مدرسه جهادی خواندن« در منطقه 
محروم بشــاگرد از حدود دو ماه گذشته با اعزام 
جمعی از کارشناسان معاونت برنامهریزی، پژوهش 
و فناوری و همچنین معاونت توسعه کتابخانه ها 
و کتابخوانی نهاد کتابخانه های عمومی کشــور و 
نیازسنجی از شرایط و موقعیت فرهنگی این منطقه 
محروم آغاز شــد و در ادامه با همکاری برخی 
چهره های مطرح حوزه فرهنــگ و ادب چون 
علیرضا قزوه، جــواد محقق و مصطفی محدثی، 
ســرفصلهایی برای برگزاری دورهای دو روزه، 
برای اعضای کتابخانه حاج عبدا... والی در مقاطع 
سنی مختلف تدوین شد. بنابراین می توان بشاگرد 
را نخستین پله اجرای عدالت فرهنگی در قالب این 

طرح در نظر آورد.

قزوه و تربیت شاعران جدید از مناطق محروم
علیرضا قزوه، از مدرسان طرح »مدرسه جهادی 
خواندن« درباره تجربه اجرای این طرح در منطقه 
بشاگرد می گوید: این طرح از یک سو برای من به 
عنوان شاعر و نویسنده، دارای نکات و ویژگیهای 
بسیار خاصی بود؛ به طوری که سفر کوتاه سه روزه 
من به این منطقه و برخورد با ســوژه ها، تفاوتها، 
محرومیتها و اتفاقات ناب، دســتمایه نوشتن یک 
سفرنامه مفصل شد.او میافزاید: »میدانستم برای 
کشف استعدادهای ادبی و کمک به پرورش آنها به 
منطقه محروم بشاگرد میرویم و از همان ابتدا نیت 
کردم فعالیتی در بشاگرد شکل بگیرد که تعدادی 
ادیب و شاعر از این منطقه رشد کنند و به جامعه 
معرفی شــوند. اما وقتی وارد ماجرا شدم خلاف 

تصور قبلی، خودم را میان جمع کثیری از جوانان 
و نوجوانان علاقه مند، با انگیزه و مستعد در حوزه 
ادبیات دیدم که دارای فهم و ضریب هوشی بالایی 
بودند؛ به طوری که اغلب آنها دارای توانایی رشد 

و تبدیلشدن به یک شاعر و ادیب را داشتند.
این شــاعر و نویســنده با قدردانی از اقدام نهاد 
کتابخانه های عمومی کشــور برای اجرای طرح 
»مدرســه جهادی خواندن« میگوید: این که یک 
کتابخانــه عمومی در یک منطقــه محروم، جمع 
کثیری از دانش آموزان، معلمان، طلبه های حوزه 
علمیه و دیگر افراد علاقــه مند کتاب و مطالعه 
را برای کشــف و رشد استعدادهای ادبی گرد هم 
آورد، اتفاق مبارکی اســت که گسترش آن را در 

تمام مناطق محروم کشور ضروری میدانم.
موج دوم استعدادیابی ادبی از مناطق محروم

دیگر شــاعری که در این طرح به عنوان مدرس 
حضور داشــته، مصطفــی محدثی خراســانی 

اســت. او درباره این طــرح میگوید: حضور در 
میان جمعی 300 نفــری از نوجوانان و جوانان 
علاقهمند ادبیــات در منطقه ای محروم، من را با 
استعدادهای درخشانی مواجه کرد که متأسفانه به 
واسطه محرومیت از امکانات فرهنگی، هیچ زمینه 
مناسبی برای شکوفایی آنها وجود نداشتند و اگر 
طرحهایی مانند »مدرسه جهادی خواندن« در این 
منطقه اجرا نشــود، طبیعتا این استعدادها افسرده 
و پژمرده میشوند و به شکوفایی نخواهند رسید.

این شــاعر و منتقد ادبی ادامه میدهد: این حرکت 
جهادی از اقدامات اساسی و بنیادینی است که با 
هوشمندی نهاد کتابخانه های عمومی کشور و با 
محوریت کتابخانه های عمومی آغاز شده؛ البته در 
سالهای دهه 60 و 70 تجربیاتی از برگزاری این 
گونه اقدامات جهادی در کشور صورت گرفت که 
بسیاری از شاعران مطرح امروز از اجرای همان 

طرحهای جهادی به جامعه معرفی شدند.

در حالی که رئیس جمهور تا پیش از این یک 
مشاور ارشد و یک معاونت برای احیای بافت 
فرســوده علاوه بر وزارت راه و شهرســازی 
تعیین کرده بود، اخیرا شهردار تهران نیز به 

دستور روحانی به این جمع افزوده شد.
بــه گزارش خبرنگار مهر، چند روز قبل عباس 
آخوندی در آخرین نشست ستاد ملی بازآفرینی 
شــهری پایدار پیشــنهاد داده است تا موضوع 
احیای بافت های نابسامان شهری با حضور همه 
طرف های درگیر در این حوزه شامل معاونت 
اقتصادی رئیس جمهور و مشاور ارشد رئیس 
جمهور در امور بافت های فرسوده تشکیل شود. 
به خصوص که در حال حاضر مردم و متقاضیان 

دچار سردرگمی شده اند.
تعدد سیاست گذاران کلان بافت فرسوده

 بر اساس قانون شرکت عمران و بهسازی شهری 
ایران ـ شــرکت بازآفرینی شهری ـ مسئولیت 
سیاســت گذاری در حوزه بهسازی و نوسازی 
بافت های فرســوده شهری را بر عهده دارد اما 
با توجه به اینکه موضوع بازآفرینی شــهری از 
منظر راه اندازی نهضت ســاخت و ساز مسکن 
برای شخص رئیس جمهور از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است، دو تن از نزدیکان خود شامل 
محمد نهاوندیان معاونت اقتصادی رئیس جمهور 
و اکبر ترکان مشاور ارشــد رئیس جمهور در 
حوزه بافت های فرســوده را به کمک  شرکت 
عمران و بهسازی شــهری ایران فرستاده تا در 

اجرای طرح ملی بازآفرینی امید تسریع شود.
عشایری: ترکان و نهاوندیان به ما کمک زیادی 

کرده اند
هوشنگ عشایری معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شــرکت عمران و بهسازی شهری 

ایران در آخرین نشســت خبری خود در پاسخ 
به پرســش خبرنگار مهر درباره اینکه آیا تعدد 
انتصابات در حوزه بازآفرینی شــهری ســبب 
از دســت رفتن فرصت ها بــرای اجرای طرح 
نوسازی و احیای بافت های فرسوده نمی شود؟ 
گفت: از زمانی که آقایان تــرکان و نهاوندیان 
به دســتور رئیس جمهور قرار شده تا در حوزه 
بازآفرینی شــهری به شرکت عمران و بهسازی 
شــهری ایران کمک کنند، روند قانونی اجرای 
طرح ها و برنامه‌ها بســیار سرعت گرفته است 
به گونه ای که لوایح پیشنهادی شرکت عمران و 
بهســازی و وزارت راه و شهرسازی بدون آنکه 
در کمیسیون های تخصصی دولت مطرح و رأی 
گیری شود، صرفا با حمایت این دو عضو کابینه 

وارد صحن اصلی هیئت دولت می شود.
شهرداری تهران هم به جمع سیاست گذاران 

کلان افزوده شد
دبیر ســتاد ملی بازآفرینی شهری همچنین در 
این نشســت از دســتور رئیس جمهور برای 
ورود سازمان نوسازی شهر تهران و شهرداری 
تهران برای اجرای طرح ملی بازآفرینی شهری 
در پایتخت خبر داد و گفت: به دســتور رئیس 
جمهور، شرکت عمران و بهسازی شهری ایران 
برای سایر شهرهای کشور تصمیم گیری می کند 
ولی در تهران همه اقدامات و تصمیم گیری ها 

مستقیما زیر نظر شهردار تهران خواهد بود.
فقط ۵۰ هزار نفر در ۵ سال وام نوسازی گرفته 

اند
گفتنی اســت عشــایری اخیرا در پاســخ به 
پرسشی در خصوص میزان پیشرفت طرح های 
بازآفرینی شــهری و تعداد واحدهای مسکونی 
نوسازی شده طی ۵ ســال گذشته گفت: آمار 

دقیقی از اینکه چه تعداد واحد مسکونی نوسازی 
شــده‌اند ندارم، اما از ابتدای دولت یازدهم تا به 
امروز تنها ۵۰ هزار نفر تسهیلات نوسازی بافت 

فرسوده دریافت کرده‌اند.
همگرایی سیاســت گذاران بافت فرسوده به 

رفع مشکلات وام نوسازی منجر شود
 در حــال حاضر به دلیل متعدد بودن مصوبات 
ستاد ملی بازآفرینی شــهری و طرح هایی که 
برای بهسازی بافت های فرسوده تهیه و تدوین 
شده اند، مردمی که متقاضی نوسازی واحدهای 
فرســوده هستند و نیز بانک های عامل اعطای 
وام نوسازی بافت فرسوده دقیقا درجریان نحوه 
و چگونگی برخورداری از تسهیلات نوسازی 
بافت نیســتند.ضمن اینکه بانک های عامل نیز 
عمدتا از پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی مصوب 
دولت یازدهم خودداری می کنند. از سوی دیگر 
بسیاری از افرادی که این وام را دریافت کرده اند 
از بالا بودن نرخ سود وام نوسازی )۱۸ درصد( 
گلایه مندند. این در حالی اســت که بر اساس 
مصوبه هیئت دولت، بانک های عامل می بایست 
وام نوســازی را با سود ۹ درصد پرداخت کرده 
و مابه التفاوت آن را دولت پرداخت کند. اما در 
ابلاغیه بانک مرکزی در سال ۹۳ به بانک های 
عامل، علاوه بر اعلام سهمیه هر یک از بانک ها 
و تعداد تسهیلاتی که می توانند پرداخت کنند، 
الزامی برای پرداخت  این تسهیلات تعیین نکرده 
و عنوان کرده که بانک ها می توانند بر اســاس 
منابع و مصارف خود این وام را پرداخت کنند؛ 
در نتیجه بسیاری از بانک ها از پرداخت میزان 

سهمیه تعیین شده خود سرباز زده اند.
دبیر کانون انبوه ســازان: سود وام بالاست، 

صرفه ندارد 

فرشــید پورحاجت دبیر کانون سراسری انبوه 
سازان مســکن در گفت وگو با خبرنگار مهر 
دربــاره تعدد دســتگاه های تصمیــم گیر در 
خصوص نوسازی بافت فرسوده گفت: فی نفسه 
اینکه چند دســتگاه برای این موضوع تصمیم 
گیری کنند، اتفاق بدی نیست ولی موازی کاری 
هم می تواند آسیب باشد هم یک فرصت. آسیب 
از این جهت که تعلل در سیاســت گذاری‌ها به 
ســردرگمی مردم منجر می شود. بنابراین باید 
نهادهای مؤثر در حوزه بافت فرســوده به یک 
همگرایی برسند که فعلا از این هماهنگی خبری 

نیست.
وی با تأکید بر اینکه باید وظایف هر دســتگاه 
مشخص شود گفت: باید وزارت راه و شهرسازی 
سیاســت گذار کلان باشد و سایر دستگاه های 
مرتبط در حوزه بافت فرســوده در راســتای 

تصمیمات این نهاد حرکت کند.
پورحاجت دربــاره وام ۵۰ میلیــون تومانی 
نوسازی بافت فرســوده اظهار داشت: این وام 
را بانک های عامل به سختی پرداخت می کنند 
ضمن اینکه آن بخش از سود این وام را که قرار 
بود دولت به عنــوان یارانه پرداخت کند، هنوز 
تخصیص نیافته است و بانک ها وام نوسازی را 
با سود ۱۸ تا ۲۱ درصد پرداخت می کنند که نه 

برای سازنده و نه مالک به صرفه نیست.
به گفته این انبوه ســاز، کانون سراســری انبوه 
سازان به وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد داده 
بود تا از محل صندوق توسعه ملی مبلغی بابت 
نوسازی بافت فرسوده تخصیص یابد که این رقم 
قرار شده به جای آنکه به تولیدکننده داده شود به 
صندوق پس انداز مسکن یکم داده می شود تا با 

استفاده از آن، این صندوق توانمند شود.

نایب رئیس کمیســیون عمران: دولت نباید 
مجری باشد 

مجید کیان پور نایب رئیس کمیســیون عمران 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
مهــر درباره مــوازی کاری در خصوص بافت 
فرســوده تصریح کرد: به نظــر من دولت نباید 
در این حوزه مجری باشــد بلکه باید سیاست 
گــذاری کــرده و فرآیندها را تســهیل کند تا 
بخش خصوصی در این حوزه به اجرا بپردازد.
مدیرعامل اسبق شرکت عمران و بهسازی شهری 
ایران با بیان اینکه شهرداری و شرکت عمران و 
بهسازی شهری ایران سیاست گذار حوزه بافت 
فرسوده هستند، گفت: مسئله بهسازی و نوسازی 
بافت فرسوده یک موضوع فرادستگاهی است که 
برای ایجاد همگرایی میان دستگاه های ذی ربط، 

ستاد ملی بازآفرینی شهری ایجاد شده است.

۴نهاد؛ سیاست‌گذار بافت فرسوده
این بار کِی به منزل خواهد رسید؟

جست‌وجوی گنج در بشاگرد 

ایران از جمله کشورهایی است که از خطوط 
ســاحلی طولانی برخوردار است و از شمال 
به دریای‌کاســپی و از جنوب به خلیج‌فارس 
متصل اســت. خلیج‌فــارس هم‌چون پلُی 
میان شــرق و غرب می‌باشد که محل تلاقی 
فرهنگ‌ها و تمدن‌های بزرگ است. در جهان 
باســتان حتی خلیج‌فارس یکی از پررفت و 
آمدترین مســیرهای تجاری و نظامی را به 

خود اختصاص دادهاست.
یک کارشناس ارشــد حوزه مطالعات تاریخ 
خلیج فارس در گفت‌وگو با ایسنا، منطقه خلیج 
فارس گفت: فرهنگ دریایی همان راه و روش 
زندگی انسان با دریا و در کنار دریا می باشد؛ 
یعنی انسان از زمانی که با دریا آشنا شد سعی 
در استفاده از آن را داشت. وی افزود: زندگی 
کردن در کنار دریا، استفاده از نعمت‌های دریا، 
مسیریابی از طریق دریا یا  همان کرانه نوردی 
و…؛ که این مســئله منجر به راه و روش‌ها، 
ابداعات و ابتــکارات، تولیدات و اختراعات 

تمدنی جدید در زندگی انسان با دریا شد.
مصطفی کریمی تصریح کرد:امروزه در مجموع 
با توجه به تعریف فرهنگ، به آداب و رسوم، 
آیین ها، رفتارها، جشن‌ها، سنت‌ها، ابداعات 
و اختراعات انســان که در جغرافیای دریا و 
دریانوردی به وجود آمده و شکل گرفته اند، 

فرهنگ دریایی گفته می‌شود.

وی در مــورد خصــوص ارتبــاط تاریخ و 
فرهنــگ دریایی با هم اظهــار کرد:  رابطه‌ی 
فرهنگ دریایی با تاریخ به این شکل است که 
چون زندگی انســان دارای دوره‌های تاریخی 
اســت یعنی این‌که زندگی انسان دارای تاریخ 
خــاص خود و سرگذشــتی اســت بنابراین 
فرهنگ دریایی نیز دارای ادوار مختلفی است 
و هر فرهنگی در دوره‌های تاریخی سرگذشتی 
متفاوت داشته است که امید است پژوهشگران 
و دانشــمندان علم تاریخ، علوم اجتماعی، و 
باستان‌شناسی دریایی، به کشفیات و شناسایی 

دقیق این سرگذشت بپردازند.
دانش‌آموخته مطالعــات تاریخ خلیج فارس 
دانشگاه تهران در خصوص گرایش مطالعاتی 
خود بیان کرد: تاریخ گرایش مطالعات خلیج 
فارس یکی از گرایش‌های ارشد رشته تاریخ 
هست که رشــته نوپایی محسوب می شود و 
فکر کنم ســال ۱۳۸۴ ابتدا دانشگاه تهران در 
این رشــته پذیرش داشت و در سال‌های بعد 
دانشگاه اصفهان، دانشگاه شهید چمران اهواز 
و دانشگاه خلیج‌ فارس بوشهر نیز در این رشته 

در مقطع ارشد دانشجو پذیرش می‌کنند. 
کارشناس ارشد حوزه مطالعات تاریخ خلیج 
فارس در ادامه اضافه کرد: دانشــجویان این 
رشته به‌صورت تخصصی با جغرافیای تاریخی 
و دگرگونی‌های تركیب انسانی و قومی خلیج 

تاریخ تحولات سیاسی خلیج فارس  فارس، 
از آغاز تــا دوره قاجاریه، مناســبات ایران 
و كشورهای حاشــیه خلیج فارس در ادوار 
تاریخــی )با تكیه بــر دوران معاصر و نقش 
 قدرت‌های خارجی(، تاریخ تحولات اقتصادی 
خلیج فارس بــا تكیه بر نقش نفت در دوران 
معاصر، و در آخر نیــز با حضور قدرت‌های 
خارجی در خلیج فارس و مناسبات سیاسی 
و اقتصادی آنان با كشــورهای منطقه آشــنا 

می‌شوند.
 وی بــا تاکیــد بر اینکه  گرایــش مطالعات 
خلیــج فارس یکــی از بهتریــن گرایش‌ها 
برای دانشــجویان رشــته تاریخ است، گفت: 
موضوعات بسیار متنوع این رشته سبب شده 
تعیین موضوع مخصوصاً بــرای پایان‌نامه که 
همواره یکی از دغدغه‌های اصلی دانشجویان 
رشته تاریخ می باشد رفع شده و نگرانی بابت  

تحقیق و پژوهش در این رشته نداشته باشند.
کریمی خاطرنشــان کرد: این رشــته  مقطع 
دکترا ندارد و دانشجویان این رشته نمی‌توانند 
پژوهش‌های خود را در مقطع دکترا ادامه دهند.

این مــدرس دانشــگاه در رابطه با ســابقه 
دریانــوردی ایرانیان ادامــه داد: با توجه به 
این‌که کهن‌ترین ســند دریانــوردی جهان که 
همان »گویجه گلی« معروف اســت در ناحیه 
چغامیش خوزســتان ایران یافت شده است و 

قدمت آن به شش هزار سال پیش از میلاد می 
رسد می‌توان اذعان داشت که ایرانیان باستان 

نخستین دریانوردان جهان هستند. 
وی بیــان کــرد: البته به جز این ســند، خط 
نوشته‌های میخی، سکه های تاریخی و اشیای 
متنوع دیگری در دست است که نشان می‌دهد 
ایرانیــان از زمان‌های بســیار دور با دریا و 

دریانوردی آشنایی دیرینه داشته اند.
دانش‌آموخته مطالعات خلیج فارس دانشگاه 
تهران اضافه کرد: برا اساس پژوهش‌های انجام 
شده در تاریخ، زمان دریانوردی ایرانیان را به 
دوره داریوش هخامنشــی ارتباط می‌دهند و 
البته بنا به سروده حکیم ابوالقاسم فردوسی در 
شاهنامه،  نخستین کسی که به ساختن کشتی 
دســت زد،  جمشید جم از سلسله پیشدادیان 
بود:گذر کرد زان پس به کشتی بر آب ***ز 

کشور به کشور بر آمد شتاب
مؤلــف کتاب » فرهنگ دریــا و دریانوردی 
در بوشــهر و خلیج فارس« در رابطه با روند 
تاریخی و دگرگونی فرهنگ دریایی در خلیج 
فارس با بیان این که عوامل و عناصری مانند 
نحوه زندگی تولیدیِ مردم ناشــی از شرایط 
زیستی و جبرجغرافیایی آن‌ها )زندگی ساحل 
نشــینی(، بهره‌گیری از ذوق و استعداد فردی 
موثر بوده است، افزود: هم‌چنین در شکل‌گیری 
روند تاریخی آن‌هــا دو پدیده مهم اجتماعی 

یعنی تجارت دریایی و مهاجرت )جا‌به‌جایی 
جمعیت‌ها( که همواره دو عنصر مهم در تاریخ 
خلیج فارس به شمار می‌روند، تأثیر گذار بوده 

است. 
کریمی تصریح کرد: برخی دیگر از این آداب و 
رسوم و سنتّ‌ها، یا در چارچوب عقاید رایج 
در میان مردم سایر مناطق به وجودآمده‌اند و 
یا شــکل‌گیری آن‌ها ریشه در آداب و رسوم 

نیاکان آنان در دوران باستان دارد.
وی عنوان کرد: هم‌چنین باید به این مســئله 
اشــاره کنم که شــكل‌گیری اولیــه برخی از 
فرهنگ و سنتّ‌های دریانوردی منطقه خلیج 
فارس از دوران باستان بوده که در طول تاریخ 
ســیر تحول خود را تدریجاً گذرانده‌اند و ما 
آن‌ها را به شكل آن‌چه كه امروزه وجود دارند 

مشاهده كنیم.
کریمی اضافه کرد: شکل‌گیری برخی دیگر از 
آن‌ها یا از زمان ورود اسلام و یا از زمان ورود 
اروپاییان به منطقه خلیج فارس و یا به یک‌صد 

سال گذشته باز می‌گردد.
این مدرس دانشــگاه در خصــوص رابطه‌ی 
تاریخ دریایی و باستان‌شناسی دریایی تصریح 
کرد: برخی رشته‌ی باستان‌شناسی را با رشته‌ی 
تاریــخ یکی می‌دانند اما باید بدانیم که این دو 
رشته گرچه مشابهت‌هایی با هم دارند، اما دو 

رشته‌ی متفاوت و مجزا هستند.

وی خاطرنشــان کرد: باستان‌‌شــناس، آثار 
گذشــتگان را كشــف میك‌نــد و در اختیار 
مورخ قرار می‌دهد و ســپس مورخ  برمبنای 
آن آثار، تاریــخ را واكاوی میك‌ند. از این‌رو 
باستان‌شناســی دریایی نیز می تواند به عنوان 
مــادر تاریخ دریایی معرفی شــود چرا که با 
کشــفیات کاوش‌های باستان ‌شناسی دریایی، 
واقعیت‌های تمدن‌ها و دوره‌های تاریخ مربوط 

به دریا و دریانوردی مشخص می شود.
 کارشــناس ارشــد حوزه مطالعــات تاریخ 
خلیج فارس در مورد بررســی‌های باســتان 
شــناختی در اعماق خلیج فارس و تاثیر آن 
بر روند هویت ســازی ایرانیان، بیان کرد: با 
کشفیات جدید در بررسی‌های باستان شناختی 
در اعماق خلیج فارس، ممکن است حقایقی 
روشن شــود که علاوه بر هویت‌سازی برای 
ایرانیان، تأثیرات جهانی بر تمدن انسان داشته 

باشد.
کریمــی تصریح کرد: هرچند خود این حقایق 

هم می توانند سخن از تمدنی ناشناخته داشته 
باشــند اما باز می توانند سندی محکم تر بر 
غنای فرهنگ و تمدن ایرانی و ایرانیان باشند.

وی در ادامه بیان کرد: از مســئولان کشــور 
درخواست دارم که به میراث دریانوردی ایران 
و هویت فرهنگی ایران در منطقه خلیج فارس 
توجه بیشتری داشته باشند و برای ثبت آن‌ها 
در یونسکو هرچه زودتر اقدامات لازم را انجام 
دهند تا کشورهای عربی این میراث ایرانی را 

به اسم خود در یونسکو ثبت نکنند.
این مدرس دانشــگاه در پایان گفت: همچنین 
از مسئولین درخواســت دارم از دانشجویان 
و فارغ التحصیلان حــوزه‌ی مطالعات خلیج 
فارس و نیز باستان‌شناســی دریایی حمایت 
بیشــتری کنند)هرچند حمایتی وجود ندارد( 
و برنامــه برای جــذب آن‌هــا در ارگان‌ها، 
سازمان‌ها و مراکز پژوهشی وجود داشته باشد.

یک کارشناس ارشد حوزه مطالعات تاریخ خلیج فارس خواستار شد

توجه به میراث دریانوردی در منطقه خلیج فارس

امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری  مدیرکل 
هرمــزگان گفت: مربیان کانــون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان این استان سه اصل اعتماد به 
نفس، مهارت ارتباطی و امید به آینده را در بین 

کودکان و نوجوانان تقویت کنند. 
بــه گزارش ایرنا، منصور اخلاقی پور در نشســت 
با مدیــرکل و مربیان کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان اســتان هرمزگان اظهار داشت: جایگاه 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به جهت 
دارا بودن محیطی ســالم در آموزش مهارت های 

یادگیری کودکان و نوجوانان حائز اهمیت است.
وی ابراز کرد: آموزش با پرورش بســیار متفاوت 
اســت، فردی که پرورش می ‌دهد باهنر و خلاقیت 
خود باعث شکوفایی اســتعداد پرورش ‌دهنده می 

‌شود.
امــور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری  مدیرکل 
هرمزگان تصریــح کرد: کانون پرورش فکری جزو 

سازمان‌ هایی است که فعالیت‌ هایش بسیار عمیق 
پایه گذاری شده و با توجه به اینکه به صورت ریشه 
ای و عمیق به مســائل می پردازد، مربیان آن باید 
به نیازهای جامعه بیشــتر توجه کنند. اخلاقی پور 
افــزود: آموزش مهارت های ارتباطی به کودکان به 
ویژه در ســن پایین مرحله بسیار مهمی است و آن 
ها را برای دوران مدرســه و بقیه مراحل زندگی در 
آینده آمــاده می ‌کند.مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان نیز بیان کرد: آموزش 
و پرورش فکر و اندیشــه کودکان و نوجوانان یکی 
از اولویت‌ ها در کانون است. ناهید سلیمانی احمدی 
یکی از رویکردهای کانون را اثر گذاری فعالیت ‌ها 
بر روی مخاطب‌ عنوان کرد و افزود: تلاش مربیان 
درکانون بر آموزش غیر مستقیم و غیر رسمی است 
و کودکان در این روند مهارت‌هایی را می‌ آموزند که 

قدرت تفکر آن‌ ها پرورش پیدا کند.

رییس اداره آبزی پروران شیلات هرمزگان پیش بینی کرد بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ 
قطعه از ماهیان خاویاری در دو استخر شهرستان حاجی آباد تولید شود. 

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان،کاظم قاســمی پور افشار رییس اداره آبزی 
پروران شــیلات هرمزگان گفت:پیش بینی می شودتا پایان سال بیش از ۲ هزار و 

۵۰۰ قطعه ماهیان خاویاری در دو استخر شهرستان حاجی آباد تولید شود.
وی افزود:از پارسال تاکنون ۸۵۰ قطعه ماهیان خاویاری در اجرای طرح آزمایشی 

پرورش این ماهیان در حاجی آباد پرورش داده شده است.
رییس اداره آبزی پروران شیلات هرمزگان گفت: بچه ماهیان از مراکز پرورش در 

استان‌های گلستان و گیلان تامین شده است.
کاظم قاسمی پور افشــارافزود: ماهیان خاویاری از گونه‌های سیبری، فیل ماهی، 

استرلیاد و ازون برون است.
وی گفت:ماهیــان خاویاری در هرمزگان با هدف تولید خاویار و گوشــت تولید 
می‌شوند.قاســمی پور افشار گفت: اجرای طرح آزمایشی ماهیان خاویاری ۵ ساله 
است وبا شناسایی مناطق مســتعد پرورش این طرح به طور کامل در استان اجرا 
می‌شــود.هرمزگان به دلیل بهره مندی از مواهب طبیعی فراوان ظرفیت‌های بسیار 
مناســبی در زمینه صنعت آبزی پروری ماهیان گرم آبی، ماهیان سرد آبی، پروش 

ماهیان دریایی، ماهیان زینتی، پرورش میگو و حتی ماهیان خاویاری دارد.

مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان:

مربیان کانون پرورش فکری امید به آینده 
کودکان را تقویت کنند

پیش بینی تولید ۲ هزار قطعه ماهیان 
خاویاری درحاجی آباد 

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان از اعزام کاروان تجهیزات ورزشی به مدارس استان 
خبر داد.

 دانش هاشــمی‌پور در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: این تجهیزات در قالب 22 کامیون 
شــامل انواع تجهیزات ورزشی از جمله پایه والیبال، پایه بسکتبال، میز پینگ‌پنگ، پایه 
بدمینتون، انواع توپ و تور و دستگاه‌های ارزشیابی دروس تربیت بدنی است که به مناطق 
ارسال شد.وی ادامه داد: برای این میزان تجهیزات در مجموع  پنج میلیارد ریال از سوی 
وزارت آموزش و پرورش هزینه و به استان اختصاص داده شد.مدیرکل آموزش و پرورش 
هرمزگان تصریح کرد: ارسال تجهیزات ورزشی به مناطق استان با هدف عدالت آموزشی، 

غنی‌ســازی و اجرای آزمون‌های هماهنگ، توسعه المپیادهای ورزشی درون مدرسه‌ای، 
غنی‌سازی اوقات فراغت و تجهیز کانون‌های ورزشی درون و برون مدرسه‌ای انجام شده 
است و همه مقاطع تحصیلی را شامل می‌شود.به گفته هاشمی‌پور، این تجهیزات با اولویت 
مدارس فاقد تجهیزات است و در برنامه امسال درصدد هستیم نسبت به توسعه تجهیزات 
ورزشی در همه مناطق  استان اقدام کنیم.وی در پایان از توسعه سالن‌های ورزشی و ارتقاء 
سرانه ورزشی مدارس به  50 سانتی‌متر در سال تحصیلی جاری خبر داد و گفت: توجه به 

درس تربیت بدنی و سلامت دانش‌آموزان از اولویت‌های آموزش و پرورش استان است.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان عنوان کرد

اعزام کاروان تجهیزات ورزشی به مدارس هرمزگان

رئيس اداره منابع طبيعى و آبخيزدارى بستک از استعداديابى و تخصيص اراضى ۶۵ هكتار از اراضى ملّى اين شهرستان در راستاى توليد و اشتغال در دوماهه 
اول سال جارى خبر داد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ حامد احمدپور گفت: اين اراضى در قالب طرح‌هاى كشاورزى، صنعتى و دامپرورى با در نظر 
گرفتن ضوابط فنى و حقوقى، استعداديابى شد كه پس از سير مراحل قانونى و اخذ مجوزات از طريق امور اراضى به متقاضيان واگذار م‌ىشود. 

وى با اشــاره به اینکه هرگونه واگذارى در اراضى ملّى صرفاً بر اســاس طرح و اســتعداد اراضى در چارچوب ضوابط و مقررات استعداديابى و تخصيص اراضى 
امكانپذير است  افزود: اين اداره آمادگى لازم براى همكارى با متقاضيان و سرمايه‌گذاران در این زمینه را دارد.

استعداديابى ۶۵ هكتار از اراضى در بستک جهت اشتغال


